

PODER EXECUTIVO

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda

Empenho(s): 15226/2022

Valor: R\$ 4.959,00

Avaré, 26 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material para atender a mandado judicial e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: MS Distribuidora Hospitalar Ltda EPP

Empenho(s): 17685/2022

Valor: R\$ 5.400,00

Avaré, 26 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de medicamentos, tal quebra de ordem se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Futura Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

Empenho(s): 15405/2022

Valor: R\$ 3.564,00

Avaré, 26 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de

Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de medicamentos, tal quebra de ordem se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Avaremed Distribuidora de medicamentos Eireli

Empenho(s): 17726, 17747/2022

Valor: R\$ 4.136,64

Avaré, 26 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de material descartável, tal quebra de ordem se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Quartimed Hospitalar Ltda

Empenho(s): 17684/2022

Valor: R\$ 1.798,00

Avaré, 26 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de fita de HGT para uso no Pronto Socorro, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Ok Biotech Comércio e Distribuição de Materiais Odonto-Médico Hospitalares Ltda

Empenho(s): 17721/2022

Valor: R\$ 950,00

Avaré, 26 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de massa asfáltica e emulsão asfáltica, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transporte e Serviços.

Fornecedor: Renova asfaltos pavimentação e obras Ltda

Empenho(s): 15415, 15485/2022

Valor: R\$ 16.404,40

Avaré, 26 de setembro de 2022

CÉSAR AUGUSTO LUCIANO FRANCO MORELLI
Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de pães, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Fornecedor: FBS Alimentos Eireli Epp

Empenho(s): 15301/2022

Valor: R\$ 374,85

Avaré, 26 de setembro de 2022

JOSIANE APARECIDA LOPES DE MEDEIROS

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças para veículos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços.

Fornecedor: Caime Casale Comercial Ltda Epp

Empenho(s): 15649/2022

Valor: R\$ 1.172,56

Avaré, 26 de setembro de 2022

CÉSAR AUGUSTO LUCIANO F. MORELLI

Secretário Municipal da Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças para veículos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Fornecedor: Caime Casale Comercial Ltda Epp

Empenho(s): 15632/2022

Valor: R\$ 293,34

Avaré, 26 de setembro de 2022

JUDÉSIO BORGES

Secretário Municipal da Meio Ambiente

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de combustíveis, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para abastecimento dos veículos da frota

municipal.

Fornecedor: Small Distribuidora de Derivados de Petróleo Ltda

Empenho(s): 17665/2022

Valor: R\$ 36.700,00

Avaré, 26 de setembro de 2022

REGIANE DE ARRUDA DAFFARA

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de combustíveis, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para abastecimento dos veículos da frota municipal.

Fornecedor: Small Distribuidora de Derivados de Petróleo Ltda

Empenho(s): 17666/2022

Valor: R\$ 27.150,00

Avaré, 26 de setembro de 2022

CÉSAR AUGUSTO LUCIANO F. MORELLI

Secretário Municipal da Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para prestação de serviços de operação e manutenção no Aterro Sanitário de Avaré e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Fornecedor: Quebec Construções e Tecnologia Ambiental S/A

Empenho(s): 3031/2022

Valor: R\$ 217.367,67

Avaré, 26 de setembro de 2022

JUDÉSIO BORGES

Secretário Municipal de Meio Ambiente

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para educação em Libras para pessoas com deficiência auditiva para prestação de serviços e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria dos Direitos da Pessoa com deficiência.

Fornecedor: Daniel Império Dalmati

Empenho(s): 10447/2022

Valor: R\$ 6.451,68
Avaré, 26 de setembro de 2022
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para a realização de instalação de película protetora (insulfilme) em veículo e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Antônio Carlos Pinto
Empenho(s): 13305/2022
Valor: R\$ 240,00
Avaré, 26 de setembro de 2022
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para aluguel e instalação de equipamento de som para o desfile de aniversário da cidade e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria de Educação.

Fornecedor: Marcos Paulo Pinto de Arruda
Empenho(s): 19264/2022
Valor: R\$ 3.998,00
Avaré, 26 de setembro de 2022
JOSIANE APARECIDA LOPES DE MEDEIROS
Secretária Municipal de Educação

.....

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 304/21 – PREGÃO ELETRÔNICO: 173/21 – ATA DE REGISTRO: 328/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Administração

DETENTORA: MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
04	Óleo Tipo Desingripante Especificações Técnicas: -Aspecto: Líquido / Homogêneo -Viscosidade: >= 2,60 Cst a 1 400C -Taxa de liberação: 90 - 120 g/min -Pressão interna: 45 a 65Psi -PH: 6,00 a 8,00 -Solubilidade: Insolúvel em H2O -Embalagem: Aerosol com 300ml	08	Un.	R\$ 29,00	R\$ 232,00
05	Limpa Contato em Spray Especificações Técnicas: Característica/Configurações/Requisitos mínimos: -Aplica-se a todos os mecanismos e contatos elétricos e eletrônicos. -Dispensa a desmontagem dos componentes. -Recipiente em aerosol (Spray) com no mínimo 300ml. -Não contém CFC. -Validade mínima: 1 Ano -Densidade 20/4° C 0,66 – 0,70 -Índice de Refração 20/4°C: 1,3700 – 1,3900 -Cor: Incolor	15	Lta.	R\$ 27,00	R\$ 405,00
06	Álcool Isopropílico 5L Especificações mínimas: -Densidade a 20°C: 0,787 ± 0,003 g/cc -Sólidos: Isento -Teor de Halógenos: 0% -Temperatura de auto ignição: 456°C -Ponto de Fulgor: 12°C -Teor de água: 1% máximo -PH: 5 ± 0,5 -Cor: < 1 Gardner Method -Quantidade: 5000ml (5Litros)	03	Gal.	R\$ 208,00	R\$ 624,00
07	Bateria para Nobreak Especificações Mínimas: -Corrente Constante de Carga: a 25°C -Amperagem: 7Ah -Voltagem: 12V -Carga Constante: 13.5V/13.8V -Carga Eventual: 14.5V/15.0V -Corrente Inicial de Carga: 2.16A -Comprimento/Dimensões: Comprimento: 150 ou 151 mm, Largura: 65 mm, Altura: entre 94 e 100mm -Garantia: 12 meses.	23	Un.	R\$ 98,00	R\$ 2.254,00
10	Placa de Vídeo I Especificações Mínimas: -Tipo de Memória: 2GB DDR3 -Largura de interface de memória: 64bits -Microsoft DirectX: 12 (nível de recurso 11_0) ou superior -OpenGL: 4.5 ou superior -Barramento: PCI-E 2.0 -Resolução máxima: 2560x1600 ou superior -Conectores: No mínimo 2, sendo ao menos 1 HDMI -Suporte a múltiplos monitores: Sim -HDCP: Sim -Compatível com perfil baixo: Sim -Refrigeração: Ativa, com ao menos 1 Fan -Kit low profile incluso: Sim -Garantia 12 meses	08	Un.	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00
20	KIT Teclado e Mouse com fio Especificações mínimas: Teclado -Interface: USB -Padrão: ABNT2 -Vida útil das teclas 20.000.000 de toques por tecla -Velocidade de digitação 1000 caracteres por minuto -Impressão das teclas A impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado. Mouse -Interface: USB -Sistema: Óptico -Resolução: 800dpi -Velocidade de rolagem: Até 20 polegadas por segundo -Botões: 3 botões (incluindo scroll) -Vida útil dos botões direito e esquerdo: 3.000.000 de cliques -Ambidestro: Sim -Cabos: Dever possuir no mínimo 1,8m -Embalagem: Teclado e mouse devem ser acondicionados em embalagem única do próprio fabricante, devendo esta conter identificação de marca e modelo do kit. -Garantia: 36 meses	38	Kit	R\$ 144,00	R\$ 5.472,00
23	Memória para Notebook DDR IV 16GB Especificações técnicas: -Capacidade: 16GB -Tecnologia: DDR4 -Frequência 2400MHz (PC4-19200) -Número de Vias: 260-pinos -Garantia: 12 meses	08	Un.	R\$ 869,00	R\$ 6.952,00
33	KIT Processador e Placa Mãe Especificações mínimas: 1.Processador: 1.1.Para Intel, ser da linha Core, de 10ª geração ou superior; 1.2.Para AMD, ser da linha Ryzen, de 3ª geração ou superior; 1.3.Deverá contar com, no mínimo, 6 núcleos e 12 threads; 1.4.Frequência mínima (Clock) de 2.9 GHz (sem uso de overlock ou modo turbo), com cache de, no mínimo, 12MB; 1.5.Deverá possuir tecnologia de aceleração dinâmica através da elevação da frequência de Clock nominal	15	Kit	R\$ 3.950,00	R\$ 59.250,00

<p>baseado na utilização dos núcleos do processador. Essa tecnologia deve ser nativa da arquitetura do processador e não deve ultrapassar os limites estabelecidos pelo fabricante, sendo que estes devem ser da, no mínimo, 4.0 GHz;</p> <p>1.6.Versão do PCI Express: 3.0</p> <p>1.7.Cooler para o processador de fabricação (box), ou homologado pelo fabricante do equipamento conforme orientações do fabricante do processador ou de fornecimento em regime comprovado de OEM</p> <p>1.8.Controlador de memória integrado capaz de gerenciar até 128GB, compatível com DDR4-2666 ou superior, em Dual Channel;</p> <p>1.9.Litografia de 14nm;</p> <p>1.10.Deverá possuir controlador de vídeo integrado com suporte à Direct X 12.0.</p> <p>2.Placa-Mãe</p> <p>2.1.Geral:</p> <p>2.1.1.Deve ser compatível com o processador ofertado;</p> <p>2.1.2.Deve utilizar chipset da mesma marca do processador ofertado;</p> <p>2.1.3.Deve ser do formato Micro ATX (MATX);</p> <p>2.1.4.Possuir barramento PCI com pelo menos 02 (dois) slots PCI-Express, sendo ao menos 1 (um) PCI-Express X16.</p> <p>2.1.5.Mínimo de 2 (dois) conectores SATA III 6GB/s, instaladas na própria placa-mãe (on-board), permitindo a instalação de dispositivos, com tecnologia SMART;</p> <p>2.1.6.Mínimo de 8 (oito) portas USB (Universal Serial Bus) on-board, sem o uso de adaptadores, sendo: pelo menos 2 (duas) frontais, pelo menos 2 (duas) devem ser padrão USB 3.0 ou superior, instaladas e com acessos frontais ou traseiros;</p> <p>2.1.7.Deve possuir 1 (uma) interface integrada de rede Ethernet10BaseT/100BaseTX/1000 BaseTX (IEEE 802.3), autossense, com conector tipo RJ45,permitir operação em modo full-duplex a 10/100/1000 Mbps, com tecnologia PXE 2.0 para realizar instalação remota através da rede, compatível com "Wake on Lan";</p> <p>2.1.8.Deverá possuir slot M.2 compatível com dispositivos de armazenamento 2280.</p> <p>2.2.Vídeo:</p> <p>2.2.1.Deve possuir, no mínimo, 2 (duas) conexões de vídeo, sendo ao menos 1 (uma)HDMI, sendo todas as conexões nativas, sem uso de adaptadores;</p> <p>2.2.2.Deve permitir o uso simultâneo de 2 (dois) monitores de vídeo com imagens independentes e resoluções distintas.</p> <p>2.3.BIOS:</p> <p>2.3.1.Deve ser atualizável via software, atendendo aos padrões APM 1.2 ou ACPI, com aversão do "firmware" da Bios compatível com o processador ofertado;</p> <p>2.3.2.Deve permitir inicialização (boot) pelo drive de CD/DVD-ROM e USB;</p> <p>2.4.Memória:</p> <p>2.4.1.Deverá suportar, no mínimo, 64 GB de memória RAM DDR4 trabalhando em Dual Channel;</p> <p>2.4.2.Deverá suportar, no mínimo, memórias de 2666 mHz.</p> <p>3.Garantia: Todos os itens devem possuir, no mínimo, 12 (doze) meses de garantia</p>	
--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
39	Óleo Tipo Desingripante Especificações Técnicas: -Aspecto: Líquido / Homogêneo -Viscosidade: >= 2,60 Cat a` 40oC -Taxa de liberação: 90 - 120 g/min -Pressão interna: 45 a 65Psi -PH: 6,00 a 8,00 -Solubilidade: Insolúvel em H2O -Embalagem: Aerossol com 300ml	02	Un.	R\$ 29,00	R\$ 58,00
40	Limpa Contato em Spray Especificações Técnicas: Característica/Configurações/Requisitos mínimos: -Aplica-se a todos os mecanismos e contatos elétricos e eletrônicos. -Dispensa a desmontagem dos componentes. -Recipiente em aerossol (Spray) com no mínimo 300ml. -Não contém CFC. -Validade mínima: 1 Ano -Densidade 20/4° C 0,66 – 0,70 -Índice de Refração 20/4°C: 1,3700 – 1,3900 -Cor: Incolor	05	Lta.	R\$ 27,00	R\$ 135,00
41	Bateria para Nobreak Especificações Mínimas: -Corrente Constante de Carga: a 25°C -Amperagem: 7Ah -Voltagem: 12V -Carga Constante: 13.5V/13.8V -Carga Eventual: 14.5V/15.0V -Corrente Inicial de Carga: 2.16A -Comprimento/Dimensões: Comprimento: 150 ou 151 mm, Largura: 65 mm, Altura: entre 94 e 100mm -Garantia: 12 meses.	07	Un.	R\$ 98,00	R\$ 686,00
43	Placa de Vídeo I Especificações Mínimas: -Tipo de Memória: 2GB DDR3 -Largura de interface de memória: 64bits -Microsoft DirectX: 12 (nível de recurso 11_0) ou superior -OpenGL: 4.5 ou superior -Barramento: PCI-E 2.0 -Resolução máxima: 2560x1600 ou superior -Conectores: No mínimo 2, sendo ao menos 1 HDMI -Suporte a múltiplos monitores: Sim -HDCP: Sim -Compatível com perfil baixo: Sim -Refrigeração: Ativa, com ao menos 1 Fan -Kit low profile incluso: Sim -Garantia 12 meses	02	Un.	R\$ 380,00	R\$ 760,00
53	KIT Teclado e Mouse com fio Especificações mínimas: Teclado -Interface: USB -Padrão: ABNT2 -Vida útil das teclas 20.000.000 de toques por tecla -Velocidade de digitação 1000 caracteres por minuto -Impressão das teclas A impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado. Mouse -Interface: USB -Sistema: Óptico -Resolução: 800dpi	12	Kit	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00

	<ul style="list-style-type: none"> -Velocidade de rolagem: Até 20 polegadas por segundo -Botões: 3 botões (incluindo scroll) -Vida útil dos botões direito e esquerdo: 3.000.000 de cliques -Ambidestro: Sim -Cabos: Devem possuir no mínimo 1,8m -Embalagem: Teclado e mouse devem ser acondicionados em embalagem única do próprio fabricante, devendo esta conter identificação de marca e modelo do kit. -Garantia: 36 meses 				
65	<p>KIT Processador e Placa Mãe Especificações mínimas: 1.Processador: 1.1.Para Intel, ser da linha Core, de 10ª geração ou superior; 1.2.Para AMD, ser da linha Ryzen, de 3ª geração ou superior; 1.3.Deverá contar com, no mínimo, 6 núcleos e 12 threads; 1.4.Frequência mínima (Clock) de 2.9 GHz (sem uso de overlock ou modo turbo), com cache de, no mínimo, 12MB; 1.5.Deverá possuir tecnologia de aceleração dinâmica através da elevação da frequência de Clock nominal baseado na utilização dos núcleos do processador. Essa tecnologia deve ser nativa da arquitetura do processador e não deve ultrapassar os limites estabelecidos pelo fabricante, sendo que estes devem ser de, no mínimo, 4.0 GHz 1.6.Versão do PCI Express: 3.0 1.7.Cooler para o processador de fabricação (box), ou homologado pelo fabricante do equipamento conforme orientações do fabricante do processador ou de fornecimento em regime comprovado de OEM 1.8.Controlador de memória integrado capaz de gerenciar até 128GB, compatível com DDR4-2666 ou superior, em Dual Channel; 1.9.Litografia de 14nm; 1.10.Deverá possuir controlador de vídeo integrado com suporte à Direct X 12.0. 2.Placa-Mãe 2.1.Geral: 2.1.1.Deve ser compatível com o processador ofertado; 2.1.2.Deve utilizar chipset da mesma marca do processador ofertado; 2.1.3.Deve ser do formato Micro ATX (mATX); 2.1.4.Possuir barramento PCI com pelo menos 02 (dois) slots PCI-Express, sendo ao menos 1 (um) PCI-Express X16. 2.1.5.Mínimo de 2 (dois) conectores SATA III 6GB/s, instaladas na própria placa-mãe (on-board), permitindo a instalação de dispositivos, com tecnologia SMART; 2.1.6.Mínimo de 8 (oito) portas USB (Universal Serial Bus) on-board, sem o uso de adaptadores, sendo: pelo menos 2 (duas) frontais, pelo menos 2 (duas) devem ser padrão USB 3.0 ou superior, instaladas e com acessos frontais ou traseiros; 2.1.7.Deve possuir 1 (uma) interface integrada de rede Ethernet10BaseT/100BaseTX/1000 BaseTX (IEEE 802.3), autossense, com conector tipo RJ45,permitir operação em modo full-duplex a 10/100/1000 Mbps, com tecnologia PXE 2.0 para realizar instalação remota através da rede, compatível com "Wake on Lan"; 2.1.8.Deverá possuir slot M.2 compatível com dispositivos de armazenamento 2280. 2.2.Vídeo: 2.2.1.Deve possuir, no mínimo, 2 (duas) conexões de vídeo, sendo ao menos 1 (uma)HDMI, sendo todas as conexões nativas, sem uso de adaptadores; 2.2.2.Deve permitir o uso simultâneo de 2 (dois) monitores de vídeo com imagens independentes e resoluções distintas. 2.3.BIOS: 2.3.1.Deve ser atualizável via software, atendendo aos padrões APM 1.2 ou ACPI, com versão do "firmware" da Bios compatível com o processador ofertado; 2.3.2.Deve permitir inicialização (boot) pelo drive de CD/DVD-ROM e USB; 2.4.Memória: 2.4.1.Deverá suportar, no mínimo, 64 GB de memória RAM DDR4 trabalhando em Dual Channel; 2.4.2.Deverá suportar, no mínimo, memórias de 2666 mHz. 3.Garantia: Todos os itens devem possuir, no mínimo, 12 (doze) meses de garantia</p>	05	Kit	R\$ 3.950,00	R\$ 19.750,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 29/09/2021

PROCESSO: 304/21 – PREGÃO ELETRÔNICO: 173/21 – ATA DE REGISTRO: 329/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Administração

DETENTORA: EGC COMÉRCIO E ATACADISTA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
11	<p>Nobreak I Especificações Mínimas: -Modelo bivolt automático: entrada 115/127V- ou 220V- e saída 115V-. -Potência Máxima: Maior ou igual a 700VA -Fator de potência: Maior ou igual a 0,5 -Acionamento do inversor: < 1 ms -Forma de Onda no Inversor: Senoidal por aproximação (PWM) -Tomadas: 4 tomadas de saída padrão NBR14136. -Tomadas alimentadas pela bateria: 4 -Filtro de linha: Sim -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses</p>	30	Un.	R\$ 517,50	R\$ 15.525,00
12	<p>Nobreak II Especificações Mínimas: -Modelo bivolt automático: entrada 115/127V- ou 220V- e saída 115V-. -Potência Máxima: Maior ou igual à 1200VA -Fator de potência: Maior ou igual à 0,5 -Acionamento do inversor: Menor que 1 ms -Forma de Onda no Inversor: Senoidal por aproximação (PWM) -Tomadas: 6 tomadas de saída padrão NBR14136. -Tomadas alimentadas pela bateria: 6 -Filtro de linha: Sim -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses</p>	15	Un.	R\$ 608,93	R\$ 9.133,95
17	<p>Fonte de Alimentação 24 pinos Especificações Mínimas: -Tipo: ATX 12V ver. >= 2,3 -Potência Real: >= 350W -PFC Ativo: Sim -Eficiência: Acima de 80% -Certificação: 80 Plus, White ou superior -Confiabilidade (MTBF): >=100.000 horas -Cooler: 120 mm -Proteções: OVP, UVP, OCP, OPP, SCP -Voltagem: 100 - 240 V (Bivolt automático) -Conectores: - 1 M/B 20+4 pinos; - 1 x CPU (+12V) 4 pinos; - 1 x Periféricos 4 pinos; - 3 x SATA</p>	23	Un.	R\$ 265,00	R\$ 6.095,00

30	Placa de Rede Gigabit Especificações mínimas: -Padrões: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3 ab, 802.3x, 802.1q, 802.1p, TCP/IP -Interface: PCI-E com uma porta 10/100/1000Mbps RJ45 -Controle de fluxo: Controle de Fluxo IEEE 802.3x Full-duplex -Compatibilidade: Deve ser compatível com perfil baixo e alto, acompanhando os espelhos para utilização das duas formas; -Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows e Linux; -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses	12	Un.	R\$ 40,11	R\$ 481,32
32	Pendrive 64 Gb Características mínimas: -Capacidade: 64 Gb; -Velocidade: Deve ter capacidade de leitura de, no mínimo, 100 Mbps; -Interface: USB 3.0 ou superior; -Conector: USB-A -Retrocompatibilidade: Deve ser compatível com portas USB 2.0; -Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows, Linux e MacOS; -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 5 (cinco) anos.	15	Un.	R\$ 77,89	R\$ 1.168,35
34	Fonte de Alimentação TFX 12V para Desktop Especificações mínimas: -Potência: 300w; -PFC Ativo: Sim; -Certificação: 80 Plus, Bronze ou superior; -Conformidade com a especificação: TFX12V v2.31; -Confiabilidade (MTBF): >=100.000 horas; -Dimensões aproximadas: 17,5 x 8,5 x 7 cm; -Cooler Fan: 80 mm; -Compatibilidade: Compatível com computadores Positivo modelo POS-EIB85CZ; -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses	08	Un.	R\$ 205,67	1.645,36
35	SSD Externo 500GB Características mínimas: -Capacidade: 500GB; -Velocidade: Deve possuir capacidade de leitura de, no mínimo, 500MB/s -Conectores: 1x USB Tipo C, 3.1 ou superior -Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; -Resistente à choques: Sim; -Acessórios: 1x Cabo USB-C para USB-C; 1x Adaptador USB-C para USB-A (ou cabo USB-C para USB-A); -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses	08	Un.	R\$ 614,29	R\$ 4.914,32

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
50	Fonte de Alimentação 24 pinos Especificações Mínimas: -Tipo: ATX 12V ver. >= 2,3 -Potência Real: >= 350W -PFC Ativo: Sim -Eficiência: Acima de 80% -Certificação: 80 Plus, White ou superior -Confiabilidade (MTBF): >=100.000 horas -Cooler: 120 mm -Proteções: OVP, UVP, OCP, OPP, SCP -Voltagem: 100 - 240 V (Bivolt automático) -Conectores: - 1 M/B 20+4 pinos; - 1 x CPU (+12V) 4 pinos; - 1 x Periféricos 4 pinos; - 3 x SATA	07	Un.	R\$ 265,00	R\$ 1.855,00
62	Placa de Rede Gigabit Especificações mínimas: -Padrões: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3 ab, 802.3x, 802.1q, 802.1p, TCP/IP -Interface: PCI-E com uma porta 10/100/1000Mbps RJ45 -Controle de fluxo: Controle de Fluxo IEEE 802.3x Full-duplex -Compatibilidade: Deve ser compatível com perfil baixo e alto, acompanhando os espelhos para utilização das duas formas; -Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows e Linux; -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses	03	Un.	R\$ 40,11	R\$ 120,33
64	Pendrive 64 Gb Características mínimas: -Capacidade: 64 Gb; -Velocidade: Deve ter capacidade de leitura de, no mínimo, 100 Mbps; -Interface: USB 3.0 ou superior; -Conector: USB-A -Retrocompatibilidade: Deve ser compatível com portas USB 2.0; -Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows, Linux e MacOS; -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 5 (cinco) anos.	05	Un.	R\$ 77,89	R\$ 389,45
66	Fonte de Alimentação TFX 12V para Desktop Especificações mínimas: -Potência: 300w; -PFC Ativo: Sim; -Certificação: 80 Plus, Bronze ou superior; -Conformidade com a especificação: TFX12V v2.31; -Confiabilidade (MTBF): >=100.000 horas; -Dimensões aproximadas: 17,5 x 8,5 x 7 cm; -Cooler Fan: 80 mm; -Compatibilidade: Compatível com computadores Positivo modelo POS-EIB85CZ; -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses	02	Un.	R\$ 205,67	R\$ 411,34
67	SSD Externo 500GB Características mínimas: -Capacidade: 500GB; -Velocidade: Deve possuir capacidade de leitura de, no mínimo, 500MB/s -Conectores: 1x USB Tipo C, 3.1 ou superior -Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; -Resistente à choques: Sim; -Acessórios: 1x Cabo USB-C para USB-C; 1x Adaptador USB-C para USB-A (ou cabo USB-C para USB-A); -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses	02	Un.	R\$ 614,29	R\$ 1.228,58

VIGÊNCIA: 12 meses - Assinatura: 29/09/2021

PROCESSO: 304/21 - PREGÃO ELETRÔNICO: 173/21 - ATA DE REGISTRO: 330/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Administração

DETENTORA: MEGADATÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETROELETRÔNICOS EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
13	HD Externo 2.5 1 TB Especificações Técnicas: -Capacidade: 1000GB -Tamanho do disco rígido: 2,5 polegadas -Interface: USB v. 3.0 -Conectores: 1x USB 3.0 -Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows, Linux e MacOS -Acessórios: Guia do usuário, Adaptador de energia, Cabo adaptador USB 3.0 (B – Macho > A – Macho) -Garantia: 1 ano	15	Un.	R\$ 395,00	R\$ 5.925,00
16	SSD 240 GB Especificações Técnicas: -Capacidade: 240GB -Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s) -Leituras sequenciais: Mínimo de 450MB/s -Gravações sequenciais: Mínimo de 350MB/s -Expectativa de vida útil (MTTF): 1 milhão de horas -Formato: 2,5" -Garantia O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses	113	Un.	R\$ 245,00	R\$ 27.685,00
22	Memória para Desktop DDR IV 8GB Especificações técnicas: -Capacidade: 8GB -Tecnologia: DDR4 -Frequência 2400MHz (PC4-19200) -Numero de Vias: 288-pinos -Garantia: 12 meses	23	Un.	R\$ 299,00	R\$ 6.877,00
25	Memória para Notebook DDR III 8GB Especificações técnicas: -Capacidade: 8GB -Tecnologia: DDR3 - SO-DIMM -Frequência 1600MHz (PC3-12800) -Numero de Vias: 204-pinos -Garantia: 12 meses	15	Un.	R\$ 390,45	R\$ 5.856,75
26	HD 4TB SATA para NAS Características mínimas: -Tecnologia: O equipamento deverá, comprovadamente, pertencer à linha específica para uso em NAS, não sendo aceitos equipamentos destinados ao uso em desktops. -Capacidade: 4 TB -Interface: SATA 6.0 Gb/s -Velocidade: 5400 RPM ou superior -Cache: No mínimo, 64 MB -Tamanho: 3,5 polegadas -Expectativa de Vida (MTBF): No mínimo, 1000.000 de horas -Performance: No mínimo, 180 MB/s -Carga de trabalho anual: No mínimo, 180 TB -Sensor/Proteção de vibração: Sim -Ciclos de Carga/descarga: No mínimo, 600.000 -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses	23	Un.	R\$ 1.480,00	R\$ 34.040,00
27	HD Externo 2.5" 4TB Especificações técnicas: -Capacidade: 4000GB; -Tamanho do disco rígido: 2,5 polegadas; -Interface: USB 3.0 ou superior; -Conectores: 1x USB 3.0 ou superior; -Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; -Acessórios: Cabo USB; -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses;	08	Un.	R\$ 870,00	R\$ 6.960,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
46	HD Externo 2.5 1 TB Especificações Técnicas: -Capacidade: 1000GB -Tamanho do disco rígido: 2,5 polegadas -Interface: USB v. 3.0 -Conectores: 1x USB 3.0 -Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows, Linux e MacOS -Acessórios: Guia do usuário, Adaptador de energia, Cabo adaptador USB 3.0 (B – Macho > A – Macho) -Garantia: 1 ano	05	Un.	R\$ 395,00	R\$ 1.975,00
49	SSD 240 GB Especificações Técnicas: -Capacidade: 240GB -Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s) -Leituras sequenciais: Mínimo de 450MB/s -Gravações sequenciais: Mínimo de 350MB/s -Expectativa de vida útil (MTTF): 1 milhão de horas -Formato: 2,5" -Garantia O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses	37	Un.	R\$ 245,00	R\$ 9.065,00
55	Memória para Desktop DDR IV 8GB Especificações técnicas: -Capacidade: 8GB -Tecnologia: DDR4 -Frequência 2400MHz (PC4-19200) -Numero de Vias: 288-pinos -Garantia: 12 meses	07	Un.	R\$ 299,00	R\$ 2.093,00
56	Memória para Notebook DDR IV 16GB Especificações técnicas: -Capacidade: 16GB -Tecnologia: DDR4 -Frequência 2400MHz (PC4-19200) -Numero de Vias: 260-pinos -Garantia: 12 meses	02	Un.	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
58	Memória para Notebook DDR III 8GB Especificações técnicas: -Capacidade: 8GB	05	Un.	R\$ 390,45	R\$ 1.952,25

	-Tecnologia: DDR3 - SO-DIMM -Frequência 1600MHz (PC3-12800) -Número de Vias: 204-pinos -Garantia: 12 meses				
60	HD Externo 2.5" 4TB Especificações técnicas: -Capacidade: 4000GB; -Tamanho do disco rígido: 2,5 polegadas; -Interface: USB 3.0 ou superior; -Conectores: 1x USB 3.0 ou superior; -Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; -Acessórios: Cabo USB; -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses;	02	Un.	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 29/09/2.021

PROCESSO: 304/21 – PREGÃO ELETRÔNICO: 173/21 – ATA DE REGISTRO: 331/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Administração

DETECTORA: REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
14	Monitor I Especificações Mínimas: -Tamanho da tela: 21,5"; -Formato (Proporção): 16:9; -Resolução: 1920 x 1080 (ou superior); -Cores: 16 milhões de cores (ou superior); -Brilho: 250 cd/m² (ou superior); -Contraste: 1000:1 (estático); -Angulo de Visão: Mínimo de 178° Vertical e Horizontal; -Frequência: Operar com frequência de Varredura Horizontal 30 ~ 80 KHz e Vertical 56 ~ 60 Hz ou maior; -Dot Pitch: Máximo de 0,28 mm; -Tempo de resposta: Máximo 8 milissegundos; -Entradas de Vídeo: Possuir, no mínimo, 1 (uma) conexão HDMI, sem a utilização de adaptadores ou conversores; -Ajustes: Ajustes de inclinação e altura; -Incluso: Deve ser fornecido com Cabo de Alimentação (1,8 m) e Cabo HDMI (1,8 m), sem a utilização de adaptadores ou conversores. -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses	08	Un.	R\$ 1.180,00	R\$ 9.440,00
15	Monitor II Especificações Mínimas: -Tamanho da tela: 23"; -Formato (Proporção): 16:9; -Resolução: 1920 x 1080 (ou superior); -Cores: 16 milhões de cores (ou superior); -Brilho: 250 cd/m² (ou superior); -Contraste: 1000:1 (estático); -Angulo de Visão: Mínimo de 178° Vertical e Horizontal; -Frequência: Operar com frequência de Varredura Horizontal 30 ~ 80 KHz e Vertical 56 ~ 60 Hz ou maior; -Dot Pitch: Máximo de 0,28 mm; -Tempo de resposta: Máximo 8 milissegundos; -Entradas de Vídeo: Possuir no mínimo duas conexões, sendo 1 delas obrigatoriamente HDMI, e a outra atendendo qualquer um dos seguintes padrões: DVI, D-SUB ou Display Port, sem a utilização de adaptadores ou conversores; -Ajustes: Ajustes de inclinação e altura; -Padrão VESA: Sim, 75 x 75 mm ou 100 x 100 mm; -Incluso: Deve ser fornecido com Cabo de Alimentação (1,8 m) e Cabo HDMI (1,8 m), sem a utilização de adaptadores ou conversores. -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses	15	Un.	R\$ 1.249,00	R\$ 18.735,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
47	Monitor I Especificações Mínimas: -Tamanho da tela: 21,5"; -Formato (Proporção): 16:9; -Resolução: 1920 x 1080 (ou superior); -Cores: 16 milhões de cores (ou superior); -Brilho: 250 cd/m² (ou superior); -Contraste: 1000:1 (estático); -Angulo de Visão: Mínimo de 178° Vertical e Horizontal; -Frequência: Operar com frequência de Varredura Horizontal 30 ~ 80 KHz e Vertical 56 ~ 60 Hz ou maior; -Dot Pitch: Máximo de 0,28 mm; -Tempo de resposta: Máximo 8 milissegundos; -Entradas de Vídeo: Possuir, no mínimo, 1 (uma) conexão HDMI, sem a utilização de adaptadores ou conversores; -Ajustes: Ajustes de inclinação e altura; -Incluso: Deve ser fornecido com Cabo de Alimentação (1,8 m) e Cabo HDMI (1,8 m), sem a utilização de adaptadores ou conversores. -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses	02	Un.	R\$ 1.180,00	R\$ 2.360,00
48	Monitor II Especificações Mínimas: -Tamanho da tela: 23"; -Formato (Proporção): 16:9; -Resolução: 1920 x 1080 (ou superior); -Cores: 16 milhões de cores (ou superior); -Brilho: 250 cd/m² (ou superior); -Contraste: 1000:1 (estático); -Angulo de Visão: Mínimo de 178° Vertical e Horizontal; -Frequência: Operar com frequência de Varredura Horizontal 30 ~ 80 KHz e Vertical 56 ~ 60 Hz ou maior; -Dot Pitch: Máximo de 0,28 mm; -Tempo de resposta: Máximo 8 milissegundos; -Entradas de Vídeo: Possuir no mínimo duas conexões, sendo 1 delas obrigatoriamente HDMI, e a outra atendendo qualquer um dos seguintes padrões: DVI, D-SUB ou Display Port, sem a utilização de adaptadores ou conversores; -Ajustes: Ajustes de inclinação e altura; -Padrão VESA: Sim, 75 x 75 mm ou 100 x 100 mm; -Incluso: Deve ser fornecido com Cabo de Alimentação (1,8 m) e Cabo HDMI (1,8 m), sem a utilização de adaptadores ou conversores. -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses	05	Un.	R\$ 1.249,00	R\$ 6.245,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 29/09/2.021

PROCESSO: 304/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 173/21 – **ATA DE REGISTRO:** 332/21
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Administração
DETENTORA: HABITUS DIGITAL – COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
18	HD 3.5" SATA III 2 TB para Desktop Especificações Técnica: -Capacidade: 2TB -Interface: SATA 6.0 Gb/s -Velocidade: 5400 RPM ou superior -Cache: 256MB -Tamanho: 3,5 polegadas -Performance sustentada: No mínimo, 180 MB/s -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses	08	Un.	R\$ 609,80	R\$ 4.878,40

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
51	HD 3.5" SATA III 2 TB para Desktop Especificações Técnica: -Capacidade: 2TB -Interface: SATA 6.0 Gb/s -Velocidade: 5400 RPM ou superior -Cache: 256MB -Tamanho: 3,5 polegadas -Performance sustentada: No mínimo, 180 MB/s -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses	02	Un.	R\$ 609,80	R\$ 1.219,60

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 29/09/2.021

PROCESSO: 304/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 173/21 – **ATA DE REGISTRO:** 333/21
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Administração
DETENTORA: DLB COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
28	SSD 960 GB Especificações técnicas: -Capacidade: 960 GB ou superior -Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s) -Leituras sequenciais: Mínimo de 500 MB/s -Gravações sequenciais: Mínimo de 450MB/s -Expectativa de vida útil (MTTF): 1 milhão de horas -Formato: 2,5" -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses	12	Un.	R\$ 842,00	R\$ 10.104,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
59	HD 4TB SATA para NAS Características mínimas: -Tecnologia: O equipamento deverá, comprovadamente, pertencer à linha específica para uso em NAS, não sendo aceitos equipamentos destinados ao uso em desktops. -Capacidade: 4 TB -Interface: SATA 6.0 Gb/s -Velocidade: 5400 RPM ou superior -Cache: No mínimo, 64 MB -Tamanho: 3,5 polegadas -Expectativa de Vida (MTBF): No mínimo, 1000.000 de horas -Performance: No mínimo, 180 MB/s -Carga de trabalho anual: No mínimo, 180 TB -Sensor/Proteção de vibração: Sim -Ciclos de Carga/descarga: No mínimo, 600.000 -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses	07	Un.	R\$ 1.485,65	R\$ 10.399,55
61	SSD 960 GB Especificações técnicas: -Capacidade: 960 GB ou superior -Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s) -Leituras sequenciais: Mínimo de 500 MB/s -Gravações sequenciais: Mínimo de 450MB/s -Expectativa de vida útil (MTTF): 1 milhão de horas -Formato: 2,5" -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses	03	Un.	R\$ 842,00	R\$ 2.526,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 29/09/2.021

PROCESSO: 304/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 173/21 – **ATA DE REGISTRO:** 334/21
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Administração
DETENTORA: MIDAS INFORMÁTICA E PRODUTOS EIRELI ME
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
44	Nobreak I Especificações Mínimas: -Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. -Potência Máxima: Maior ou igual a 700VA -Fator de potência: Maior ou igual a 0,5 -Acionamento do inversor: < 1 ms -Forma de Onda no Inversor: Senoidal por aproximação (PWM) -Tomadas: 4 tomadas de saída padrão NBR14136. -Tomadas alimentadas pela bateria: 4 -Filtro de linha: Sim -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses	10	Un.	R\$ 517,49	R\$ 5.174,90
45	Nobreak II Especificações Mínimas: -Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. -Potência Máxima: Maior ou igual a 1200VA -Fator de potência: Maior ou igual a 0,5 -Acionamento do inversor: Menor que 1 ms -Forma de Onda no Inversor: Senoidal por aproximação (PWM) -Tomadas: 6 tomadas de saída padrão NBR14136. -Tomadas alimentadas pela bateria: 6 -Filtro de linha: Sim -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses	05	Un.	R\$ 608,92	R\$ 3.044,60

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 29/09/2.021

PROCESSO: 015/22 – PREGÃO ELETRÔNICO: 008/22 – ATA DE REGISTRO: 026/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para utilização nas manutenções prediais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: EDER HENRIQUE MENDES ME

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Fio 4 mm – Material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor de 4 mm ² , camada isolante pvc 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura pvc; conforme norma técnica NBR 6148.	2.250	M	R\$ 2,52	R\$ 5.670,00
02	Fio 10 mm – Fio elétrico; aplicação em instalações elétricas; tipo de revestimento pvc rígido, cor azul, material do condutor: cobre; seção nominal do condutor de 10 mm ² ; camada isolante pvc antichama, classe de temperatura 70 graus; material de cobertura pvc rígido, conforme norma técnica NBR 247-3 e 247-4 certificação compulsória INMETRO, port. 184 de 04/12/2003.	2.250	M	R\$ 5,81	R\$ 13.072,50
03	Fio 2,5 mm – Material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 2mm ² , camada isolante pvc 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura pvc; conforme norma técnica NBR 6148.	3.000	M	R\$ 1,48	R\$ 4.440,00
04	Fio rígido 1,5 mm – Material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 1,5mm ² camada isolante pvc 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura pvc; conforme norma técnica NBR 6148.	2.250	M	R\$ 0,90	R\$ 2.025,00
05	Fio 6 mm – Material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 6 mm ² camada isolante pvc 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura pvc; conforme norma técnica NBR 6148.	2.250	M	R\$ 3,67	R\$ 8.257,50
06	Fio paralelo 1 mm – Material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 1 mm ² camada isolante pvc 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura pvc; conforme norma técnica NBR 6148.	1.500	M	R\$ 1,63	R\$ 2.445,00
Valor Global Lote 01: R\$ 35.910,00 (Trinta e cinco mil, novecentos e dez reais)					

LOTE 06 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Torneira Elétrica 220V	30	Un.	R\$ 197,04	R\$ 5.911,20
02	Chuveiro 220V – Chuveiro elétrico, de termoplástico; na voltagem 220 volts; com controle de 4 temperaturas; e potência de 6400W; contendo com resistência blindada e sistema corta corrente, contendo mangueira e chuveirinho, na cor branca com rosca ½ polegada	60	Peça	R\$ 145,00	R\$ 8.700,00
03	Chuveiro Eletrônico 220V – Chuveiro elétrico; de termoplástico, indicado para pressão de 0,7 a 4,0 mca; na voltagem de 220v, com controle de temperatura a distância (4 pressurizadas e 4 sem pressurização); e potência mínima de 6400w; contendo controle de fluxo chuveiro/ chuveirinho, prolongador e ducha manual com mangueira; na cor cromado; com rosca de ½ polegada	60	Un.	R\$ 155,00	R\$ 9.300,00
04	Ducha Elétrica 220V – Chuveiro elétrico; de termoplástico, tipo ducha; na voltagem 220v, compatível com disjuntor dr., com controle de 3 temperaturas; e potência de 4500w, contendo mangueira e chuveirinho, na cor branca; com rosca ½"	38	Un.	R\$ 57,60	R\$ 2.188,80
05	Resistência para Ducha 220V – Resistência para chuveiro; de níquel-cromo; 4800W, 220V	75	Un.	R\$ 24,00	R\$ 1.800,00
Valor Global Lote 06: R\$ 27.900,00 (Vinte e sete mil e novecentos reais)					

LOTE 07 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Alicate de bico meia cana 6"	08	Peça	R\$ 18,00	R\$ 144,00
02	Chave de fenda 1/8 x 3"	08	Un.	R\$ 8,00	R\$ 64,00
03	Chave philips 1/8 x 3"	08	Un.	R\$ 8,00	R\$ 64,00
04	Chave Boia	23	Un.	R\$ 36,00	R\$ 828,00
Valor Global Lote 07: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)					

LOTE 09 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Tubo condute (amarelo) flexível 25mm (3/4), sendo fornecido em rolos de 50 metros.	1.500	M	R\$ 1,65	R\$ 2.475,00
02	Tubo corrugado (preto) eletroduto para condute 1 ½, sendo fornecido em rolos de 50 metros	750	M	R\$ 2,60	R\$ 1.950,00
03	Condutele 4x2 – Caixa para embutir; em pvc, termoplástico, medindo 4x2; caixa de luz, parede drywall, embutir, alta resistência, para fixar interruptores e tomadas elétricas; para gesso, passagem de eletrodutos, cabos elétricos na cor amarela; sistema de fixação regulável	60	Cx	R\$ 2,75	R\$ 165,00
04	Eletroduto antichama rosqueável de 3/4 com 3m	75	Barra	R\$ 12,00	R\$ 900,00
05	Canaleta com dupla face (autocolante) – Canaleta com dupla face (autocolante) de pvc, no formato retangular, nas dimensões 55x20mm, com comprimento de 2 m, na cor branca, com uma divisória; com tampa removível em toda extensão da canaleta; será utilizada em passagem de cabos de telefonia e informática; de acordo com NBR 61084	188	Un.	R\$ 7,50	R\$ 1.410,00
Valor Global Lote 09: R\$ 6.900 (Seis mil e novecentos reais)					

LOTE 10 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Fio 4 mm – Material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor de 4 mm ² , camada isolante pvc 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura pvc; conforme norma técnica NBR 6148.	750	M	R\$ 2,52	R\$ 1.890,00
02	Fio 10 mm – Fio elétrico; aplicação em instalações elétricas; tipo de revestimento pvc rígido, cor azul, material do condutor: cobre; seção nominal do condutor de 10 mm ² ; camada isolante pvc antichama, classe de temperatura 70 graus; material de cobertura pvc rígido, conforme norma técnica NBR 247-3 e 247-4 certificação compulsória INMETRO, port. 184 de 04/12/2003.	750	M	R\$ 5,81	R\$ 4.357,50

03	Fio 2,5 mm – Material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 2mm ² , camada isolante pvc 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura pvc; conforme norma técnica NBR 6148.	1.000	M	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
04	Fio rígido 1,5 mm – Material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 1,5mm ² camada isolante pvc 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura pvc; conforme norma técnica NBR 6148.	750	M	R\$ 0,90	R\$ 675,00
05	Fio 6 mm – Material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 6 mm ² camada isolante pvc 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura pvc; conforme norma técnica NBR 6148.	750	M	R\$ 3,67	R\$ 2.752,50
06	Fio paralelo 1 mm – Material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 1 mm ² camada isolante pvc 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura pvc; conforme norma técnica NBR 6148.	500	M	R\$ 1,63	R\$ 815,00
Valor Global Lote 10: R\$ 11.970,00 (Onze mil, novecentos e setenta reais)					

LOTE 11 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Lâmpada Mista 250W E27	62	Un.	R\$ 25,00	R\$ 1.550,00
02	Lâmpada Mista 250W E40	62	Un.	R\$ 25,00	R\$ 1.550,00
03	Lâmpada Econômica 59W – Lâmpada Econômica 59w (ou 60w) – 110v	62	Peça	R\$ 48,00	R\$ 2.976,00
04	Lâmpada Econômica 25W X 220V – Lâmpada fluorescente compacta integrada; 25w; 220v; temperatura de cor 6400 k; irc 80; fluxo luminoso 1376 lm; bulbo espiral; base e27; vida mediana 6000 horas; conforme NBR 14538 e NBR 14539; com etiqueta compulsória do INMETRO	50	Un.	R\$ 17,00	R\$ 850,00
05	Lâmpada LED tubular T8 18W – No formato tubular, tensão: AC 110v – 220v; cor: branco frio; consumo de energia: 18w; soquete G13; vida útil de até 40.000 horas, ângulo de 360 graus de iluminação; dimensões: 120,0 cm de comprimento por 3,0 cm de diâmetro	1.500	Un.	R\$ 14,98	R\$ 22.470,00
06	Lâmpada LED tubular T8 9W – No formato tubular, tensão: AC 110v – 220v; cor: branco frio; consumo: 9w; tensão 127v a 265v; durabilidade: 50.000 a 80.000; dimensão: 600 mm x 28 mm, ângulo iluminação: 120°	375	Un.	R\$ 13,00	R\$ 4.875,00
07	Lâmpada LED 16W 4U rosca soquete E27 – Lâmpada LED 16w 4U rosca soquete E27; cor: branco frio 6.000k; dimensões: 17,00 x 7,0 cm; ângulo de abertura: 360°; potência 16w; vida útil: 50.000 horas; base: E27	200	Un.	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
08	Lâmpada incandescente halógena 60w, 220 volts	05	Un.	R\$ 7,40	R\$ 37,00
09	Lâmpada led 9w mini led bivolt, branco frio	20	Un.	R\$ 7,50	R\$ 150,00
10	Lâmpada led 9w, milho, branco frio	20	Un.	R\$ 11,00	R\$ 220,00
11	Lâmpada de led tubular, 2,40 mm, 65 w, branco frio	02	Un.	R\$ 75,00	R\$ 150,00
12	Refletor de led 100w, branco frio	03	Un.	R\$ 74,00	R\$ 222,00
13	Refletor de LED 50W	50	Peça	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
14	Refletor retangular 400W – Luminária; caixa de alojamento reator em liga alumínio injetado com acabamento pintura eletrolítica cor preta; refletor em alumínio de alto grau de pureza polido e anodizado porta-lâmpada e40 de porcelana reforçada, mola estabilizadora da lâmpada antivibratória em aço inox; para lâmpada vapor de mercúrio tipo - hpi-p de 400w; fechada a prova de tempo, umidade, gases, vapor e poeiras; iluminação direta; aplicação industrial; 220v/60-50hz, diâmetro da luminária aproximadamente 432 mm, altura da luminária com gancho 640mm, altura luminária até cx de alojamento 560mm, altura luminária 355mm; ip 65, rosca em liga de latão niquelado com contato central telescópio de cobre niquelado; vidro de proteção temperado espessura de 4mm; aro do vidro em alumínio fundido vedado com feltro, grampos e fechamento em aço inoxidável; conforme norma din eic 60598	20	Un.	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
Valor Global Lote 11: R\$ 41.400,00 (Quarenta e um mil e quatrocentos reais)					

LOTE 14 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Disjuntor Curva B 10A – Disjuntor, padrão americano, unipolar; curva b; de 10A; classe de interrupção de 5 ka; 127v; com apresentação do selo INMETRO res. 001541/88, pol. aduaneira	07	Un.	R\$ 12,00	R\$ 84,00
02	Disjuntor Curva B 100A – Disjuntor, padrão americano, unipolar; curva b; de 100A, classe de interrupção de 5ka 230v – sd3-c100-ei4c 60896; com apresentação do selo do INMETRO	10	Un.	R\$ 17,30	R\$ 173,00
03	Disjuntor Curva C 16A – Disjuntor classe B15 16A tripolar	05	Un.	R\$ 75,00	R\$ 375,00
04	Disjuntor Curva B 20A – Disjuntor, padrão, curva b; de 20A; classe de interrupção de 60 vcc, 3ka; 250/440 vca; com apresentação de certificado compulsória INMETRO/ISO, NBR iec 60947-2)	10	Un.	R\$ 25,00	R\$ 250,00
05	Disjuntor Curva B 63A – Disjuntor, padrão tripolar; curva b; de 63A; classe de interrupção de 5ka; 127v; com apresentação da certificação compulsória INMETRO, Res. 001541/88, pol. aduaneira	10	Un.	R\$ 77,00	R\$ 770,00

06	Disjuntor Curva C 40A – Disjuntor, padrão trifásico, curva C; de 40A; classe de interrupção de 5ka; 250/440 v; com apresentação do selo INMETRO	07	Un.	R\$ 77,00	R\$ 539,00
07	Disjuntor Curva C 63A – Disjuntor, fixação por trilho/presilha; tripolar, curva C, de 63A; classe de interrupção de 30ka/220vca; 440 vca; com apresentação do selo do INMETRO	07	Peça	R\$ 77,00	R\$ 539,00
08	Disjuntor Curva C 70A – Disjuntor Classe C 70A tripolar	02	Un.	R\$ 135,00	R\$ 220,00
09	Disjuntor DR – Tetrapolar 63A – Disjuntor; padrão dispositivo dr-tipo 5emi 346-0; tetrapolar. Curva C, de 63A; classe de interrupção de 10KA; 220V; com apresentação da certificação do selo do INMETRO	02	Un.	R\$ 165,00	R\$ 330,00
10	Capacitor 10 NF	25	Un.	R\$ 25,00	R\$ 625,00
11	Relê falta de fase	10	Un.	R\$ 215,50	R\$ 2.155,00
12	Base com relé temporizador – Base com relé temporizador de 1 a 15 minutos	02	Un.	R\$ 120,00	R\$ 240,00
13	Plug Macho 2P 10A - Plug tipo macho, com dois pinos redondos de 4mm de diâmetro; com 2 polos; para voltagem 110/220v, de 10A; material externo em termoplástico na cor cinza; e material interno de liga de cobre	25	Peça	R\$ 5,00	R\$ 125,00
14	Barra de Trilho para disjuntor din alumínio, barras de 3m	03	Peça	R\$ 65,00	R\$ 195,00
15	DPS, dispositivo de proteção de surto	03	Un.	R\$ 110,00	R\$ 330,00

Valor Global Lote 14: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 15 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Torneira Elétrica 220V	10	Un.	R\$ 197,04	R\$ 1.970,40
02	Chuveiro 220V – Chuveiro elétrico, de termoplástico; na voltagem 220 volts; com controle de 4 temperaturas; e potência de 6400W; contendo com resistência blindada e sistema corta corrente, contendo mangueira e chuveirinho, na cor branca com rosca ½ polegada	20	Peça	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
03	Chuveiro Eletrônico 220V – Chuveiro elétrico; de termoplástico, indicado para pressão de 0,7 a 4,0 mca; na voltagem de 220v, com controle de temperatura a distância (4 pressurizadas e 4 sem pressurização); e potência mínima de 6400w; contendo controle de fluxo chuveiro/ chuveirinho, prolongador e ducha manual com mangueira; na cor cromado; com rosca de ½ polegada	20	Un.	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
04	Ducha Elétrica 220V – Chuveiro elétrico; de termoplástico, tipo ducha; na voltagem 220v, compatível com disjuntor dr., com controle de 3 temperaturas; e potência de 4500w, contendo mangueira e chuveirinho, na cor branca; com rosca ½"	12	Un.	R\$ 57,60	R\$ 691,20
05	Resistência para Ducha 220V – Resistência para chuveiro; de níquel-cromo; 4800W, 220V	25	Un.	R\$ 24,00	R\$ 600,00

Valor Global Lote 15: R\$ 9.261,60 (Nove mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)

LOTE 16 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Tubo condute (amarelo) flexível 25mm (3/4), sendo fornecido em rolos de 50 metros.	500	M	R\$ 1,65	R\$ 825,00
02	Tubo corrugado (preto) eletroduto para condute 1 ½, sendo fornecido em rolos de 50 metros	250	M	R\$ 2,60	R\$ 650,00
03	Condutele 4x2 – Caixa para embutir; em pvc, termoplástico, medindo 4x2; caixa de luz, parede drywall, embutir, alta resistência, para fixar interruptores e tomadas elétricas; para gesso, passagem de eletrodutos, cabos elétricos na cor amarela; sistema de fixação regulável	20	Cx	R\$ 2,75	R\$ 55,00
04	Eletroduto antichama rosqueável de 3/4 com 3m	25	Barra	R\$ 12,00	R\$ 300,00
05	Canaleta com dupla face (autocolante) – Canaleta com dupla face (autocolante) de pvc, no formato retangular, nas dimensões 55x20mm, com comprimento de 2 m, na cor branca, com uma divisória; com tampa removível em toda extensão da canaleta; será utilizada em passagem de cabos de telefonia e informática; de acordo com NBR 61084	62	Un.	R\$ 7,50	R\$ 465,00

Valor Global Lote 09: R\$ 2.295,00 (Dois mil, duzentos e noventa e cinco reais)

VIGÊNCIA: 06 meses – Assinatura: 24/03/2022

PROCESSO: 015/22 – PREGÃO ELETRÔNICO: 008/22 – ATA DE REGISTRO: 027/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para utilização nas manutenções prediais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME

LOTE 02 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Lâmpada Mista 250W E27	188	Un.	R\$ 25,00	R\$ 4.700,00
02	Lâmpada Mista 250W E40	188	Un.	R\$ 25,00	R\$ 4.700,00
03	Lâmpada Econômica 59W – Lâmpada Econômica 59w (ou 60w) – 110v	188	Peça	R\$ 33,00	R\$ 6.204,00
04	Lâmpada Econômica 25W X 220V – Lâmpada fluorescente compacta integrada; 25w; 220v; temperatura de cor 6400 k; irc 80; fluxo luminoso 1376 lm; bulbo espiral; base e27; vida mediana 6000 horas; conforme NBR 14538 e NBR 14539; com etiqueta compulsória do INMETRO	150	Un.	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
05	Lâmpada LED tubular T8 18W – No formato tubular, tensão: AC 110v – 220v; cor: branco frio; consumo de energia: 18w; soquete G13; vida útil de até 40.000 horas, ângulo de 360 graus de iluminação; dimensões: 120,0 cm de comprimento por 3,0 cm de diâmetro	4.500	Un.	R\$ 17,00	R\$ 76.500,00
06	Lâmpada LED tubular T8 9W – No formato tubular, tensão: AC 110v – 220v; cor: branco frio; consumo: 9w; tensão 127v a 265v; durabilidade: 50.000 a 80.000; dimensão: 600 mm x 28 mm, ângulo iluminação: 120º	1.125	Un.	R\$ 11,49	R\$ 12.926,25
07	Lâmpada LED 16W 4U rosca soquete E27 – Lâmpada LED 16w 4U rosca soquete E27; cor: branco frio 6.000k; dimensões: 17,00 x 7,0 cm; ângulo de abertura: 360º; potência 16w; vida útil: 50.000 horas; base: E27	600	Un.	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
08	Lâmpada incandescente halógena 60w, 220 volts	15	Un.	R\$ 5,98	R\$ 89,70
09	Lâmpada led 9w mini led bivolt, branco frio	60	Un.	R\$ 7,84	R\$ 470,40

10	Lâmpada led 9w, milho, branco frio	60	Un.	R\$ 9,37	R\$ 562,20
11	Lâmpada de led tubular, 2,40 mm, 65 w, branco frio	08	Un.	R\$ 55,00	R\$ 440,00
12	Refletor de led 100w, branco frio	12	Un.	R\$ 88,95	R\$ 1.067,40
13	Refletor de LED 50W	150	Peça	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
14	Refletor retangular 400W – Luminária; caixa de alojamento reator em liga alumínio injetado com acabamento pintura eletrostática cor preta; refletor em alumínio de alto grau de pureza polido e anodizado porta-lâmpada e40 de porcelana reforçada, mola estabilizadora da lâmpada antivibratória em aço inox; para lâmpada vapor de mercúrio tipo - hpi-ip de 400w; fechada a prova de tempo, umidade, gases; vapor e poeiras; iluminação direta; aplicação industrial; 220v/60-50hz; diâmetro da luminária aproximadamente 432 mm, altura da luminária com gancho 640mm, altura luminária até cx de alojamento 560mm, altura luminária 355mm; ip 65, rosca em liga de latão niquelado com contato central telescópio de cobre niquelado; vidro de proteção temperado espessura de 4mm; aço do vidro em alumínio fundido vedado com feltro, grampos e fechamento em aço inoxidável; conforme norma din eic 60598	60	Un.	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00
Valor Global Lote 02: R\$ 124.999,95 (Cento e vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)					

LOTE 03 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Soquete de Louça E27 – Soquete de louça reforçado E27	75	Peça	R\$ 3,89	R\$ 291,75
02	Soquete rabicho para lâmpada fluorescente – Soquete rabicho para lâmpada fluorescente	60	Un.	R\$ 2,57	R\$ 154,20
03	Tomada Externa – Tomada elétrica, completa com caixa e espelho, de sobrepor, modelo universal, com 2 pontos + terra; redondo; na cor branca; com capacidade elétrica de 20A – 250V; e suas condições deverão estar de acordo com NBR 14136	38	Un.	R\$ 7,76	R\$ 294,88
04	Tomada de Embutir – Tomada elétrica completa com espelho; de embutir; no formato retangular, com 2 polos + terra; redondo; na cor branca; com capacidade elétrica de 20A – 250V, e suas condições deverão estar de acordo com as NBR 14136	38	Un.	R\$ 7,50	R\$ 285,00
05	Tomada de Embutir Externa – Tomada elétrica completa com espelho, de embutir externa; no formato retangular, com 2 polos + terra; redondo; na cor branca; com capacidade elétrica de 20A – 250V, e suas condições deverão estar de acordo com as NBR 14136	38	Un.	R\$ 6,48	R\$ 246,24
06	Tomada 2P – 10A, com caixa externa	38	Un.	R\$ 5,46	R\$ 207,48
07	Pé de Galinha para Luminária	23	Un.	R\$ 9,15	R\$ 210,45
Valor Global Lote 03: R\$ 1.690,00 (Um mil, seiscentos e noventa reais)					

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Parafuso com bucha 10 – Bucha com parafuso; de aço zincado, cabeça chata, de fenda; com diâmetro de 5,5mm; medindo 90mm; com bucha de pvc, número 10	300	Un.	R\$ 0,46	R\$ 138,00
02	Parafuso com bucha 12 – Bucha com parafuso; sextavado soberba material aço-carbono acabamento zincado; com diâmetro de 8mm; medindo 75mm; com bucha de pvc; número 12	300	Un.	R\$ 0,70	R\$ 210,00
03	Parafuso com bucha 6 – Bucha com parafuso, de aço galvanizado, cabeça chata com fenda cruzada phillips; com diâmetro de 4,5mm; medindo 40mm; com bucha de pvc; número 6	750	Un.	R\$ 0,37	R\$ 277,50
04	Parafuso com bucha 8 – Bucha com parafuso; de aço galvanizado, cabeça chata com fenda cruzada phillips, com diâmetro de 5mm, medindo 50mm, com bucha de nylon; número 8	1.125	Un.	R\$ 0,50	R\$ 562,50
05	Porca 1/4 – Porca para parafuso de rosca bsw; material aço-carbono, acabamento zincado; porca sextavada; para rosca com diâmetro de rosca bsw 1/4"	1.125	Un.	R\$ 0,75	R\$ 843,75
06	Arruela lisa zincada 1/4" - Arruela; de latão; lisa; 1/4 polegada, com diâmetro interno de 7mm; com diâmetro externo de 14mm; com espessura de 1,2mm	750	Un.	R\$ 0,48	R\$ 360,00
07	Barras roscadas 1mx1/4	15	Un.	R\$ 20,55	R\$ 308,25
Valor Global Lote 04: R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais)					

LOTE 05 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Disjuntor Curva B 10A – Disjuntor, padrão americano, unipolar; curva b; de 10A; classe de interrupção de 5 ka; 127v; com apresentação do selo INMETRO res. 001541/88, pol. aduaneira	23	Un.	R\$ 13,63	R\$ 313,49
02	Disjuntor Curva B 100A – Disjuntor, padrão americano, unipolar; curva b; de 100A, classe de interrupção de 5ka 230v – sd3-c100-ei4c 60896; com apresentação do selo do INMETRO	30	Un.	R\$ 13,63	R\$ 408,90
03	Disjuntor Curva C 16A – Disjuntor classe B15 16A tripolar	15	Un.	R\$ 70,91	R\$ 1.063,65

04	Disjuntor Curva B 20A – Disjuntor, padrão, curva b; de 20A; classe de interrupção de 60 vcc, 3ka; 250/440 vca; com apresentação de certificado compulsória INMETRO/ISO, NBR Iec 60947-2)	30	Un.	R\$ 70,91	R\$ 2.127,30
05	Disjuntor Curva B 63A – Disjuntor, padrão tripolar; curva b; de 63A; classe de interrupção de 5ka; 127v; com apresentação da certificação compulsória INMETRO, Res. 001541/88, pol. aduaneira	30	Un.	R\$ 70,91	R\$ 2.127,30
06	Disjuntor Curva C 40A – Disjuntor, padrão trifásico, curva C; de 40A; classe de interrupção de 5ka; 250/440 v; com apresentação do selo INMETRO	23	Un.	R\$ 70,91	R\$ 1.630,93
07	Disjuntor Curva C 63A – Disjuntor, fixação por trilho/presilha; tripolar, curva C, de 63A; classe de interrupção de 30ka/220vca; 440 vca; com apresentação do selo do INMETRO	23	Peça	R\$ 70,91	R\$ 1.630,93
08	Disjuntor Curva C 70A – Disjuntor Classe C 70A tripolar	08	Un.	R\$ 136,71	R\$ 1.093,68
09	Disjuntor DR – Tetrapolar 63A – Disjuntor; padrão dispositivo dr-tipo 5smi 346-0; tetrapolar, Curva C, de 63A; classe de interrupção de 10KA; 220V; com apresentação da certificação do selo do INMETRO	08	Un.	R\$ 166,48	R\$ 1.331,84
10	Capacitor 10 NF	75	Un.	R\$ 22,06	R\$ 1.654,50
11	Relé falta de fase	30	Un.	R\$ 187,14	R\$ 5.614,20
12	Base com relé temporizador – Base com relé temporizador de 1 a 15 minutos	08	Un.	R\$ 100,20	R\$ 801,60
13	Plug Macho 2P 10A - Plug tipo macho, com dois pinos redondos de 4mm de diâmetro; com 2 polos; para voltagem 110/220v, de 10A; material externo em termoplástico na cor cinza; e material interno de liga de cobre	75	Peça	R\$ 6,95	R\$ 521,25
14	Barra de Trilho para disjuntor din alumínio, barras de 3m	12	Peça	R\$ 55,35	R\$ 664,20
15	DPS, dispositivo de proteção de surto	09	Un.	R\$ 112,91	R\$ 1.016,19

Valor Global Lote 05: R\$ 21.999,96 (Vinte e um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)

LOTE 13 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Parafuso com bucha 10 – Bucha com parafuso; de aço zincado, cabeça chata, de fenda; com diâmetro de 5,5mm; medindo 90mm; com bucha de pvc, número 10	100	Un.	R\$ 0,46	R\$ 46,00
02	Parafuso com bucha 12 – Bucha com parafuso; sextavado soberba material aço-carbono acabamento zincado; com diâmetro de 8mm; medindo 75mm; com bucha de pvc; número 12	100	Un.	R\$ 0,70	R\$ 70,00
03	Parafuso com bucha 6 – Bucha com parafuso, de aço galvanizado, cabeça chata com fenda cruzada phillips; com diâmetro de 4,5mm; medindo 40mm; com bucha de pvc; número 6	250	Un.	R\$ 0,37	R\$ 92,50
04	Parafuso com bucha 8 – Bucha com parafuso; de aço galvanizado, cabeça chata com fenda cruzada phillips, com diâmetro de 5mm, medindo 50mm, com bucha de nylon; número 8	375	Un.	R\$ 0,50	R\$ 187,50
05	Porca 1/4 – Porca para parafuso de rosca bsw; material aço-carbono, acabamento zincado; porca sextavada; para rosca com diâmetro de rosca bsw 1/4"	375	Un.	R\$ 0,75	R\$ 281,25
06	Arruela lisa zincada 1/4" - Arruela; de latão; lisa; 1/4 polegada, com diâmetro interno de 7mm; com diâmetro externo de 14mm; com espessura de 1,2mm	250	Un.	R\$ 0,48	R\$ 120,00
07	Barras roscadas 1mx1/4	05	Un.	R\$ 20,55	R\$ 102,75

Valor Global Lote 13: R\$ 900,00 (Novecentos reais)

VIGÊNCIA: 06 meses – Assinatura: 24/03/2022

PROCESSO: 015/22 – PREGÃO ELETRÔNICO: 008/22 – ATA DE REGISTRO: 028/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para utilização nas manutenções prediais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: BOARETO E RUIZ LTDA ME

LOTE 08 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	Abraçadeira 3/4mm – Abraçadeira tipo u de vergalhão, de aço carbono; galvanizado; com diâmetro de 3/4", para ser instalada num tubo de diâmetro 25mm; e fabricado em aço; devendo a abraçadeira ser entregue com acessórios.	150	Un.	R\$ 1,65

Valor Global Lote 08: R\$ 247,50 (Duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 12 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Soquete de Louça E27 – Soquete de louça reforçado E27	25	Peça	R\$ 4,88	R\$ 122,00
02	Soquete rabicho para lâmpada fluorescente – Soquete rabicho para lâmpada fluorescente	20	Un.	R\$ 3,40	R\$ 68,00
03	Tomada Externa – Tomada elétrica, completa com caixa e espelho, de sobrepor, modelo universal, com 2 pontos + terra; redondo; na cor branca; com capacidade elétrica de 20A – 250V; e suas condições deverão estar de acordo com NBR 14136	12	Un.	R\$ 15,00	R\$ 180,00
04	Tomada de Embutir – Tomada elétrica completa com espelho; de embutir; no formato retangular, com 2 polos + terra; redondo; na cor branca; com capacidade elétrica de 20A – 250V, e suas condições deverão estar de acordo com as NBR 14136	12	Un.	R\$ 12,00	R\$ 144,00
05	Tomada de Embutir Externa – Tomada elétrica completa com espelho, de embutir externa; no formato retangular, com 2 polos + terra; redondo; na cor branca; com capacidade elétrica de 20A – 250V, e suas condições deverão estar de acordo com as NBR 14136	12	Un.	R\$ 10,00	R\$ 120,00
06	Tomada 2P – 10A, com caixa externa	12	Un.	R\$ 10,00	R\$ 120,00
07	Pé de Galinha para Luminária	07	Un.	R\$ 5,00	R\$ 35,00

Valor Global Lote 12: R\$ 789,00 (Setecentos e oitenta e nove reais)

LOTE 16 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Alicate de bico meia cana 6"	02	Peça	R\$ 42,95	R\$ 85,90
02	Chave de fenda 1/8 x 3"	02	Un.	R\$ 11,00	R\$ 22,00
03	Chave philips 1/8 x 3"	02	Un.	R\$ 11,00	R\$ 22,00
04	Chave Boia	07	Un.	R\$ 50,00	R\$ 350,00

Valor Global Lote 16: R\$ 479,90 (Quatrocentos e setenta e nove reais e noventa centavos)

LOTE 17 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Abraçadeira 3/4mm – Abraçadeira tipo u de vergalhão, de aço carbono; galvanizado; com diâmetro de 3/4", para ser instalada num tubo de diâmetro 25mm; e fabricado em aço; devendo a abraçadeira ser entregue com acessórios.	50	Un.	R\$ 1,65	

Valor Global Lote 17: R\$ 82,50 (Oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

VIGÊNCIA: 06 meses – Assinatura: 24/03/2022

PROCESSO: 017/22 – PREGÃO ELETRÔNICO: 010/22 – ATA DE REGISTRO: 030/22

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de poste de concreto sextavado, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: TAMIRES CRISTINA FERREIRA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Poste de concreto sextavado, modelo São Paulo, com 3,64 metros	225	Un.	R\$ 509,00	R\$ 114.525,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	Poste de concreto sextavado, modelo São Paulo, com 3,64 metros	75	Un.	R\$ 509,00	R\$ 38.175,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 24/03/2022

PROCESSO: 095/22 – PREGÃO ELETRÔNICO: 056/22 – ATA DE REGISTRO: 137/22

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais de telefonia para reposição e manutenção nas Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MOURA ELETRÔNICO E IMPORTAÇÃO LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	DESCRITIVO/MODELO: CAIXA DE PASSAGEM PARA CÂMERA LFTV. Dimensão aproximada: (lxkxp) 102 x 101 x 53 mm. Fechamento: Externo. Cor: branco. Material: plástico. Referência: Unidade.	100	Un.	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
02	DESCRITIVO/MODELO: CONECTOR RJ45 8 Vias CAT 6 Macho – Blindado. Referência: Unidade.	1.000	Un.	R\$ 0,95	R\$ 950,00
03	DESCRITIVO/MODELO: CONECTOR RJ 11. Referência: Unidade.	1.000	Un.	R\$ 0,38	R\$ 380,00
04	DESCRITIVO/MODELO: CONECTOR RJ 12. Referência: Unidade.	1.000	Un.	R\$ 0,52	R\$ 520,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 28/06/2022

PROCESSO: 095/22 – PREGÃO ELETRÔNICO: 056/22 – ATA DE REGISTRO: 138/22

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais de telefonia para reposição e manutenção nas Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: RADAR SSP BALSAMO COMERCIAL LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
05	DESCRITIVO: CONJUNTO PARA TELEFONISTA COM BASE DISCADORA HEADSET. Headset com base discadora, sem secretária eletrônica, identificador de chamadas e viva-voz. Microfone reversível com cancelador de ruído, tiora ajustável com revestimento em PVC, Protetor auricular em espuma e revestimento, controle de volume. De acordo com a NR 17. Embalagem contendo: – 1 base digitadora – 1 cabo de linha telefônica – 1 headset com microfone – Manual do usuário Referência: Conjunto.	20	CJ.	R\$ 174,00	R\$ 3.480,00
06	DESCRITIVO: EXTENSÃO ELÉTRICA BIVOLT COM 5 TOMADAS 2 P + T 10 A COM CABO DE 5 METROS. Extensão elétrica bivolt em cobre flexível, capa termoplástica, antichama; tensão/potência: 127V (1.270w), 220v(2.200w), capacidade: 10a; 110/220v; com 5 tomadas 2p+t; Norma ABNT. Referência: Unidade.	50	Un.	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
08	DESCRITIVO/MODELO: GRAVADOR DE VIDEO DVR 32 CANAIS. Resolução Full HD 1080p 2MP. Características: Compatível com 5 tecnologias: hdvci + hdvci + and + Analógica + ip; Visualização em SMP e 6MP ip; Gravação de todos os canais em SMP-Lite e 6MP ip; Saídas de vídeo vga, hdmi e bnc; Reprodução em tempo real, detecção de movimento e busca por movimento; Compatibilidade com protocolo de comunicação Onvif; Suporta 2 discos rígidos; Edição de áudio e vídeo; Função bnc + ip: adiciona câmeras ip ao dvr; Compatível com redes Wi-Fi através de adaptador usb; Com inteligência artificial. Referência: Unidade.	10	Un.	R\$ 2.768,00	R\$ 27.680,00
09	DESCRITIVO/MODELO: TELEFONE COM FIO COM IDENTIFICADOR VIVA VOZ CHAVE BLOQUEIO. Telefone com fio. Cor: Preto. Telefone composto por (1 telefone com fio, 1 cabo de linha telefônica, 1 cabo espiral para o monofone, 2 chaves). Informações básicas: possui identificador chamada, com as funções Flash, Rediscar e Mudo. O modelo deve contar com 3 volumes de campainha, 2 tipos de toque e funções Flash, Rediscar e Mudo. Com Garantia de No Mínimo 12 Meses; Homologado de Acordo Com a Resolução Da Anatel Nº 242; Referência: Unidade.	200	Un.	R\$ 80,50	R\$ 16.100,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 28/06/2022

PROCESSO: 111/22 – PREGÃO ELETRÔNICO: 061/22 – ATA DE REGISTRO: 142/22

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de suplementação e complemento alimentar para atender pacientes de Mandado Judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MB COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Descrição: SUSTAGEM ou SIMILAR: alimento nutricionalmente completo para nutrição oral, enriquecido com vitaminas e minerais. Sabor morango ou baunilha (por se tratar de mandado judicial, não deverá ser sabor chocolate, devido a prescrição médica dos pacientes). Referência: Lata de 400 Gramas.	250	Lata	R\$ 25,69	R\$ 6.422,50

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 22/06/2022

PROCESSO: 067/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 041/2022 – ATA DE REGISTRO: 149/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de microcomputadores e notebooks para atender as necessidades das Secretarias, Departamentos e Setores da Municipalidade, conforme edital.

ONLINE VBA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	-------	-------	-----------	----------------	--------------

01	50	Unid.	<p>Microcomputador I</p> <p>1. Processador</p> <p>1.1 Para Intel, ser da linha Core, de 10ª geração ou superior;</p> <p>1.2 Para AMD, ser da linha Ryzen, Série 4000 ou superior;</p> <p>1.3 Deverá contar com, no mínimo, 6 núcleos e 12 Threads;</p> <p>1.4 Frequência mínima (Clock) de 2,9 GHz (sem uso de overclock ou modo turbo), com cache de, no mínimo, 6MB;</p> <p>1.5 Deverá possuir tecnologia de aceleração dinâmica através da elevação da frequência de Clock nominal baseado na utilização dos núcleos do processador. Essa tecnologia deve ser nativa da arquitetura do processador e não deve ultrapassar os limites estabelecidos pelo fabricante, sendo que estes devem ser de, no mínimo, 4,0 GHz;</p> <p>1.6 Versão PCI Express: 3.0;</p> <p>1.7 Cooler para o processador de fabricação (box), ou homologado pelo fabricante do equipamento conforme orientações do fabricante do processador ou de fornecimento em regime comprovado de OEM;</p> <p>1.8 Controlador de memória integrado capaz de gerenciar até 128GB, compatível com DDR4-2666 ou superior, em Dual Channel;</p> <p>1.9 Litografia de 14nm.</p> <p>2. Placa-mãe</p> <p>2.1 Deve ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fabricada sob sua especificação, não sendo aceito placas de livre comercialização no mercado, devendo o fabricante e modelo estar serigrafado na placa-mãe em processo industrial. Não será aceito o emprego de etiquetas autoadesivas sobrepostas ao modelo do fabricante original da placa-mãe para adequação desta solicitação;</p> <p>2.2 Possuir barramento PCI com pelo menos 02 (dois) slots PCI-Express, sendo ao menos 1 (um) PCIExpress X16;</p> <p>2.3 Mínimo de 2 (dois) conectores SATA III 6GB/s, instaladas na própria placa-mãe (on-board), permitindo a instalação de dispositivos, com tecnologia SMART;</p> <p>2.4 Mínimo de 6 (seis) portas USB (Universal Serial Bus) on-board, sem o uso de adaptadores, sendo: 4 (quatro) portas 3.0 ou superior, destas, sendo pelo menos 2 (duas) frontais 3.0 ou superior, todas as portas USB instaladas e com acessos frontais ou traseiros;</p> <p>2.5 Deve possuir 1 (uma) interface integrada de rede Ethernet 10BaseT/100BaseTX/1000BaseTX (IEEE 802.3), autosenso, com conector tipo RJ45, permitir operação em modo full-duplex a 10/100/1000 Mbps, com tecnologia PXE 2.0 para realizar instalação remota através da rede, compatível com "Wake on Lan".</p> <p>3. Vídeo</p> <p>3.1 O controlador de vídeo poderá ser integrado ao processador caso esse tenha suporte para tal, caso contrário, deverá ser disponibilizado através de placa de expansão PCI Express;</p> <p>3.2 Deverá possuir acelerador gráfico 2D e 3D e suporte às tecnologias Direct X 12.0;</p> <p>3.3 Deverá suportar a resolução nativa do monitor ofertado;</p> <p>3.4 Deve possuir no mínimo 2 (duas) conexões de vídeo digitais, sendo ao menos 1 (uma) HDMI ou Display Port, sendo todas as conexões nativas, sem uso de adaptadores, permitir o uso simultâneo de 2 (dois) monitores de vídeo com imagens independentes e resoluções distintas. As conexões do controlador de vídeo do microcomputador devem ser totalmente compatíveis com as conexões do monitor proposto, sem uso de adaptadores.</p> <p>4. BIOS</p> <p>4.1 Deve ser atualizável via software, atendendo aos padrões APM 1.2 ou ACPI, com a versão do "firmware" da Bios compatível com o processador ofertado;</p> <p>4.2 Deve permitir inicialização (boot) pelo drive de CD/DVD-ROM e USB;</p> <p>4.3 Deve ser desenvolvido pelo fabricante do equipamento exclusivamente para o modelo ofertado, não serão aceitas soluções em regime de OEM ou que tenha apenas direitos de copyright sobre essa BIOS;</p> <p>4.4 Na inicialização do computador deve ser mostrado na tela do monitor o nome do fabricante do equipamento;</p> <p>4.5 Possibilidade de habilitar e desabilitar as portas USB individualmente;</p> <p>4.6 Deve possuir campo editável alfanumérico para inserção de código de identificação de equipamento devendo tal informação ser recuperável por um software de gerenciamento remoto;</p> <p>4.7 Deverá comprovar que o equipamento foi desenvolvido com padrões tecnologias de computação confiável, pelo fabricante por meio de documento impresso por consulta ao link: http://www.trustedcomputinggroup.org/members, na categoria Promoter ou Contributors;</p> <p>5. Memória</p> <p>5.1 Memória RAM – 8 GB de memória, expansível até, no mínimo, 32 (trinta e dois) GB, tipo DDR4 de 2400MHz (ou superior) com tecnologia Dual Channel (duplo canal de acesso);</p> <p>5.2 A disposição da(s) memória(s) poderá ser: 1 x 8GB ou 2 x 4 GB, respeitando o limite mínimo de, ao menos, 1 slot livre remanescente para upgrades futuros;</p> <p>5.3 Deve ter disponibilidade de todos os slots serem utilizadas simultaneamente.</p> <p>6. Unidade de Armazenamento e Leitura</p> <p>6.1 01 (um) unidade de armazenamento de estado sólido (SSD), M.2 NVME, com capacidade de armazenamento de, no mínimo, 240 GB, expectativa de vida útil de 1 (um) milhão de horas (MTBF);</p> <p>6.2 01 (uma) unidade DVD-RW (padrão SATA), tipo Slim ou convencional, interna ao gabinete sendo gravador de CD e DVD.</p> <p>7. Gabinete</p> <p>7.1 Deve ser do tipo SFF (Small Form Factor), reversível com orientação vertical ou horizontal;</p> <p>7.2 Volume máximo admitido (L x A x P): 9.000 cm³;</p> <p>7.3 O microcomputador deve ter projeto tool-less, ou seja, que não necessite ferramentas para sua manutenção básica, deverá ser possível remover a tampa do gabinete, o disco rígido e o drive óptico sem o uso de ferramentas. Não sendo aceito a utilização de parafusos recarilhados e adaptações sobre o gabinete para atingir essa tecnologia;</p> <p>7.4 Deve possuir local apropriado, já desenvolvido no projeto do produto, para colocação de lacres ou cadeados mecânicos ou eletrônicos, não sendo aceito adaptações;</p> <p>7.5 Deve possuir indicadores luminosos de alimentação e atividade das unidades de armazenamento;</p> <p>7.6 Deve disponibilizar no mínimo, duas portas USB, entrada para microfone (estéreo) e fone de ouvido (estéreo) em sua parte frontal;</p> <p>7.7 Deve possuir no mínimo 1 (um) alto-falante que poderá estar integrado ao gabinete, com potência mínima de 1 (um) Watt;</p> <p>7.8 Alimentação. Deve ser capaz de operar com fonte de potência máxima de 300W, com recurso de velocidade variável do ventilador de arrefecimento, com PFC ativo e comutação 110/220 automática, com certificado 80 PLUS BRONZE ou superior, em nome do fabricante do equipamento, comprovado pelo site http://www.plugloadolutions.com/80PlusPowerSupplies.aspx;</p> <p>7.9 Deve estar em conformidade com o padrão RSHS (Restriction of Hazardous Substances), ou seja, construído com materiais que não agriam o meio ambiente;</p> <p>7.10 Deve possuir base ou pés em material antiderrapante;</p> <p>7.11 Cor predominante: preta;</p> <p>7.12 Deve possuir sistema de ventilação dimensionado para o pleno funcionamento e estabilidade do equipamento;</p> <p>7.13 Em sua posição horizontal deverá suportar o peso de monitor LCD sem comprometimento ao pleno funcionamento do microcomputador;</p> <p>8. Adaptador Wi-Fi</p> <p>8.1 Deve acompanhar adaptador Wi-Fi (M.2);</p> <p>8.2 Deve suportar banda dupla, sendo capaz de trabalhar nas frequências de 2.4GHz e 5GHz;</p> <p>8.3 Deve suportar os seguintes padrões: IEEE 802.11ac (867 Mbps ou superior), IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b;</p> <p>8.4 Deve ser capaz de operar utilizando a tecnologia MIMO 2x2;</p> <p>8.5 Deve possuir selo da ANATEL contendo o número da homologação;</p> <p>8.6 Protocolos de Segurança Wireless Suportados: WEP, WPA-PSK/WPA2-PSK de 64/128 bits.</p> <p>9. Teclado e Mouse</p> <p>9.1 Teclado de no mínimo 104 teclas, padrão ABNT-2, com teclas de atalho para o sistema operacional Windows, com conector USB sem o uso de adaptador;</p> <p>9.2 Mouse Óptico (tecnologia ótica), com botão de rolagem (scroll), dois botões programáveis compatível com o padrão Microsoft, com conector tipo USB sem o uso de adaptador;</p> <p>9.3 O teclado, o mouse ou qualquer outro dispositivo devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fabricado em regime de OEM devendo o nome do fabricante do microcomputador estar serigrafado nos dispositivos em processo industrial. Não será aceito o emprego de etiquetas auto-adesivas sobrepostas ao modelo do fabricante original dos dispositivos para adequação desta solicitação;</p> <p>9.4 A impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado.</p>	R\$ 6.491,99	R\$ 324.599,50
----	----	-------	---	--------------	----------------

	<p>1.5 Deverá possuir tecnologia de aceleração dinâmica através da elevação da frequência de clock nominal baseado na utilização dos núcleos do processador. Essa tecnologia deve ser nativa da arquitetura do processador e não deve ultrapassar os limites estabelecidos pelo fabricante, sendo que estes devem ser de, no mínimo, 4,0 GHz;</p> <p>1.6 Litografia de 14nm;</p> <p>1.7 Controlador de memória integrado capaz de gerenciar até 32 GB 64, compatível com DDR4 2400 2666 Mhz ou superior em Dual Channel.</p> <p>2. Placa-mãe</p> <p>2.1 Suporte a Sistema Operacional de 64 bits;</p> <p>2.2 A placa-mãe e a BIOS deverão ser homologadas pelo fabricante do modelo ofertado, ou seja, serem fabricadas e customizadas para a sua linha de equipamentos;</p> <p>2.3 Chip de segurança TPM ou TTPM, versão 1.2 ou superior e integração com o Sistema Operacional, contendo módulo para controle e configuração.</p> <p>3. BIOS</p> <p>3.1 Possibilidade de proteção da configuração por meio de senha (password) contida na própria memória de configuração da motherboard;</p> <p>3.2 A BIOS deverá permitir atualização via Software;</p> <p>3.3 As atualizações da BIOS deverão ser disponibilizadas, através do site WWW ou FTP do fabricante da placa-mãe. Essas atualizações, se ocorrerem, deverão ser gratuitas;</p> <p>3.4 Suporte para o modo de economia de energia. Gerenciamento baseado em hardware deve funcionar em modo gráfico;</p> <p>3.5 Deverá ter suporte ao idioma Inglês ou Português;</p> <p>3.6 BIOS com as características a seguir:</p> <ul style="list-style-type: none">• Capacidade de boot pela unidade de CD-ROM;• Capacidade de iniciar boot pela unidade de disco flexível e pela unidade de CD-ROM;• Capacidade de desativar a interface USB através da BIOS;• Ativação de senha para inicialização do computador (sistema) e para acesso ao menu de configuração da BIOS (setup); <p>3.7 Deverá comprovar que o equipamento foi desenvolvido com padrões tecnológicos de computação confiável, pelo fabricante por meio de documento impresso por consulta ao link: http://www.trustedcomputinggroup.org/members, na categoria Promoter ou Contributors.</p> <p>4. Memória</p> <p>4.1 Memória RAM 8 GB (1x8GB) de memória;</p> <p>4.2 Expansível até, no mínimo, 32 (trinta e dois) GB;</p> <p>4.3 Tipo DDR4 de 2400MHz (ou superior);</p> <p>5. Interfaces de comunicação</p> <p>5.1 01 (uma) interface de rede Gigabit-Ethernet, padrões IEEE 802.2 e 802.3; taxas de transmissão 10Mbps-Half Duplex, 10Mbps-Full Duplex/100Mbps-Half Duplex, 100Mbps Full Duplex e 100Mbps Full Duplex (Gigabit) com detecção automática; Conector RJ-45 integrado;</p> <p>5.2 01 (uma) interface de rede via rádio, protocolos Wi-Fi IEEE 802.11 ac; antena interna, dualband (2.4GHZ e 5GHZ);</p> <p>5.3 Portas USB: No mínimo 2 (duas), sendo ao menos 1 (uma) USB 3.0 ou superior;</p> <p>5.4 Audio e Vídeo:</p> <ul style="list-style-type: none">- 1 (um) conector de áudio;- 1 (um) HDMI; <p>5.5 Bluetooth: 1 (uma) interface bluetooth 5.0 ou superior.</p> <p>6. Interface de vídeo</p> <p>6.1 Suporte a gráficos 2D/3D e Microsoft® DirectX 12.0;</p> <p>6.2 Compatibilidade e suporte aos sistemas Operacionais: Microsoft Windows 10 Pro 64 bits.</p> <p>7. Unidades de Armazenamento e discos ópticos</p> <p>7.1 1 (um) unidade de armazenamento de estado sólido (SSD), M.2 NVMe, com capacidade de armazenamento de, no mínimo, 240 GB, expectativa de vida útil de 1 (um) milhão de horas (MTBF);</p> <p>8. Tela de LCD</p> <p>8.1 Monitor de vídeo LCD com retro iluminação LED em cores de no mínimo 14" polegadas com resolução mínima 1366x768, no formato 16:9, com suporte no mínimo ao padrão 32 bits de cores e tela de alto brilho.</p> <p>9. WebCam</p> <p>9.1 Webcam, HD 720p, integrada com microfone embutidos.</p> <p>10. Interface de som</p> <p>10.1 Som estéreo com alto-falantes embutidos</p> <p>11. Teclado e dispositivo apontador</p> <p>11.1 Teclado: oitenta e cinco (85) teclas padrão ABNT2, português Brasil;</p> <p>11.2 Apontador: Sensível ao toque, tipo "touchpad", multitoque, com barra de rolagem vertical</p> <p>12. Características físicas e energia</p> <p>12.1 Peso máximo: 2,0 KG na configuração completa;</p> <p>12.2 Bateria de íons de lítio de, no mínimo, 30Wh.</p> <p>13. Cabos e acessórios</p> <p>13.1 Todos os cabos necessários à conexão dos equipamentos à rede elétrica;</p> <p>13.2 Carregador de bateria AC-100-240 V;</p> <p>13.3 Frequência de entrada: 50-60 Hz;</p> <p>13.4 Maleta para transporte;</p> <p>13.5 Abertura para trava Kensington;</p> <p>13.6 Trava antifurto: Cabo de segurança em aço galvanizado com revestimento em PVC reforçado; Anel emborrachado que proteja contra riscos causados pela tração da trava com o equipamento; extensão de 1,80 metro; Duas chaves para abertura;</p> <p>13.7 Cabo de energia elétrica medindo, no mínimo 1,80 m, e adaptador, se for o caso, para o padrão de plug tripolar 2P + T (NEMA 5-15P).</p> <p>14. Sistema Operacional</p> <p>14.1 Licença de uso do sistema operacional Microsoft Windows 10 (ou superior) Professional de 64 bits, versão em Português Brasil, em regime OEM. A Chave da licença (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows deverá, estar gravada na BIOS do equipamento. A comprovação será efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta característica, por exemplo, Produckey v1.80 ou superior, no site: http://www.nirsoft.net/utils/produckey-x64.zip ou através do comando no sistema operacional slmgr /div ;</p> <p>14.2 O sistema operacional deve vir pré-instalado, bem como, todos os drivers de dispositivos internos, necessários para seu funcionamento;</p> <p>14.3 O fabricante deve disponibilizar no seu respectivo web site, download gratuito de todos os Drivers de dispositivos, para o microcomputador ofertado, na versão mais atual para download.</p> <p>15. Certificações e catálogos</p> <p>15.1 Apresentar na Proposta Reajustada, certificado HCL (Microsoft Windows Catalogue), para Windows 10 (ou superior) (64 Bits) ou comprovação através de acesso à página Internet da Microsoft que garanta a total compatibilidade com o Sistema Operacional, para a marca e modelo do equipamento ofertado;</p> <p>15.2 Apresentar na Proposta Reajustada, certificação que ateste, conforme regulamentação específica, a adequação em segurança para o usuário e instalações, compatibilidade eletromagnética e consumo de energia, em conformidade com a Portaria 170 do INMETRO;</p> <p>15.3 Apresentar na Proposta Reajustada, comprovação que o fabricante do microcomputador obrigatoriamente consta na lista de membros habilitados para o padrão DMI 2.0 ou superior, o que será conferido por meio de acesso à web site da DMTF (Distributed Management Task Force), listado no link: https://www.dmtf.org/about/list;</p> <p>15.4 Apresentar na Proposta Reajustada comprovação que o Microcomputador ofertado deve estar em conformidade com o certificado de reconhecimento da EcoVadis (plataforma de classificação de sustentabilidade para cadeias de suprimentos);</p> <p>15.5 Apresentar na Proposta Reajustada comprovação que o Microcomputador ofertado está em conformidades com EPEAT 2018 (validade no Brasil), independentemente da categoria (Bronze, Silver ou Gold) e que o produto ofertado esteja relacionado no site da GEC, disponível no link: https://www.epeat.net/?category=pcsdissplays;</p> <p>15.6 Encaminhar com a proposta folder/catalogo do equipamento ofertado.</p> <p>16. Características gerais do equipamento</p> <p>16.1 Todas as unidades deste item deverão, obrigatoriamente, ser idênticas entre si, para todos os seus componentes em termos de marcas e modelos dos componentes, placa-mãe, versões de chips, softwares e firmwares, periféricos, acessórios, gabinetes e ferragens;</p> <p>16.2 Os equipamentos devem obrigatoriamente ser novos e pertencentes à linha de produção mais recente disponibilizada pelo seu fabricante;</p> <p>16.3 Equipamento e componentes devem possuir total compatibilidade com a documentação técnica fornecida na proposta. Não serão aceitos equipamentos fora de linha, em final de vida "end-of-life" ou descontinuados;</p> <p>16.4 O microcomputador deve ser entregue acondicionado em embalagem individual original de</p>	
--	---	--

			<p>fábrica e lacrada, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e armazenagem, não sendo aceita a adição ou subtração de qualquer elemento do equipamento após sua produção pelo fabricante. Aplica-se tanto ao hardware quanto ao software;</p> <p>16.5 O equipamento deverá, comprovadamente, pertencer à linha corporativa, não sendo aceitos equipamentos destinados ao uso doméstico.</p> <p>17. Garantia e Suporte</p> <p>17.1 Garantia total do fabricante do equipamento mínima de 36 meses do tipo on-site (incluindo troca de equipamentos defeituosos e assistência técnica);</p> <p>17.2 A CONTRATADA ou o fabricante, deverá obrigatoriamente possuir Central de Atendimento para Registro e Acompanhamento da abertura dos chamados técnicos pela CONTRATANTE, referentes à prestação dos serviços de assistência técnica durante a garantia, o que ocorrerá através de ligação gratuita para número com prefixo (0800) ou Ligação Local;</p> <p>17.3 A CONTRATADA ou o fabricante, deverá obrigatoriamente possuir web site na internet pública, através do qual possa ser disponibilizado para operações de download, o conjunto de drivers dos controladores de dispositivo, especificados neste Termo de Referência para o produto proposto;</p> <p>17.4 O prazo máximo para que se inicie o atendimento técnico pela CONTRATADA será de 48 (quarenta e oito) horas corridas, contados a partir do momento em que for realizado o chamado técnico devidamente formalizado;</p> <p>17.5 Em caso de não resolução do problema no primeiro atendimento, deve-se respeitar o prazo máximo de 1 (uma) semana corrida para a solução definitiva;</p> <p>17.6 O fabricante e/ou a contratada, diretamente ou através de sua rede credenciada, deverá manter registros escritos dos referidos chamados constando o nome do técnico que prestou o atendimento e uma descrição resumida do problema;</p> <p>17.7 A CONTRATANTE solicitará os registros de atendimento sempre que julgar necessário a fim de avaliar e contabilizar os atendimentos executados;</p> <p>17.8 A abertura do gabinete poderá ser realizada pelos próprios técnicos da CONTRATANTE, sem necessidade de autorização prévia e sem perda da garantia, exceto quando o procedimento tenha provocado danos físicos no equipamento;</p> <p>17.9 No caso de retirada de qualquer equipamento, a empresa contratada deverá assinar termo de retirada se responsabilizando integralmente pelo equipamento (hardware e software), enquanto o mesmo estiver em suas dependências ou em trânsito sob sua responsabilidade;</p> <p>17.10 As peças e componentes substituídos deverão possuir configuração idêntica ou superior às originais (tipo, capacidade, configuração, desempenho, situação/condição física, estado de conservação, aparência, etc.) e devem ser do fabricante do equipamento ou atestadas pelo fabricante do equipamento. A Contratante poderá a seu critério e a qualquer tempo consultar o fabricante dos equipamentos quanto à procedência de origem das peças e componentes fornecidos, através de número de série.</p>	
--	--	--	---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 21/06/2022

PROCESSO: 001/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2022 – ATA DE REGISTRO: 135/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de escritório para atender toda a municipalidade, exceto Secretarias Municipais de Saúde e Educação, conforme edital.

BOARETO & RUIZ LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LOTE 03

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	75	Caixa	Envelope branco tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 110 g/m², sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 240mmx340mm. Acondicionado em caixa de papelão ecológicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 195,00	R\$ 14.625,00
02	75	Caixa	Envelope kraft tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m², sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 260mmx360mm. Acondicionado em caixa de papelão ecológicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 125,00	R\$ 9.375,00
03	75	Caixa	Envelope kraft tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m², sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 410 mmx310mm. Acondicionado em caixa de papelão ecológicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 205,00	R\$ 15.375,00
04	75	Caixa	Envelope kraft tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m², sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 185mmx248mm. Acondicionado em caixa de papelão ecológicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 55,00	R\$ 4.125,00
05	60	Pct.	Envelope ofício branco sem impressão 75 g, medindo 114x229mm, tipo ofício, pacote c/100 unidades.	R\$ 29,60	R\$ 1.776,00
06	12	Pct.	Etiqueta A506115 Cor branca, etiqueta retangular, adesivo permanente, tamanho da etiqueta (MM) 66,0 x 115,0mm, etiquetas por folha 3, etiquetas por envelope 36.	R\$ 14,50	R\$ 174,00
07	08	Pct.	Etiqueta 1 carreira: 01, tamanho da etiqueta (mm): 89 X 36,5, etiquetas por folha: 08, etiquetas por caixa: 4000.	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
Valor Global do Lote: R\$ 46.490,00 (quarenta e seis mil quatrocentos e noventa reais).					

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

LOTE 15

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	25	Caixa	Envelope branco tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 110 g/m², sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 240mmx340mm. Acondicionado em caixa de papelão ecológicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 195,00	R\$ 4.875,00
02	25	Caixa	Envelope kraft tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m², sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 260mmx360mm. Acondicionado em caixa de papelão ecológicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00
03	25	Caixa	Envelope kraft tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m², sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 410 mmx310mm. Acondicionado em caixa de papelão ecológicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 205,00	R\$ 5.125,00
04	25	Caixa	Envelope kraft tipo saco com aba, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m², sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 185mmx248mm. Acondicionado em caixa de papelão ecológicamente correta, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
05	20	Pct.	Envelope ofício branco sem impressão 75 g, medindo 114x229mm, tipo ofício, pacote c/100 unidades.	R\$ 29,60	R\$ 592,00
06	03	Pct.	Etiqueta A506115 Cor branca, etiqueta retangular, adesivo permanente, tamanho da etiqueta (MM) 66,0 x 115,0mm, etiquetas por folha 3, etiquetas por envelope 36.	R\$ 14,50	R\$ 43,50
07	02	Pct.	Etiqueta 1 carreira: 01, tamanho da etiqueta (mm): 89 X 36,5, etiquetas por folha: 08, etiquetas por caixa: 4000.	R\$ 130,00	R\$ 260,00
Valor Global do Lote: R\$ 15.395,50 (quinze mil trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos).					

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 06/06/2022

PROCESSO: 001/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2022 – ATA DE REGISTRO: 134/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de escritório para atender toda a municipalidade, exceto Secretarias Municipais de Saúde e Educação, conforme edital.

COMERCIAL S. B. DE ALMEIDA LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LOTE 02					
Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	38	Caixa	Grampo trançado Grampo fixa papel, trançado; Nr. 02; Galvanizado.	R\$ 11,05	R\$ 419,90
02	75	Pct.	Grampo trilha plástico branco 200 folhas Grampo fixa Papel, tipo trilha (romeu e Julieta), medindo (19,50 x 7,00)cm, base mínima de 80mm para arquivar no mínimo 200 Folhas (75g/m2), em Polipropileno branco.	R\$ 22,54	R\$ 1.690,50
03	150	Caixa	Grampo trilha metal, Grampo fixa Papel, tipo trilha (romeu e Julieta), medindo (19,50 x 7,00)cm, base mínima de 80mm para arquivar no mínimo 200 Folhas (75g/m2), em Polipropileno branco.	R\$ 21,61	R\$ 3.241,50
04	38	Caixa	Grampo em U Grampos em formato de U, caixa com 50 unidades Em alumínio, para arquivo morto.	R\$ 73,22	R\$ 2.782,36
05	150	Caixa	Grampo trilha plástico estendido branco Grampo fixa papel, tipo trilha, com capacidade para armazenar 600 folhas 75g/m2, medindo (300x9x112)mm, injetado em polietileno, cor branca.	R\$ 22,58	R\$ 3.387,00
06	488	Unid.	Pasta arquivo registrador de A a Z, cor azul, ofício largo, capa em revestimento interno e externo de PP antibacteriana, polipropileno da mesma cor ecologicamente corretos, em papelão resistente de qualidade superior, top quality, de acordo com FSC. Com abertura superior em toda sua extensão, possuindo mecanismo niquelados de alta precisão, composta por 02 argolas internas em formato semicircular (D) de alta qualidade e resistência, com trave abre/fecha e protetor plástico, na parte superior da lombada conter, visor plástico em PVC com etiqueta não adesiva para inclusão de dados. O produto deverá atender as seguintes dimensões: Pasta: 25,5 cm x 2,65 cm x 7,3 cm de lombada, visor plástico: 6 cm de largura x 16,5 cm de altura x 0,20 mm de espessura. Conter na embalagem dados do fabricante e código de barras do produto.	R\$ 25,35	R\$ 12.370,80
07	300	Unid.	Pasta arquivo registrador de A a Z, cor azul, ofício largo, capa em revestimento interno e externo de PP antibacteriana, polipropileno da mesma cor ecologicamente corretos, em papelão resistente de qualidade superior, top quality, de acordo com FSC. Com abertura superior em toda sua extensão, possuindo mecanismo niquelados de alta precisão, composta por 02 argolas internas em formato semicircular (D) de alta qualidade e resistência, com trave abre/fecha e protetor plástico, na parte superior da lombada conter, visor plástico em PVC com etiqueta não adesiva para inclusão de dados. O produto deverá atender as seguintes dimensões: Pasta: 210 cm x 297 cm x 7,3 cm de lombada, visor plástico: 6 cm de largura x 16,5 cm de altura x 0,20 mm de espessura. Conter na embalagem dados do fabricante e código de barras do produto.	R\$ 29,10	R\$ 8.730,00
08	188	Unid.	Pasta arquivo registrador de A a Z, cor azul, ofício largo, capa em revestimento interno e externo de PP antibacteriana, polipropileno da mesma cor ecologicamente corretos, em papelão resistente de qualidade superior, top quality, de acordo com FSC. Com abertura superior em toda sua extensão, possuindo mecanismo niquelados de alta precisão, composta por 02 argolas internas em formato semicircular (D) de alta qualidade e resistência, com trave abre/fecha e protetor plástico, na parte superior da lombada conter, visor plástico em PVC com etiqueta não adesiva para inclusão de dados. O produto deverá atender as seguintes dimensões: Pasta: 28,5 cm x 34,5 cm x 7,3 cm de lombada, visor plástico: 6 cm de largura x 16,5 cm de altura x 0,20 mm de espessura. Conter na embalagem dados do fabricante e código de barras do produto.	R\$ 30,09	R\$ 5.656,92
09	113	Unid.	Pasta canaleta Pasta simples (plástico), de Polipropileno, espessura de 0,18 Micras, no tamanho A4, com canaleta, na cor cristal Transparente.	R\$ 4,69	R\$ 529,97
10	150	Unid.	Pasta catálogo com 50 envelopes. Espessura de 0,15 a 0,16, revestida com PVC azul 0,20, contendo 04 parafusos plásticos, medindo 20mm e bolso na capa frontal interna medindo 10 cm de altura x 23,5 cm de largura, capa medindo 23,5 cm x 32,5 cm, com visor em cristal 0,15 contendo etiqueta em papel cartão constando marca e dados do fabricante. Produto com certificação do INMETRO.	R\$ 52,68	R\$ 7.902,00
11	600	Unid.	Pasta de papelão com ferragem cores: verde, azul, amarela e vermelha, cartão 350 g/m², medindo aproximadamente 22,5 cm x 34 cm e a marca deverá ser em baixo-relevo na parte de trás da pasta, pacote com 10 unidades. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante e marca. Produto com certificação do INMETRO.	R\$ 31,38	R\$ 18.828,00
12	600	Unid.	Pasta papelão plastificada c/ elástico Pasta c/ aba e elástico (papelão), cartão duplo, pesando 480 G/m2, no tamanho ofício (235 x 350)mm, com elástico, ilhoses de metal, cores diversas.	R\$ 3,05	R\$ 1.830,00
13	75	Pct.	Pasta plástica em L transparente, com cores variadas, com gravação dourada, solda reforçada e laminada, para acondicionar papel carta e A4, em 0,16g, dimensões 215 mm de largura x 320 mm de comprimento, com três projeções medindo aproximadamente 50 mm de comprimento e 15 mm de largura em cada uma das projeções, O produto deverá ser embalado em pacote contendo 10 unidades.	R\$ 45,74	R\$ 3.430,50
14	2.250	Caixa	Pasta suspensa kraft completa, gramatura aproximada 300g, cada pasta deverá vir acompanhada de um visor, uma etiqueta, um grampo plástico e duas varetas metálicas e duas hastas plásticas, sendo que os mesmos deverão ser embalados em saco plástico transparente devidamente lacrado. Constar no corpo da pasta: código de barras, descrição do produto e dados de identificação do fabricante. O produto deverá ser acondicionado em embalagem de papelão resistente, caixa contendo 50 unidades, com as seguintes informações impressas: quantidade, marca e dados de identificação do fabricante.	R\$ 276,00	R\$ 621.000,00
15	150	Unid.	Pasta plástica com aba e elástico 33,5cmx1,7mm, confeccionada em plástico, possuindo cantos arredondados na aba superior e encaixe de fechamento tipo meia lua e na aba interna lateral abertura na parte central para encaixe do fechamento meia lua, medindo 24,5cm de largura x 33,5cm de altura x 1,7mm de lombada, aba interna superior e inferior: 5cm de largura, aba interna lateral: 6cm de largura e abertura central de 5,2 cm de altura x 0,5 cm de largura para fechamento da meia lua, pacote com 10 unidades, constar no produto etiqueta com marca e dados de identificação do fabricante, produto com certificação do INMETRO.	R\$ 23,57	R\$ 3.535,50
16	150	Unid.	Pasta plástica com aba e elástico 33,5cmx5,50mm, confeccionada em plástico, possuindo cantos arredondados na aba superior e encaixe de fechamento tipo meia lua e na aba interna lateral abertura na parte central para encaixe do fechamento meia lua, medindo 24,5cm de largura x 33,5cm de altura x 5,50mm de lombada, aba interna superior e inferior: 5cm de largura, aba interna lateral: 6cm de largura e abertura central de 5,2 cm de altura x 0,5 cm de largura para fechamento da meia lua, pacote com 10 unidades, constar no produto etiqueta com marca e dados de identificação do fabricante, produto com certificação do INMETRO.	R\$ 84,50	R\$ 12.675,00
17	1.500	Unid.	Pasta para processo Pasta para processo, com grampo trilha, medindo 32 x 21 cm.	R\$ 5,97	R\$ 8.955,00
18	75	Pct.	Visor e etiqueta para pasta suspensa. Acondicionado em caixa de papelão com 50 unidades contendo marca e dados de identificação do fabricante.	R\$ 13,80	R\$ 1.035,01
Custo Estimado Global do Lote: R\$ 717.999,96 (setecentos e dezessete mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).					

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

LOTE 14					
Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	12	Caixa	Grampo trançado Grampo fixa papel, trançado; Nr. 02; Galvanizado.	R\$ 11,05	R\$ 132,60
02	25	Pct.	Grampo trilha plástico branco 200 folhas Grampo fixa Papel, tipo trilha (romeu e Julieta), medindo (19,50 x 7,00)cm, base mínima de 80mm para arquivar no mínimo 200 Folhas (75g/m2), em Polipropileno branco.	R\$ 22,54	R\$ 563,50
03	50	Caixa	Grampo trilha metal, Grampo fixa Papel, tipo trilha (romeu e Julieta), medindo (19,50 x 7,00)cm, base mínima de 80mm para arquivar no mínimo 200 Folhas (75g/m2), em Polipropileno branco.	R\$ 21,61	R\$ 1.080,50
04	12	Caixa	Grampo em U Grampos em formato de U, caixa com 50 unidades Em alumínio, para arquivo morto.	R\$ 73,22	R\$ 878,64
05	50	Caixa	Grampo trilha plástico estendido branco Grampo fixa papel, tipo trilha, com capacidade para	R\$ 22,58	R\$ 1.129,00

			armazenar 600 folhas 75g/m2, medindo (300x9x112)mm, injetado em polietileno, cor branca.		
06	162	Unid.	Pasta arquivo registrador de A a Z, cor azul, ofício largo, capa em revestimento interno e externo de PP antibacteriana, polipropileno da mesma cor ecologicamente corretos, em papelão resistente de qualidade superior, top quality, de acordo com FSC. Com abertura superior em toda sua extensão, possuindo mecanismo niquelados de alta precisão, composta por 02 argolas internas em formato semicircular (D) de alta qualidade e resistência, com trave abre-fecha e protetor plástico, na parte superior da lombada conter, visor plástico em PVC com etiqueta não adesiva para inclusão de dados. O produto deverá atender as seguintes dimensões: Pasta: 25,5 cm x 2,65 cm x 7,3 cm de lombada, visor plástico: 6 cm de largura x 16,5 cm de altura x 0,20 mm de espessura. Conter na embalagem dados do fabricante e código de barras do produto.	R\$ 25,35	R\$ 4.106,70
07	100	Unid.	Pasta arquivo registrador de A a Z, cor azul, ofício largo, capa em revestimento interno e externo de PP antibacteriana, polipropileno da mesma cor ecologicamente corretos, em papelão resistente de qualidade superior, top quality, de acordo com FSC. Com abertura superior em toda sua extensão, possuindo mecanismo niquelados de alta precisão, composta por 02 argolas internas em formato semicircular (D) de alta qualidade e resistência, com trave abre-fecha e protetor plástico, na parte superior da lombada conter, visor plástico em PVC com etiqueta não adesiva para inclusão de dados. O produto deverá atender as seguintes dimensões: Pasta: 210 cm x 297 cm x 7,3 cm de lombada, visor plástico: 6 cm de largura x 16,5 cm de altura x 0,20 mm de espessura. Conter na embalagem dados do fabricante e código de barras do produto.	R\$ 29,10	R\$ 2.910,00
08	62	Unid.	Pasta arquivo registrador de A a Z, cor azul, ofício largo, capa em revestimento interno e externo de PP antibacteriana, polipropileno da mesma cor ecologicamente corretos, em papelão resistente de qualidade superior, top quality, de acordo com FSC. Com abertura superior em toda sua extensão, possuindo mecanismo niquelados de alta precisão, composta por 02 argolas internas em formato semicircular (D) de alta qualidade e resistência, com trave abre-fecha e protetor plástico, na parte superior da lombada conter, visor plástico em PVC com etiqueta não adesiva para inclusão de dados. O produto deverá atender as seguintes dimensões: Pasta: 28,5 cm x 34,5 cm x 7,3 cm de lombada, visor plástico: 6 cm de largura x 16,5 cm de altura x 0,20 mm de espessura. Conter na embalagem dados do fabricante e código de barras do produto.	R\$ 30,09	R\$ 1.865,58
09	37	Unid.	Pasta canaleta Pasta simples (plástico), de Polipropileno, espessura de 0,18 Micras, no tamanho A4, com canaleta, na cor cristal Transparente.	R\$ 4,69	R\$ 173,53
10	50	Unid.	Pasta catálogo com 50 envelopes. Espessura de 0,15 a 0,16, revestida com PVC azul 0,20, contendo 04 parafusos plásticos, medindo 20mm e bolso na capa frontal interna medindo 10 cm de altura x 23,5 cm de largura, capa medindo 23,5 cm x 32,5 cm, com visor em cristal 0,15 contendo etiqueta em papel cartão constando marca e dados do fabricante. Produto com certificação do INMETRO.	R\$ 52,68	R\$ 2.634,00
11	200	Unid.	Pasta de papelão com ferragem cores: verde, azul, amarela e vermelha, cartão 350 g/m², medindo aproximadamente 22,5 cm x 34 cm e a marca deverá ser em baixo-relevo na parte de trás da pasta, pacote com 10 unidades. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante e marca. Produto com certificação do INMETRO.	R\$ 31,38	R\$ 6.276,00
12	200	Unid.	Pasta papelão plastificada c/ elástico Pasta c/ aba e elástico (papelão), cartão duplo, pesando 480 G/m2, no tamanho ofício (235 x 350)mm, com elástico, ilhoses de metal, cores diversas.	R\$ 3,05	R\$ 610,00
13	25	Pct.	Pasta plástica em L transparente, com cores variadas, com gravação dourada, solda reforçada e pontilhada, para acondicionar papel carta e A4, em 0,18, dimensões 215 mm de largura x 320 mm de comprimento, com três projeções medindo aproximadamente 50 mm de comprimento e 15 mm de largura em cada uma das projeções. O produto deverá ser embalado em pacote contendo 10 unidades.	R\$ 45,74	R\$ 1.143,50
14	750	Caixa	Pasta suspensa kraft completa, gramatura aproximada 300g, cada pasta deverá vir acompanhada de um visor, uma etiqueta, um grampo plástico e duas varetas metálicas e duas hastas plásticas, sendo que os mesmos deverão ser embalados em saco plástico transparente devidamente lacrado. Constar no corpo da pasta: código de barras, descrição do produto e dados de identificação do fabricante. O produto deverá ser acondicionado em embalagem de papelão resistente, caixa contendo 50 unidades, com as seguintes informações impressas: quantidade, marca e dados de identificação do fabricante.	R\$ 276,00	R\$ 207.000,00
15	50	Unid.	Pasta plástica com aba e elástico 33,5cmx1,7mm, confeccionada em plástico, possuindo cantos arredondados na aba superior e encaixe de fechamento tipo meia lua e na aba interna lateral abertura na parte central para encaixe do fechamento meia lua, medindo 24,5cm de largura x 33,5cm de altura x 1,7mm de lombada, aba interna superior e inferior: 5cm de largura, aba interna lateral: 6cm de largura e abertura central de 5,2 cm de altura x 0,5 cm de largura para fechamento da meia lua, pacote com 10 unidades, constar no produto etiqueta com marca e dados de identificação do fabricante, produto com certificação do INMETRO.	R\$ 23,57	R\$ 1.178,50
16	50	Unid.	Pasta plástica com aba e elástico 33,5cmx5,50mm, confeccionada em plástico, possuindo cantos arredondados na aba superior e encaixe de fechamento tipo meia lua e na aba interna lateral abertura na parte central para encaixe do fechamento meia lua, medindo 24,5cm de largura x 33,5cm de altura x 5,50mm de lombada, aba interna superior e inferior: 5cm de largura, aba interna lateral: 6cm de largura e abertura central de 5,2 cm de altura x 0,5 cm de largura para fechamento da meia lua, pacote com 10 unidades, constar no produto etiqueta com marca e dados de identificação do fabricante, produto com certificação do INMETRO.	R\$ 84,50	R\$ 4.225,00
17	500	Unid.	Pasta para processo Pasta para processo, com grampo trilho, medindo 32 x 21 cm.	R\$ 5,97	R\$ 2.985,00
18	25	Pct.	Visor e etiqueta para pasta suspensa. Acondicionado em caixa de papelão com 50 unidades contendo marca e dados de identificação do fabricante.	R\$ 13,80	R\$ 345,00

Custo Estimado Global do Lote: R\$ 239.237,05 (duzentos e trinta e nove mil duzentos e trinta e sete reais e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 06/06/2022

PROCESSO: 001/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2022 – ATA DE REGISTRO: 136/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de escritório para atender toda a municipalidade, exceto Secretarias Municipais de Saúde e Educação, conforme edital.

DAGEAL COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LOTE 05

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	150	Caixa	Cola em bastão branca, acondicionada em frasco plástico de polipropileno, com tampa abre e fecha, fundo suspenso rosqueável, contendo 10 g. Possuir impresso em seu corpo: marca, código de barras e composição. O produto deverá ser acondicionado em base plástica de autoencaixe, 100 % reciclável com filme plástico transparente.	R\$ 9,28	R\$ 1.392,00
02	150	Caixa	Cola branca líquida, lavável atóxica Líquida, para uso diversos, com 40 gramas, composição básica de Poliacetato de Vinila (PVA), dispersão Aquosa, média viscosidade; atóxica, livre de grumos e materiais estranhos, isento de grumos e materiais estranhos, isento de formaldeído, resistente ao calor, secagem normal, acondicionada em embalagem contendo nome do fabricante validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega do produto, com selo do INMETRO impresso na embalagem do produto.	R\$ 13,58	R\$ 2.037,00
03	375	Unid.	Fita adesiva transparente, medindo aproximadamente 50 mm x 50 m, produzida em filme de polipropileno e resinas sintéticas, enrolada em círculo de papel, utilizada para trabalhos escolares, fechamento de envelopes, lacração de pacotes leves, fechamento de sacos plásticos, consertos, reformas, emendas, reparos, identificações, vedações, etc. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no mínimo 5 rolos; composição: filme de polipropileno, resinas sintéticas. Deverá constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante.	R\$ 7,75	R\$ 2.906,25
04	375	Unid.	Fita adesiva transparente. Características: Antiaderente, composto de filme de polipropileno, adesivo acrílico a base de água, medida: 12mmx50m. Embalagem: Pacote contendo 20 rolos com informações sobre o produto e dados de identificação do fabricante/distribuidor. Produto com certificação de qualidade.	R\$ 1,70	R\$ 637,50

05	375	Unid.	Fita crepe adesiva. Características: Antiaderente, papel crepe saturado com adesivo a base de borracha sintética e resina, impermeável, medida: 48mmx50m. Embalagem: Pacote contendo de 2 a 6 rolos com informações sobre o produto e dados de identificação do fabricante/distribuidor. Produto com certificação de qualidade.	R\$ 9,44	R\$ 3.540,00
06	375	Unid.	Fita adesiva dupla face, medindo aproximadamente 19mm x 30 m, produzida em filme de bopp 22 micras e enrolada em círculo de papel siliconado, utilizada para trabalhos escolares, fechamento de envelopes, lacração de pacotes leves, fechamento de sacos plásticos, consertos, reformas, emendas, reparos, identificações, vedações, etc. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no mínimo 8 rolos composição: filme de bopp 22 micras coberto de adesivo a base de água. Deverá constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante. Pacote 05 rolos.	R\$ 10,05	R\$ 3.768,75
07	38	Unid.	Suporte para fita adesiva Suporte para fita adesiva, rolo grande, para fita crepe e transparente, fitas de 12mm a 30mm de largura, para rolos de 7,5cm de diâmetro, dimensões aproximadas, suporte com base emborrachada, faça tipo serra simples para corte da fita, corpo em acrílico, fume ou transparente.	R\$ 34,00	R\$ 1.292,00
Valor Global do Lote: R\$ 15.573,50 (quinze mil quinhentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).					

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

LOTE 17

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	50	Caixa	Cola em bastão branca, acondicionada em frasco plástico de polipropileno, com tampa abre e fecha, fundo suspenso rosqueável, contendo 10 g. Possuir impresso em seu corpo: marca, código de barras e composição. O produto deverá ser acondicionado em base plástica de autoencaixe, 100 % reciclável com filme plástico transparente.	R\$ 9,28	R\$ 464,00
02	50	Caixa	Cola branca líquida, lavável atóxica Líquida, para uso diversos, com 40 gramas, composição básica de Poliacetato de Vinil (PVA), dispersão Aquosa, média viscosidade, atóxica, livre de grumo e materiais estranhos, isento de grumos e materiais estranhos, isento de formaldeído, resistente ao calor, secagem normal, acondicionada em embalagem contendo nome do fabricante validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega do produto, com selo do INMETRO impresso na embalagem do produto.	R\$ 13,58	R\$ 679,00
03	125	Unid.	Fita adesiva transparente, medindo aproximadamente 50 mm x 50 m, produzida em filme de polipropileno e resinas sintéticas, enrolada em círculo de papel, utilizada para trabalhos escolares, fechamento de envelopes, lacração de pacotes leves, fechamento de sacos plásticos, consertos, reformas, emendas, reparos, identificações, vedações, etc. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no mínimo 5 rolos, composição: filme de polipropileno, resinas sintéticas. Deverá constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante.	R\$ 7,75	R\$ 968,75
04	125	Unid.	Fita adesiva transparente. Características: Antiaderente, composto de filme de polipropileno, adesivo acrílico a base de água, medida: 12mmx50m. Embalagem: Pacote contendo 20 rolos com informações sobre o produto e dados de identificação do fabricante/distribuidor. Produto com certificação de qualidade.	R\$ 1,70	R\$ 212,50
05	125	Unid.	Fita crepe adesiva. Características: Antiaderente, papel crepe saturado com adesivo a base de borracha sintética e resina, impermeável, medida: 48mmx50m. Embalagem: Pacote contendo de 2 a 6 rolos com informações sobre o produto e dados de identificação do fabricante/distribuidor. Produto com certificação de qualidade.	R\$ 9,44	R\$ 1.180,00
06	125	Unid.	Fita adesiva dupla face, medindo aproximadamente 19mm x 30 m, produzida em filme de bopp 22 micras e enrolada em círculo de papel siliconado, utilizada para trabalhos escolares, fechamento de envelopes, lacração de pacotes leves, fechamento de sacos plásticos, consertos, reformas, emendas, reparos, identificações, vedações, etc. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no mínimo 8 rolos composição: filme de bopp 22 micras coberto de adesivo a base de água. Deverá constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante. Pacote 05 rolos.	R\$ 10,05	R\$ 1.256,25
07	12	Unid.	Suporte para fita adesiva Suporte para fita adesiva, rolo grande, para fita crepe e transparente, fitas de 12mm a 30mm de largura, para rolos de 7,5cm de diâmetro, dimensões aproximadas, suporte com base emborrachada, faça tipo serra simples para corte da fita, corpo em acrílico, fume ou transparente.	R\$ 34,00	R\$ 408,00
Valor Global do Lote: R\$ 5.168,50 (cinco mil cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos).					

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 06/06/2022

PROCESSO: 001/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2022 – ATA DE REGISTRO: 133/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de escritório para atender toda a municipalidade, exceto Secretarias Municipais de Saúde e Educação, conforme edital.

GARROTE & DA SILVA LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LOTE 01

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	113	Caixa	Caneta esférica escrita azul, corpo cilíndrico ou sextavado em polietileno tereftalato (pet) pós consumo; dimensões mínimas: 145 mm de comprimento (sem tampa), 7,5 mm de diâmetro e esfera de tungstênio de 1mm de diâmetro; 343 mg de peso líquido mínimo de tinta, atóxica, à base de corantes orgânicos e solventes; tubo de carga em polipropileno extrusado transparente; resistente durante o uso junto à ponta da escrita; tampa removível com sistema "antifixação" desobstruído e haste para fixação em bolso, tampa superior e inferior em polipropileno na cor da tinta; tampa traseira (end plug) com respiro antifixação, ponteira em poliacetato e ponta não retrátil em cobre ou latão; permitir traçado uniforme sem falhas, borras e excesso de tinta; não deve ressecar dentro do prazo de validade. Deverão apresentar rendimento mínimo de 1.000 metros de escrita, Caixa com 50 unidades. Deverá constar na embalagem do produto: código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 49,50	R\$ 5.593,50
02	75	Caixa	Caneta esférica escrita preta, corpo cilíndrico ou sextavado em polietileno tereftalato (pet) pós consumo; dimensões mínimas: 145 mm de comprimento (sem tampa), 7,5 mm de diâmetro e esfera de tungstênio de 1mm de diâmetro; 343 mg de peso líquido mínimo de tinta, atóxica, à base de corantes orgânicos e solventes; tubo de carga em polipropileno extrusado transparente; resistente durante o uso junto à ponta da escrita; tampa removível com sistema "antifixação" desobstruído e haste para fixação em bolso, tampa superior e inferior em polipropileno na cor da tinta; tampa traseira (end plug) com respiro antifixação, ponteira em poliacetato e ponta não retrátil em cobre ou latão; permitir traçado uniforme sem falhas, borras e excesso de tinta; não deve ressecar dentro do prazo de validade. Deverão apresentar rendimento mínimo de 1.000 metros de escrita, Caixa com 50 unidades. Deverá constar na embalagem do produto: código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 49,50	R\$ 3.712,50
03	75	Caixa	Caneta esférica escrita vermelha, corpo cilíndrico ou sextavado em polietileno tereftalato (pet) pós consumo; dimensões mínimas: 145 mm de comprimento (sem tampa), 7,5 mm de diâmetro e esfera de tungstênio de 1mm de diâmetro; 343 mg de peso líquido mínimo de tinta, atóxica, à base de corantes orgânicos e solventes; tubo de carga em polipropileno extrusado transparente; resistente durante o uso junto à ponta da escrita; tampa removível com sistema "antifixação" desobstruído e haste para fixação em bolso, tampa superior e inferior em polipropileno na cor da tinta; tampa traseira (end plug) com respiro antifixação, ponteira em poliacetato e ponta não retrátil em cobre ou latão; permitir traçado uniforme sem falhas, borras e excesso de tinta; não deve ressecar dentro do prazo de validade. Deverão apresentar rendimento mínimo de 1.000 metros de escrita, Caixa com 50 unidades. Deverá constar na embalagem do produto: código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 49,50	R\$ 3.712,50
04	75	Emba.	Caneta Hidrográfica contendo 12 unidades em cores diferentes, ponta de poliéster ponta grossa, corpo opaco ou brilhante, com diâmetro mínimo de 13 mm e comprimento de 129 mm, ponta grossa resistente que não azula, tinta lavável, a tampa e a cápsula deve ser da mesma cor da escrita, a tampa deve ser ventilada. A barra interna da caneta deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de	R\$ 17,35	R\$ 1.301,25

			verde e marrom. Composição resina termoplástica, água, corantes, umectantes, com certificação INMETRO. A empresa declarada vencedora deverá apresentar, junto com a amostra, Laudo de Capacidade de escrita de 600 metros.		
05	113	Est.	Conjunto caneta marca texto 4 cores - Corpo de polipropileno transparente, que permita acompanhar o consumo de tinta, ponta de 3 a 5mm, estojo com 4 cores (amarela, verde, rosa e laranja)	R\$ 25,00	R\$ 2.825,00
06	75	Caixa	Marca texto cor amarela com ponta larga chanfrada. Composição: polietileno, tinta à base de água, feltro em poliéster e corpo plástico. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto e fabricante/importador.	R\$ 25,88	R\$ 1.941,00
07	15	Caixa	Caneta marcador para quadro branco nas cores: azul, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 7 mm de comprimento, tamanho total do corpo 130 mm comprimento x 15 mm de diâmetro, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca e código de barras, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Constar na embalagem: código de barras, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 48,05	R\$ 720,75
08	12	Caixa	Caneta marcador para quadro branco nas cores: preto, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 7 mm de comprimento, tamanho total do corpo 130 mm comprimento x 15 mm de diâmetro, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca e código de barras, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Constar na embalagem: código de barras, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 48,05	R\$ 576,60
09	12	Caixa	Caneta marcador para quadro branco nas cores: vermelho, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 7 mm de comprimento, tamanho total do corpo 130 mm comprimento x 15 mm de diâmetro, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca e código de barras, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Constar na embalagem: código de barras, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 48,05	R\$ 576,60
10	75	Emba.	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, disponíveis nas cores: azul, com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades de cor única. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3 mm a 6 mm e estar impresso em seu corpo pincel atômico.	R\$ 50,00	R\$ 3.750,00
11	75	Emba.	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, disponíveis nas cores: preto com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades de cor única. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3 mm a 6 mm e estar impresso em seu corpo pincel atômico.	R\$ 50,00	R\$ 3.750,00
12	60	Emba.	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, disponíveis nas cores: vermelho com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades de cor única. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3 mm a 6 mm e estar impresso em seu corpo pincel atômico.	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
13	38	Frs.	Tinta reabastecedora para pincel atômico, na cor azul, tinta a base de álcool de difícil remoção. Composição : álcool , resina , glicóis, corantes e aditivos .Frasco contendo 40ml com tampa rosqueável na cor da tinta.	R\$ 6,25	R\$ 237,50
14	38	Frs.	Tinta reabastecedora para pincel atômico, na cor preta, tinta a base de álcool de difícil remoção. Composição : álcool , resina , glicóis, corantes e aditivos .Frasco contendo 40ml com tampa rosqueável na cor da tinta.	R\$ 6,25	R\$ 237,50
15	38	Frs.	Tinta reabastecedora para pincel atômico, na cor vermelha, tinta a base de álcool de difícil remoção. Composição : álcool , resina , glicóis, corantes e aditivos .Frasco contendo 40ml com tampa rosqueável na cor da tinta.	R\$ 6,25	R\$ 237,50
16	60	Caixa	Caneta retroprojektor azul Corpo em polietileno, ponta de 2mm, em poliéster na cor azul.	R\$ 35,70	R\$ 2.142,00
17	60	Caixa	Caneta retroprojektor preta Corpo em polietileno, ponta de 2mm, em poliéster na cor preta.	R\$ 35,70	R\$ 2.142,00
18	60	Caixa	Caneta retroprojektor vermelha Corpo em polietileno, ponta de 2mm, em poliéster na cor vermelha.	R\$ 35,70	R\$ 2.142,00
19	38	Caixa	Marca permanente CD/DVD 2.0 desenvolvido com tinta especial resistente à água . Sua tinta na cor azul , realça as cores em materiais como Cd,DVD,plásticos , vinil, acrílico , vidros e filmes ,caixa com 12 unidades Possui ponta de poliéster de 2,0mm, resistente e conta com espessura de escrita de 0,5mm , produto não recarregável.	R\$ 35,70	R\$ 1.356,60
20	38	Caixa	Marca permanente CD/DVD 2.0 desenvolvido com tinta especial resistente à água . Sua tinta na cor preta, realça as cores em materiais como Cd,DVD,plásticos , vinil, acrílico , vidros e filmes ,caixa com 12 unidades Possui ponta de poliéster de 2,0mm, resistente e conta com espessura de escrita de 0,5mm , produto não recarregável.	R\$ 35,70	R\$ 1.356,60
21	38	Caixa	Marca permanente CD/DVD 2.0 desenvolvido com tinta especial resistente à água . Sua tinta na cor vermelha, realça as cores em materiais como Cd,DVD,plásticos , vinil, acrílico , vidros e filmes ,caixa com 12 unidades Possui ponta de poliéster de 2,0mm, resistente e conta com espessura de escrita de 0,5mm , produto não recarregável .	R\$ 35,70	R\$ 1.356,60
22	150	Est.	Estojo de Giz de Cera grosso tipo jumbo, com 12 cores, embalagem com cartão resistente, atóxico, não deve borrar, esfregar e manchar as mãos; dimensões mínimas: comprimento 105 mm x diâmetro 11 mm e de seção circular, peso mínimo 112g. A empresa declarada vencedora deverá apresentar, junto com a amostra, laudo de toxicologia emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO/ANVISA. O fornecedor deverá apresentar na embalagem primária do produto certificação com selo INMETRO.	R\$ 9,07	R\$ 1.360,50
23	225	Caixa	Lápis de cor 12 cores Formato sextavado, Aquareláveis, medindo 170mm, toxicidade nos limites máximos da presença de metais pesados, conforme Norma Europeia EN71/3, cores mistas, devendo estar em conformidade com as Normas ABNT-NBR 15236, certificação compulsória INMETRO e suas atualizações posteriores.	R\$ 17,98	R\$ 4.045,50
24	60	Caixa	Lápis preto nº2 Corpo em madeira, na cor preta envernizada, no formato redondo, material da carga Mina Grafite, Número 02, medindo no mínimo 170mm, nome do fabricante gravado no lápis, com certificação do fornecedor na embalagem, devendo ser entregue apontado.	R\$ 25,50	R\$ 1.530,00
25	15	Tub.	Grafite 0.7 Grafite com diâmetro de 0,7mm, Graduação (4b)c na cor Preto.	R\$ 2,02	R\$ 30,30
26	15	Tub.	Grafite 0.5 Grafite com diâmetro de 0,5mm, Graduação (4b)c, na cor preta.	R\$ 2,03	R\$ 30,45
27	38	Unid.	Lapiseira 0.7 Lapiseira em plástico reciclável, no formato cilíndrico 13,5 cm, grafite medindo 0.7 mm, tipo da ponta em metal, grafite acionado por borracha e metal, utilização comum.	R\$ 7,28	R\$ 276,64
28	38	Unid.	Lapiseira 0.5 Lapiseira em plástico reciclável, no formato cilíndrico 13,5 cm, grafite medindo 0.5 mm, tipo da ponta em metal, grafite acionado por borracha e metal, utilização comum.	R\$ 7,28	R\$ 276,64
Valor Global do Lote: R\$ 50.218,03 (cinquenta mil duzentos e dezoito mil e três centavos).					

LOTE 04

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	75	Caixa	Clips para papéis, número 0/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo aproximadamente 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 21,50	R\$ 1.612,50

02	75	Caixa	Clips para papéis, número 2/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo aproximadamente 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 24,30	R\$ 1.822,50
03	75	Caixa	Clips para papéis, número 3/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo aproximadamente 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 24,40	R\$ 1.830,00
04	75	Caixa	Clips para papéis, número 4/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo aproximadamente 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 26,50	R\$ 1.987,50
05	75	Caixa	Clips para papéis, número 6/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo aproximadamente 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 24,30	R\$ 1.822,50
06	75	Caixa	Clips para papéis, número 8/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo aproximadamente 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 23,20	R\$ 1.740,00
07	60	Unid.	Perfurador para papel, de metal, com 2 furos, para até 20 folhas, base plástica antideslizante, com margeador, resistente e com alta durabilidade, medindo 114 x 84 x 100 mm. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	R\$ 28,40	R\$ 1.704,00
08	60	Unid.	Perfurador para papel, de metal, com 2 furos, para até 40 folhas, base plástica antideslizante, com margeador, resistente e com alta durabilidade, medindo 137 x 121 x 121 mm. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	R\$ 88,70	R\$ 5.322,00
09	75	Unid.	Grampeador alicate 26/6. Grampeador, alicate, estrutura em Aço cromado, base de Aço cromado, com cabo anatômico, medindo (16,8x5x2,8)cm aproximadamente, na cor preto, com alavanca(cabo) cinza fosca, grampo 26/6; com capacidade mínima para grampear 25 Folhas (papel 75g/m2).	R\$ 51,60	R\$ 3.870,00
10	75	Unid.	Grampeador de metal para ate 100 folhas, base de plástico para evitar deslizamentos, trilho cromado, utilize grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Medindo aproximadamente 285 x 170 x 70mm. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	R\$ 132,30	R\$ 9.922,50
11	60	Unid.	Grampeador de metal, cor preto, base plástica, utilize grampo de 24/6 e 26/6, grampeie até 25 folhas, trilho cromado, capacidade de aproximadamente 160 grampos por carga, medindo 155 mm de comprimento, 62 mm de altura e 50 mm de altura. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	R\$ 31,10	R\$ 1.866,00
12	38	Caixa	Grampo para grampeador 23/10, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/fabricante e quantidade.	R\$ 27,50	R\$ 1.045,00
13	60	Caixa	Grampo para grampeador 23/13, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/fabricante e quantidade.	R\$ 29,90	R\$ 1.794,00
14	15	Caixa	Grampo para grampeador 23/24, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/fabricante e quantidade.	R\$ 81,60	R\$ 1.224,00
15	15	Caixa	Grampo para grampeador 23/8, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/fabricante e quantidade.	R\$ 31,52	R\$ 472,80
16	225	Caixa	Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5000 unidades, acondicionado em caixa de papelão com abertura nas laterais. O produto deverá ser nacional, fabricado com arame de aço galvanizado e ter pontas cortantes. Constar na embalagem: marca, dados de identificação do fabricante.	R\$ 11,30	R\$ 2.542,50
17	38	Caixa	Grampo para grampeador 9/8, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/fabricante e quantidade.	R\$ 24,50	R\$ 931,00
18	38	Unid.	Extrator de grampo espátula, niquelado com marca gravada, embalados em caixa individual com uma peça. Deverá constar na embalagem: marca, dados de identificação do fabricante.	R\$ 8,20	R\$ 311,60
Valor Global do Lote: R\$ 41.820,40 (quarenta e um mil oitocentos e vinte reais e quarenta centavos).					

LOTE 07

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	75	Unid.	Agenda permanente 192 folhas Costurada, medindo 130x180mm, capa dura pesando 840G/m2, revestida em material sintético, folha pesando 56g/m2 papel offset.	R\$ 58,00	R\$ 4.350,00
02	75	Unid.	Caderno universitário, capa dura, espiral, 1 matéria, contendo 96 folhas. Capa e contracapa com acabamento em BOPP fosca com aplicação de verniz brilho localizado., confeccionadas em papelão com no mínimo 780 g/m², revestido em papel couchê com gramatura mínima de 115 g/m² e guardas em papel offset branco com gramatura mínima de 90 g/m². Folha de planejamento e divisórias de matérias em papel offset branco gramatura mínima de 80 g/m². Miolo em papel offset branco ou reciclado branco com no mínimo 56 g/m², espiral revestido em nylon de 1 mm com acabamento coil-lock. Constar impresso na contracapa dados de identificação do fabricante, gramaturas, formato e número de folhas. O caderno deverá estar de acordo com a Norma da ABNT e normas, FSC OU CEFLOR.	R\$ 11,90	R\$ 892,50
03	75	Unid.	Caderno ¼ 96 folhas Espiral, de arame galvanizado, espessura de 0,9 a 1,1mm, no formato 1/4, com capa dura, pesando 250g/m, com 96 folhas, gramatura da folha 56g/m2.	R\$ 7,45	R\$ 558,75
04	08	Pc.	Papel carbono para uso manual, em papel base, no tamanho (220x330)mm, na cor azul, tipo comum.	R\$ 41,57	R\$ 332,56
05	150	Pc.	Cartolina branca Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxc, transversal >15gfxc, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor branca.	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
06	53	Pc.	Cartolina amarela Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxc, transversal >15gfxc, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor amarela.	R\$ 80,00	R\$ 4.240,00
07	53	Pc.	Cartolina azul-claro Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxc, transversal >15gfxc, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor azul-claro.	R\$ 80,00	R\$ 4.240,00
08	53	Pc.	Cartolina rosa claro Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxc, transversal >15gfxc, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor rosa claro.	R\$ 80,00	R\$ 4.240,00
09	53	Pc.	Cartolina verde Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxc, transversal >15gfxc, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor verde.	R\$ 80,00	R\$ 4.240,00
10	53	Pc.	Cartolina vermelha Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxc, transversal >15gfxc, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor vermelha.	R\$ 80,00	R\$ 4.240,00
11	75	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), amarela atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 80 cm, atóxica, lavável, emborrachado não perceptível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 1.980,00

12	75	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato),azul claro atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 1.980,00
13	75	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato),azul marinho atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 1.980,00
14	75	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato),branca atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 1.980,00
15	75	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato),laranja atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 1.980,00
16	75	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato),lilas atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 1.980,00
17	75	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato),marrom atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 1.980,00
18	75	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato),pele atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 1.980,00
19	75	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato),pink atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 1.980,00
20	75	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato),preta atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 1.980,00
21	75	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato),rosa claro atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 1.980,00
22	75	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato),verde atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 1.980,00
23	75	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato),vermelha atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 1.980,00
24	23	Pct.	Papel colorido escolar tipo camurça amarela, medindo 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	R\$ 40,60	R\$ 933,80
25	23	Pct.	Papel colorido escolar tipo camurça azul, medindo 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	R\$ 40,60	R\$ 933,80
26	23	Pct.	Papel colorido escolar tipo camurça vermelha, medindo 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	R\$ 40,60	R\$ 933,80
27	23	Pct.	Papel colorido escolar tipo camurça verde, medindo 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	R\$ 40,60	R\$ 933,80
28	23	Pct.	Papel canson cor creme Papel para desenho de papelaria, artístico, para uso em técnica de desenho, na cor creme, com gramatura de 180g/m2, textura lisa, composto de 100% celulose, no tamanho A4 210x297mm, sem margem cor creme.	R\$ 6,45	R\$ 148,35
29	23	Pct.	Papel canson cor branco Papel para desenho de papelaria, artístico, para uso em técnica de desenho, na cor branco, com gramatura de 180g/m2, textura lisa, composto de 100% celulose, no tamanho A4 210x297mm, sem margem cor branco.	R\$ 5,00	R\$ 115,00
30	38	Pct.	Papel cartão amarelo Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor amarela.	R\$ 32,00	R\$ 1.216,00
31	38	Pct.	Papel cartão azul-claro Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor azul-claro.	R\$ 32,00	R\$ 1.216,00
32	38	Pct.	Papel cartão azul-marinho Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor azul-marinho.	R\$ 32,00	R\$ 1.216,00
33	38	Pct.	Papel cartão branco Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor branco.	R\$ 32,00	R\$ 1.216,00
34	38	Pct.	Papel cartão laranja Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor laranja.	R\$ 32,00	R\$ 1.216,00
35	38	Pct.	Papel cartão marrom Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor marrom.	R\$ 32,00	R\$ 1.216,00
36	38	Pct.	Papel cartão pink Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor pink.	R\$ 32,00	R\$ 1.216,00
37	38	Pct.	Papel cartão preto Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor preto.	R\$ 32,00	R\$ 1.216,00
38	38	Pct.	Papel cartão rosa claro Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor rosa claro.	R\$ 32,00	R\$ 1.216,00
39	38	Pct.	Papel cartão verde Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor verde.	R\$ 32,00	R\$ 1.216,00
40	38	Pct.	Papel cartão vermelho Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor vermelho.	R\$ 32,00	R\$ 1.216,00
41	15	Pct.	Papel celofane amarelo Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0cm), na cor amarela.	R\$ 73,40	R\$ 1.101,00
42	15	Pct.	Papel celofane azul Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0cm), na cor azul.	R\$ 73,40	R\$ 1.101,00
43	15	Pct.	Papel celofane transparente Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0cm), na cor transparente.	R\$ 73,40	R\$ 1.101,00

44	15	Pct.	Papel celofane verde Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0cm), na cor verde.	R\$ 73,40	R\$ 1.101,00
45	15	Pct.	Papel celofane vermelho Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0cm), na cor vermelho.	R\$ 73,40	R\$ 1.101,00
46	15	Pct.	Papel crepom amarelo Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, amarelo.	R\$ 14,50	R\$ 217,50
47	15	Pct.	Papel crepom azul-claro Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, azul-claro.	R\$ 14,50	R\$ 217,50
48	15	Pct.	Papel crepom azul-marinho Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, azul-marinho.	R\$ 14,50	R\$ 217,50
49	15	Pct.	Papel crepom branco Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, branco.	R\$ 14,50	R\$ 217,50
50	15	Pct.	Papel crepom laranja Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, laranja.	R\$ 14,50	R\$ 217,50
51	15	Pct.	Papel crepom marrom Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, marrom.	R\$ 14,50	R\$ 217,50
52	15	Pct.	Papel crepom pink Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, pink.	R\$ 14,50	R\$ 217,50
53	15	Pct.	Papel crepom preto Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, preto.	R\$ 14,50	R\$ 217,50
54	15	Pct.	Papel crepom rosa claro Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, rosa claro.	R\$ 14,50	R\$ 217,50
55	15	Pct.	Papel crepom verde Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, verde.	R\$ 14,50	R\$ 217,50
56	15	Pct.	Papel crepom vermelho Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, vermelho.	R\$ 14,50	R\$ 217,50
57	15	Pct.	Papel dobradura amarelo Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor amarelo.	R\$ 25,00	R\$ 375,00
58	15	Pct.	Papel dobradura azul-claro Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor azul-claro.	R\$ 25,00	R\$ 375,00
59	15	Pct.	Papel dobradura azul-marinho Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor azul-marinho.	R\$ 25,00	R\$ 375,00
60	15	Pct.	Papel dobradura branco Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor branco.	R\$ 25,00	R\$ 375,00
61	15	Pct.	Papel dobradura lilás Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor lilás.	R\$ 25,00	R\$ 375,00
62	15	Pct.	Papel dobradura laranja Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor laranja.	R\$ 25,00	R\$ 375,00
63	15	Pct.	Papel dobradura marrom Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor marrom.	R\$ 25,00	R\$ 375,00
64	15	Pct.	Papel dobradura pele Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor pele.	R\$ 25,00	R\$ 375,00
65	15	Pct.	Papel dobradura pink Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor pink.	R\$ 25,00	R\$ 375,00
66	15	Pct.	Papel dobradura preto Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor preto.	R\$ 25,00	R\$ 375,00
67	15	Pct.	Papel dobradura rosa claro Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor rosa claro.	R\$ 25,00	R\$ 375,00
68	15	Pct.	Papel dobradura verde Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor verde.	R\$ 25,00	R\$ 375,00
69	15	Pct.	Papel dobradura vermelho Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor vermelho.	R\$ 25,00	R\$ 375,00
70	23	Pc.	Ficha pautada Ficha de papelaria, com pauta, de cartolina, gramatura 180g/m2, modelo (5x8) Nr.3, na cor branca, embalagem plástica transparente.	R\$ 11,20	R\$ 257,60
71	04	Caixa	Formulário contínuo Formulário contínuo, sem impressão, medindo 280 x 375 mm, com 1 via, composto de celulose EFC(isento de Cloro), papel apergaminhado branco; com gramatura de 63 g/m2; umidade 7%, com opacidade mínima de 63%, limite máximo tolerável de pintas 4 mm2/m2, com serrilhas horizontais e verticais, caixa pesando no mínimo 20,3 Kg, normas ABNT- devendo atender todas normas a seguir NBRs: 12328, 11721, 8259, 2471.	R\$ 200,00	R\$ 800,00
72	08	Caixa	Formulário contínuo LAB4 Formulário contínuo, impresso recibo LAB4; com bloqueio caixa com 2000 recibos 3 vias, altura: 32cm, largura: 26cm, Comprimento: 30cm, peso: 11,51kg.	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00
73	23	Unid.	Índice telefônico Índice telefônico, espiral, medindo (150x210)mm (lxc), com gramatura da capa contracapa em cartão duplex de 697g/m2 (capa dura), com forro em plástico base celulósica recoberta de uma capa Vinilica, resistente, gramatura da folha 120g/m2, papel Off-set, com 80 folhas, em 4 cores.	R\$ 60,00	R\$ 1.380,00
74	23	Pct.	Papel almaço, pautado, com margem, em papel sulfite, branco, na gramatura 75g/m2, medindo 200x275mm.	R\$ 50,28	R\$ 1.156,44
75	23	Unid.	Livro protocolo de correspondência Livro protocolo, medindo (145x205mm); Capa Pesando 1250g/m2, revestida com papel Off-set plastificado, pesando 80g/m2, com 104fhs; Em Papel Off-set.	R\$ 15,28	R\$ 351,44
76	113	Unid.	Livro ata horizontal Medindo (205x2397)mm horizontal, capa pesando 1250 g/m2, revestida com papel Kraft, pesando 80g/m2, na cor preta, com 100 folhas numeradas, papel Off-set pesando 56 g/m2.	R\$ 14,98	R\$ 1.692,74
77	113	Unid.	Livro ponto diário Livro de ponto diário, medindo 220x320mm, capa pesando 1250/m2, revestida com papel off-set plastificado, pesando 90g/m2, em papel off-set, com 100 folhas.	R\$ 29,45	R\$ 3.327,85
78	113	Unid.	Recado autoadesivo, em papel Off-set, com adesivo acrílico reposicionável, medindo (76x76)mm, apresentado em bloco, na cor amarela. Contendo 100 folhas.	R\$ 3,95	R\$ 446,35
79	113	Pct.	Recado autoadesivo, em papel Off-set, com adesivo acrílico reposicionável, medindo (38x50)mm, sem pauta, validade 24 meses, na cor rosa, amarelo, verde e azul, em blocos individuais, apresentado em embalagem única com as 4 cores.	R\$ 6,50	R\$ 734,50
80	75	Pct.	Papel A4 diplomata Menor consumo de tinta e boa performance em técnicas de impressão como: off-set, tipografia, silk screen, hot-stamping, relevo seco, relevo americano, serigrafia, além de aceitarem acabamentos como laminação e corte e vinco. Dimensões: 21cm x 30cm x 1cm Peso: 180 gr, branco.	R\$ 17,55	R\$ 1.316,25
81	60	Unid.	Plástico autoadesivo transparente Laminado de PVC auto-adesivo, aplicável na maioria das superfícies. Dimensões 45cm x 25m protegido no verso por papel siliconado.	R\$ 87,60	R\$ 5.256,00
82	38	Caixa	Bobina para calculadora Medindo 57x30mm, 1 via, papel acetinado, pesando entre 60 a 65 G/m2, na cor branca.	R\$ 60,00	R\$ 2.280,00
83	19	Unid.	Mochila escolar Mochila de Nylon ou Neoprene na parte externa e malha respirável nas costas com canais de ventilação, medindo aproximadamente 18x32x41,5cm (1 x 2 x P), zipper ou velcro, com no mínimo 1 bolso para guardar objetos, com reservatório antimicrobial para líquidos com capacidade de 1,5 litros no mínimo, com formato anatômico com alças acolchoadas e reguláveis.	R\$ 100,00	R\$ 1.900,00

84	15	Unid.	Mochila para notebook Mochila para Notebook, com tela de até 15.4 e seus acessórios, do tipo mochila, tamanho exterior 38 x 24 x 47 cm, confeccionado em nylon tipo PVC de alta resistência e resistente a água, peso 1.5 Kg, cor preta, compartimento do Notebook acolchoado medindo 36 x 5 x 29 cm, com bolso lateral com zíper, bolso dianteiro com suporte para canetas, cartão de visita e chaves, com suporte interno especial para transporte de mídia tipo CD e DVD, com suporte para telefone celular removível, bolsos para MP3 ou CD player com saída para fone, com alças e compartimento para o Notebook acolchoadas, garantia 01 Ano.	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
----	----	-------	---	------------	--------------

Valor Global do Lote: R\$ 122.820,03 (cento e vinte e dois mil oitocentos e vinte reais e três centavos).

LOTE 08

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	113	Unid.	CD-RW 700mb Mídia CD-RW, para gravação de áudio e dados, óptica óptica regravável, capacidade de 700MB e 80 minutos, velocidade de 4x, na cor mídia prata.	R\$ 3,90	R\$ 440,70
02	150	Unid.	DVD-RW 4,7gb DVD-RW para gravação de áudio e vídeo, tipo óptica regravável, capacidade 4,70GB 2x, em tubo com 100 unidades.	R\$ 500,01	R\$ 75.001,50
03	263	Unid.	Pen drive 16gb USB 3.0, velocidade de transferência de até 100MB/s.	R\$ 39,99	R\$ 10.517,37
04	150	Unid.	Pen drive 32gb Mídia cartão de memória, Pen Drive, USB 3.0, medindo aproximadamente 6,0 x 2,0 x 1,0 cm (cx/xe), com LED Indicador, Plug And Play, capacidade 32 GB, garantia mínima de 12 meses.	R\$ 66,93	R\$ 10.039,50

Valor Global do Lote: R\$ 95.999,07 (noventa e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e sete centavos).

LOTE 09

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	15	Unid.	Fita para impressora Modelo matricial Epson FX 2190.	R\$ 36,40	R\$ 546,00
02	04	Unid.	Fita para impressora Modelo matricial Epson FX 2180.	R\$ 52,70	R\$ 210,80
03	04	Unid.	Fita para máquina de escrever Fita para máquina de escrever elétrica IBM 761.	R\$ 67,10	R\$ 268,40
04	04	Unid.	Cartucho de tinta HP 97 colorido Cartucho de tinta, para Impressora HP, colorido.	R\$ 562,90	R\$ 2.251,60
05	04	Unid.	Cartucho de tinta HP 98 preto Cartucho de tinta, para Impressora HP, cor preta.	R\$ 430,55	R\$ 1.722,20

Valor Global do Lote: R\$ 4.999,00 (quatro mil novecentos e noventa e nove reais).

LOTE 10

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	113	Unid.	Apontador: em plástico rígido, com depósito, tamanho mínimo 6,0x2,4x1,5 cm, formato retangular. Produto composto por duas partes, sendo um monobloco para depósito de farpas de madeira e cabeça com lâmina de aço inoxidável temperado. Nas cores: azul, verde, amarelo e vermelho. A empresa declarada vencedora, deverá apresentar, junto com a amostra certificação com selo INMETRO.	R\$ 2,30	R\$ 259,90
02	38	Caixa	Borracha branca macia, com capa, medidas mínimas de 44 mm x 29 mm x 14mm, Produto atóxico. Composição: borracha produzida com resina sintética e capa em resina termoplástica. Com alto poder de apagabilidade e que não rasga o papel. Produto certificado pelo INMETRO.	R\$ 3,60	R\$ 136,80
03	150	Pct.	Corretivo líquido à base de água, com ponta de esponja contendo 18ml, possuindo fórmula equilibrada e duradoura com secagem rápida e perfeita cobertura para uso em textos impressos, traços de tinta esferográfica e fotocópias, com dispositivo interno de esfera misturadora para melhor a consistência do produto antes da sua utilização. Marca, código de barras, validade, composição e dados de identificação do fabricante, pacotes contendo 12 unidades.	R\$ 23,30	R\$ 3.495,00
04	38	Unid.	Estojo escolar em material lâmina de polietileno de etila reciclado, produzido no processo co-extrusão, pigmentado branco/preto, com no mínimo 45 micras de espessura. Medidas aproximadas: 200mm x 70mm x 45mm. Produto personalizado, com arte fornecida pela prefeitura/secretaria, em até 4 cores. Fechamento por encaixe, tipo corte e vinco na aba superior e frontal. A empresa declarada vencedora, deverá apresentar, junto com a amostra, documentos de que o produto está de acordo com a norma ABNT NBR 15236:2016.	R\$ 12,30	R\$ 467,40
05	113	Caixa	Giz escolar cilíndrico branco, plastificado, antialérgico, atóxico. Composição: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo aproximadamente: 81 mm x 10 mm. Acondicionado em caixa contendo 50 unidades. Constar na embalagem: marca, composição, dados de identificação do produto e fabricante/importador.	R\$ 3,80	R\$ 429,40
06	12	Unid.	Régua de madeira 1 metro Régua de madeira MDF Natural 100cm sem pegador.	R\$ 9,20	R\$ 110,40
07	75	Unid.	Régua plástica 30 cm: Confeccionada em 100% poliestireno cristal transparente. Gravação da escala pelo processo de tampografia com divisões em milímetros, destacadas a cada 5 milímetros com marcações numeradas a cada centímetro. As demarcações devem ser claras e precisas não podendo apresentar falhas, manchas, ou serem facilmente removidas. Nome do fabricante em seu corpo. Comprimento: 310 mm x Largura: mínima 35 mm x Espessura: mínimo de 3 mm. Possuir o lado da escala externa chanfrado. As extremidades e bordas devem estar livres de rebarbas. A borda graduada deve ser rebaixada e ser perfeitamente retilínea e livre de rebarbas, certificação e selo do INMETRO ATIVO.	R\$ 3,50	R\$ 262,50
08	75	Unid.	Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatômico sustentável, com descanso de dedo fixo, lâmina de aço inoxidável XT com superfície côncava, que diminui o atrito entre as lâminas, fazendo um ângulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lâmina fixada através de parafuso, com marca impressa no corpo. Composição: palha de trigo, resina termoplástica e lâmina em aço inoxidável. Embalagem em blister contendo: código de barras e informações do produto.	R\$ 11,70	R\$ 877,50
09	225	Unid.	Tinta guache 6 cores Tinta guache, atóxica, composta com resina, água, pigmento, carga, conservante tipo benzotiazol, nas cores (azul, amarelo, vermelho, preto, branco e verde) em embalagem com 6 cores, acondicionado em frasco plástico, contendo 15ml cada frasco.	R\$ 4,80	R\$ 1.080,00
10	75	Unid.	Tesoura escolar com ponta arredondada, medindo aproximadamente 12 cm de comprimento, contendo régua sua lâmina, cabo plástico anatômico com trava para maior segurança, lâmina com corte a laser com 1,2mm de espessura. Cores sortidas. Produto certificado pelo INMETRO.	R\$ 7,20	R\$ 540,00
11	08	Unid.	Escalímetro triangular Medindo 30cm, nº 2.	R\$ 85,45	R\$ 683,60

Valor Global do Lote: R\$ 8.342,50 (oito mil trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

LOTE 11

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	75	Pct.	Pilha AA Tipo AA, de lítio, armazenável por até 15 anos com temperatura de operação de 40 até +60 graus C, na voltagem de 1,5 Volts, tamanho AA, embalado em cartela com 4 unidades, padrão Ansi 15if. Lec-fr6.	R\$ 11,02	R\$ 826,50
02	150	Pct.	Pilha AAA Pilha recarregável, de níquel metal hidreto (ni-mh), voltagem 1,2v, capacidade nominal 2500mah, tamanho AAA - palito, conforme Resolução do Conama 401 04/11/2008, Norma Abin 11175/90.	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
03	38	Unid.	Bateria 9V Bateria alcalina 9 volts, embalagem blister de abertura fácil, adequado para dispositivos de alto desempenho, desempenho ideal para produtos eletrônicos de utilização diária.	R\$ 13,70	R\$ 520,60

Valor Global do Lote: R\$ 6.297,10 (seis mil duzentos e noventa e sete reais e dez centavos).

LOTE 12

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	23	Unid.	Fichário em acrílico Medindo 5x8cm, com base metálica e tampa fumê.	R\$ 128,00	R\$ 2.944,00
02	38	Unid.	Caixa de correspondência tripla Articulável em acrílico transparente.	R\$ 97,35	R\$ 3.699,30
03	75	Unid.	Prancheta acrílica Prancheta portátil, de acrílico, tamanho ofício, com prendedor de acrílico e parafusos cromados, na cor Cristal.	R\$ 28,00	R\$ 2.100,00
04	75	Unid.	Organizador de mesa Organizador de mesa, de poliestireno (ps), com compartimento para lápis, lembretes, borracha, clip, tipo triplo (lado a lado), no formato retangular.	R\$ 23,42	R\$ 1.756,50

Valor Global do Lote: R\$ 10.499,80 (dez mil quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos).

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

LOTE 13

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	37	Caixa	Caneta esferográfica escrita azul, corpo cilíndrico ou sextavado em polietileno tereftalato (pet) pós consumo; dimensões mínimas: 145 mm de comprimento (sem tampa), 7,5 mm de diâmetro e esfera de tungstênio de 1mm de diâmetro; 343 mg de peso líquido mínimo de tinta, atóxica, à base de corantes orgânicos e solventes; tubo de carga em polipropileno extrusado transparente; resistente durante o uso junto à ponta da escrita; tampa removível com sistema "antiafíxante" desobstruído e haste para fixação em bolso, tampa superior e inferior em polipropileno na cor da tinta; tampa traseira (end plug) com respiro antifíxante, ponteira em poliacetato e ponta não retrátil em cobre ou latão; permitir traçado uniforme sem falhas, borras e excesso de tinta; não deve ressecar dentro do prazo de validade. Deverão apresentar rendimento mínimo de 1.000 metros de escrita. Caixa com 50 unidades. Deverá constar na embalagem do produto: código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 49,50	R\$ 1.831,50
02	25	Caixa	Caneta esferográfica escrita preta, corpo cilíndrico ou sextavado em polietileno tereftalato (pet) pós consumo; dimensões mínimas: 145 mm de comprimento (sem tampa), 7,5 mm de diâmetro e esfera de tungstênio de 1mm de diâmetro; 343 mg de peso líquido mínimo de tinta, atóxica, à base de corantes orgânicos e solventes; tubo de carga em polipropileno extrusado transparente; resistente durante o uso junto à ponta da escrita; tampa removível com sistema "antiafíxante" desobstruído e haste para fixação em bolso, tampa superior e inferior em polipropileno na cor da tinta; tampa traseira (end plug) com respiro antifíxante, ponteira em poliacetato e ponta não retrátil em cobre ou latão; permitir traçado uniforme sem falhas, borras e excesso de tinta; não deve ressecar dentro do prazo de validade. Deverão apresentar rendimento mínimo de 1.000 metros de escrita. Caixa com 50 unidades. Deverá constar na embalagem do produto: código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 49,50	R\$ 1.237,50
03	25	Caixa	Caneta esferográfica escrita vermelha, corpo cilíndrico ou sextavado em polietileno tereftalato (pet) pós consumo; dimensões mínimas: 145 mm de comprimento (sem tampa), 7,5 mm de diâmetro e esfera de tungstênio de 1mm de diâmetro; 343 mg de peso líquido mínimo de tinta, atóxica, à base de corantes orgânicos e solventes; tubo de carga em polipropileno extrusado transparente; resistente durante o uso junto à ponta da escrita; tampa removível com sistema "antiafíxante" desobstruído e haste para fixação em bolso, tampa superior e inferior em polipropileno na cor da tinta; tampa traseira (end plug) com respiro antifíxante, ponteira em poliacetato e ponta não retrátil em cobre ou latão; permitir traçado uniforme sem falhas, borras e excesso de tinta; não deve ressecar dentro do prazo de validade. Deverão apresentar rendimento mínimo de 1.000 metros de escrita. Caixa com 50 unidades. Deverá constar na embalagem do produto: código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 49,50	R\$ 1.237,50
04	25	Emba.	Caneta Hidrográfica contendo 12 unidades em cores diferentes, ponta de poliéster ponta grossa, corpo opaco ou brilhante, com diâmetro mínimo de 13 mm e comprimento de 129 mm, ponta grossa resistente que não acalca, tinta lavável, a tampa e a calda deve ser da mesma cor da escrita, a tampa deve ser ventilada. A barra interna da caneta deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom. Composição: resina termoplástica, água, corantes, umectantes, com certificação INMETRO. A empresa declarada vencedora deverá apresentar, junto com a amostra, Laudo de Capacidade de escrita de 600 metros.	R\$ 17,35	R\$ 433,75
05	37	Est.	Conjunto caneta marca texto 4 cores - Corpo de polipropileno transparente, que permita acompanhar o consumo de tinta, ponta de 3 a 5mm, estojo com 4 cores (amarela, verde, rosa e laranja)	R\$ 25,00	R\$ 925,00
06	25	Caixa	Marca texto cor amarela com ponta larga chanfrada. Composição: polietileno, tinta à base de água, feltro em poliéster e corpo plástico. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto e fabricante/importador.	R\$ 25,88	R\$ 647,00
07	05	Caixa	Caneta marcador para quadro branco nas cores: azul, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 7 mm de comprimento, tamanho total do corpo 130 mm comprimento x 15 mm de diâmetro, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca e código de barras, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Constar na embalagem: código de barras, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 48,05	R\$ 240,25
08	03	Caixa	Caneta marcador para quadro branco nas cores: preto, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 7 mm de comprimento, tamanho total do corpo 130 mm comprimento x 15 mm de diâmetro, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca e código de barras, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Constar na embalagem: código de barras, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 48,05	R\$ 144,15
09	03	Caixa	Caneta marcador para quadro branco nas cores: vermelho, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 7 mm de comprimento, tamanho total do corpo 130 mm comprimento x 15 mm de diâmetro, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca e código de barras, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Constar na embalagem: código de barras, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 48,05	R\$ 144,15
10	25	Emba.	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, disponíveis nas cores: azul, com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades de cor única. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3 mm a 6 mm e estar impresso em seu corpo pincel atômico.	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
11	25	Emba.	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, disponíveis nas cores: preto com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades de cor única. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3 mm a 6 mm e estar impresso em seu corpo pincel atômico.	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
12	20	Emba.	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, disponíveis nas cores: vermelho com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades de cor única. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3 mm a 6 mm e estar impresso em seu corpo pincel atômico.	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
13	12	Frs.	Tinta reabastecedora para pincel atômico, na cor azul, tinta a base de álcool de difícil remoção. Composição : álcool , resina , glicóis, corantes e aditivos .Frasco contendo 40ml com tampa rosqueável na cor da tinta.	R\$ 6,25	R\$ 75,00

14	12	Frs.	Tinta reabastecedora para pincel atômico, na cor preta, tinta a base de álcool de difícil remoção. Composição : álcool , resina , glicóis, corantes e aditivos .Frasco contendo 40ml com tampa rosqueável na cor da tinta.	R\$ 6,25	R\$ 75,00
15	12	Frs.	Tinta reabastecedora para pincel atômico, na cor vermelha, tinta a base de álcool de difícil remoção. Composição : álcool , resina , glicóis, corantes e aditivos .Frasco contendo 40ml com tampa rosqueável na cor da tinta.	R\$ 6,25	R\$ 75,00
16	20	Caixa	Caneta retroprojektor azul Corpo em polietileno, ponta de 2mm, em poliéster na cor azul.	R\$ 35,70	R\$ 714,00
17	20	Caixa	Caneta retroprojektor preta Corpo em polietileno, ponta de 2mm, em poliéster na cor preta.	R\$ 35,70	R\$ 714,00
18	20	Caixa	Caneta retroprojektor vermelha Corpo em polietileno, ponta de 2mm, em poliéster na cor vermelha.	R\$ 35,70	R\$ 714,00
19	12	Caixa	Marcador permanente CD/DVD 2.0 desenvolvido com tinta especial resistente à água . Sua tinta na cor azul , realça as cores em materiais como Cd,DVD,plásticos , vinil, acrílico , vidros e filmes ,caixa com 12 unidades Possui ponta de poliéster de 2,0mm, resistente e conta com espessura de escrita de 0.5mm , produto não recarregável.	R\$ 35,70	R\$ 428,40
20	12	Caixa	Marcador permanente CD/DVD 2.0 desenvolvido com tinta especial resistente à água . Sua tinta na cor preta, realça as cores em materiais como Cd,DVD,plásticos , vinil, acrílico , vidros e filmes ,caixa com 12 unidades Possui ponta de poliéster de 2,0mm, resistente e conta com espessura de escrita de 0.5mm , produto não recarregável.	R\$ 35,70	R\$ 428,40
21	12	Caixa	Marcador permanente CD/DVD 2.0 desenvolvido com tinta especial resistente à água . Sua tinta na cor vermelha, realça as cores em materiais como Cd,DVD,plásticos , vinil, acrílico , vidros e filmes ,caixa com 12 unidades Possui ponta de poliéster de 2,0mm, resistente e conta com espessura de escrita de 0.5mm , produto não recarregável .	R\$ 35,70	R\$ 428,40
22	50	Est.	Estojo de Giz de Cera grosso tipo jumbo, com 12 cores, embalagem com cartão resistente, atômico, não deve borrar, esfregar e manchar as mãos; dimensões mínimas: comprimento 105 mm x diâmetro 11 mm e de seção circular, peso mínimo 112g. A empresa declarada vencedora deverá apresentar, junto com a amostra, laudo de toxicologia emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO/ANVISA. O fornecedor deverá apresentar na embalagem primária do produto certificação com selo INMETRO.	R\$ 9,07	R\$ 453,50
23	75	Caixa	Lápis de cor 12 cores Formato sextavado, Aquareláveis, medindo 170mm, toxicidade nos limites máximos da presença de metais pesados, conforme Norma Europeia EN71/3, cores mistas, devendo estar em conformidade com as Normas ABNT-NBR 15236, certificação compulsória INMETRO e suas atualizações posteriores.	R\$ 17,98	R\$ 1.348,50
24	20	Caixa	Lápis preto nº2 Corpo em madeira, na cor preta envernizada, no formato redondo, material da carga Mina Grafite, Número 02, medindo no mínimo 170mm, nome do fabricante gravado no lápis, com certificação do fornecedor na embalagem, devendo ser entregue apontado.	R\$ 25,50	R\$ 510,00
25	05	Tub.	Grafite 0.7 Grafite com diâmetro de 0,7mm, Graduação (4b)c na cor Preto.	R\$ 2,02	R\$ 10,10
26	05	Tub.	Grafite 0.5 Grafite com diâmetro de 0,5mm, Graduação (4b)c, na cor preta.	R\$ 2,03	R\$ 10,15
27	12	Unid.	Lapiseira 0.7 Lapiseira em plástico reciclável, no formato cilíndrico 13,5 cm, grafite medindo 0.7 mm, tipo da ponta em metal, grafite acionado por borracha e metal, utilização comum.	R\$ 7,28	R\$ 87,36
28	12	Unid.	Lapiseira 0.5 Lapiseira em plástico reciclável, no formato cilíndrico 13,5 cm, grafite medindo 0.5 mm, tipo da ponta em metal, grafite acionado por borracha e metal, utilização comum.	R\$ 7,28	R\$ 87,36

Valor Global do Lote: R\$ 16.499,97 (dezesesseis mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos).

LOTE 16

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	25	Caixa	Clips para papéis, número 0/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo aproximadamente 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 21,50	R\$ 537,50
02	25	Caixa	Clips para papéis, número 2/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo aproximadamente 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 24,30	R\$ 607,50
03	25	Caixa	Clips para papéis, número 3/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo aproximadamente 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 24,40	R\$ 610,00
04	25	Caixa	Clips para papéis, número 4/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo aproximadamente 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 26,50	R\$ 662,50
05	25	Caixa	Clips para papéis, número 6/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo aproximadamente 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 24,30	R\$ 607,50
06	25	Caixa	Clips para papéis, número 8/0 em aço paralelo galvanizado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo aproximadamente 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 23,20	R\$ 580,00
07	20	Unid.	Perfurador para papel, de metal, com 2 furos, para até 20 folhas, base plástica antideslizante, com margeador, resistente e com alta durabilidade, medindo 114 x 84 x 100 mm, Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	R\$ 28,40	R\$ 568,00
08	20	Unid.	Perfurador para papel, de metal, com 2 furos, para até 40 folhas, base plástica antideslizante, com margeador, resistente e com alta durabilidade, medindo 137 x 121 x 121 mm. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	R\$ 88,70	R\$ 1.774,00
09	25	Unid.	Grampeador alicate 26/6 Grampeador, alicate, estrutura em Aço cromado, base de Aço cromado, com cabo anatômico, medindo (16,8x5x2,8)cm aproximadamente, na cor preto, com alavanca(cabo) cinza fosca, grampo 26/6; com capacidade mínima para grampear 25 Folhas (papel 75g/m2).	R\$ 51,60	R\$ 1.290,00
10	25	Unid.	Grampeador de metal para ate 100 folhas, base de plástico para evitar deslizamentos, trilho cromado, utilize grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Medindo aproximadamente 285 x 170 x 70mm. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	R\$ 132,30	R\$ 3.307,50
11	20	Unid.	Grampeador de metal, cor preto, base plástica, utilize grampo de 24/6 e 26/6, grampeie até 25 folhas, trilho cromado, capacidade de aproximadamente 160 grampos por carga, medindo 155 mm de comprimento, 62 mm de altura e 50 mm de altura. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	R\$ 31,10	R\$ 622,00
12	12	Caixa	Grampo para grampeador 23/10, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.	R\$ 27,50	R\$ 330,00
13	20	Caixa	Grampo para grampeador 23/13, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/ fabricante e quantidade.	R\$ 29,90	R\$ 598,00
14	05	Caixa	Grampo para grampeador 23/24, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000	R\$ 81,60	R\$ 408,00

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
			unidades. Na embalagem deverá constar: marca/fabricante e quantidade.		
15	05	Caixa	Grampo para grampeador 23/8, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/fabricante e quantidade.	R\$ 31,52	R\$ 157,60
16	75	Caixa	Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5000 unidades, acondicionado em caixa de papelão com abertura nas laterais. O produto deverá ser nacional, fabricado com arame de aço galvanizado e ter pontas cortantes. Constar na embalagem: marca, dados de identificação do fabricante.	R\$ 11,30	R\$ 847,50
17	12	Caixa	Grampo para grampeador 9/8, confeccionado em arame com seção retangular, em arame de aço com tratamento antiferrugem, perfeitamente galvanizado, isento de oxidação, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá constar: marca/fabricante e quantidade.	R\$ 24,50	R\$ 294,00
18	12	Unid.	Extrator de grampo espátula, niquelado com marca gravada, embalados em caixa individual com uma peça. Deverá constar na embalagem: marca, dados de identificação do fabricante.	R\$ 8,20	R\$ 98,40
Valor Global do Lote: R\$ 13.900,00 (treze mil e novecentos reais).					

LOTE 18

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	25	Caixa	Alfinete colorido redondo para mapa Cabeça de poliestireno de 5mm, comprimento total 18mm, cores variadas.	R\$ 8,10	R\$ 202,50
02	25	Unid.	Almofada para carimbo n°4 com tinta cor azul, preta e vermelha em feltro revestido por tecido de algodão, resistente, acondicionada em material plástico com tampa de metal, medidos 6,7 cm x 11 cm composição: veículo aquoso, aditivos e corantes.	R\$ 16,00	R\$ 400,00
03	20	Unid.	Apagador para quadro branco. Produzido em plástico ABS, lavável, em tecido de algodão com no mínimo 2 mm de espessura, medindo 12 cm x 60 cm x 3,5 cm, possuindo reservatório para acomodar 2 marcadores. Conter na embalagem dados de identificação do fabricante.	R\$ 12,40	R\$ 248,00
04	20	Rol.	Barbante de algodão cru, confeccionado em 100% algodão, com 8 fios, com aproximadamente 300 metros. O produto deverá ser embalado individualmente em plástico transparente. Em sua embalagem deverá constar código de barras, marca e gramatura.	R\$ 21,40	R\$ 428,00
05	62	Pct.	Caixa para arquivo morto, em papelão pardo, resinado internamente e externamente para proteger contra umidade, gramatura 145 g/m ² cada capa, caixa modelo corte e vinco rotativa, fechamento sf, qualidade v-m2 + - b, medidas internas 35 cm de comprimento x 13,5 cm de largura x 24 cm de altura, embalados em amarrados de 25 pcs no máximo, constar impressão em 3 partes do corpo do produto, campo para inclusão do ano, setor departamento, ref. Período, numeração, conservação, elaborado e visto.	R\$ 109,30	R\$ 6.776,60
06	162	Unid.	Caixa arquivo em polipropileno alveolar, cor amarela composta de blenda de homopolímero e copolímero heterofásico, adicionado máster batch à base de dióxido de titânio com uma concentração de 40% atóxico, gramatura mínima 300gr/m ² e máxima de 330gr/m ² , com medidas 250 x 130 x 350 mm, impressão tipo flexografia em cor preta, nas abas laterais e superior, manual de montagem impresso na aba inferior do produto, montagem com duas travas laterais na lateral esquerda e duas travas laterais na lateral direita, tampa com uma trava de fechamento. A empresa declarada vencedora, deverá apresentar, junto com a amostra, laudo de aprovação aos padrões químicos e físicos da norma ABNT NBR 15.236:2016.	R\$ 10,80	R\$ 1.749,60
07	20	Unid.	Calculadora de mesa 12 dígitos Máquina de Calcular de Mesa, Comum, contendo as funções inversões de sinais, raiz quadrada, correção, Gt, Mark Up, porcentagem, memória, duplo zero, contendo as 4 operações básicas, visor em LCD extra grande de cristal líquido com display articulado, com no mínimo 12 dígitos, sem bobina, alimentação a bateria e solar, garantia com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	R\$ 68,90	R\$ 1.378,00
08	05	Unid.	Calculadora de mesa 14 dígitos Máquina de calcular de mesa, eletrônica, impressão bicolor (preto/vermelho), velocidade de impressão de no mínimo 2,2 Lps; Medindo mínimo (88 x 213 x 335)mm (a x l x C), contendo as funções contador, cálculos percentuais, arredondamento de mínimo 4 decimais, Mark Up, subtotal, contendo 4 operações básicas, com acumulador de teclado automático com total de memória (gt), visor em medida mínima de 10mm fluorescente, com no mínimo 12 dígitos, com suporte para bobina de papel, medindo 57mm x 40m, alimentação elétrica na voltagem 110/220 V, automático, garantia com validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega do produto, em embalagem apropriada para o produto, acompanha manual de instrução em português e certificado de garantia.	R\$ 411,10	R\$ 2.055,50
09	07	Pct.	Elastico látex Elástico de látex, NR86, medindo 210mm compr. (+/- 5% tolerância) x 10mm (larg).	R\$ 60,40	R\$ 422,80
10	75	Pct.	Espiral para encadernação 23mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 23mm.	R\$ 47,20	R\$ 3.540,00
11	75	Pct.	Espiral para encadernação 29mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 29mm.	R\$ 39,70	R\$ 2.977,50
12	50	Unid.	Estilite largo Cabo em poliestireno, trava, formato anatômico, lâmina de aço-carbono, com 9 mm largura, medindo 130 mm comprimento do corpo.	R\$ 10,30	R\$ 515,00
13	25	Unid.	Quadro branco aproximadamente 1,20x90cm com moldura de alumínio.	R\$ 125,60	R\$ 3.140,00
14	25	Unid.	Molha dedo Umedecedor de dedos, suporte de plástico, contendo 12g, tipo creme, composto de ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.	R\$ 6,40	R\$ 160,00
15	25	Caixa	Percevejos latonados Umedecedor de dedos, suporte de plástico, contendo 12g, tipo creme, composto de ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.	R\$ 6,80	R\$ 170,00
16	07	Unid.	Quadro de aviso de cortiça Quadro de aviso, de cortiça (garantia de 6 meses), medindo (80cmx1,2m), com 12mm de espessura, com moldura de madeira.	R\$ 144,00	R\$ 1.008,00
17	25	Unid.	Tinta para carimbo – azul Tinta para carimbo, cor azul, 42ml, base de água para carimbo auto entintador, com mínima garantia de 12 meses.	R\$ 10,10	R\$ 252,50
18	12	Unid.	Tinta para carimbo – preta Tinta para carimbo, cor preta, 42ml, base de água para carimbo auto entintador, com mínima garantia de 12 meses.	R\$ 10,70	R\$ 128,40
19	12	Unid.	Tinta para carimbo – vermelha Tinta para carimbo, cor vermelha, 42ml, base de água para carimbo auto entintador, com mínima garantia de 12 meses.	R\$ 9,80	R\$ 117,60
20	50	Pct.	Plástico para plastificação Plástico para plastificação, composto de poliéster na parte externa e Polietileno na parte interna, apresentando solda em uma das laterais e com 3 partes de Poliéster e 2 partes de Polietileno, medindo (80 x 110)mm, espessura com 0,005 micras, embalado em saco plástico apropriado.	R\$ 24,60	R\$ 1.230,00
Valor Global do Lote: R\$ 26.900,00 (vinte e seis mil e novecentos reais).					

LOTE 19

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	25	Unid.	Agenda permanente 192 folhas Costurada, medindo 130x180mm, capa dura pesando 840G/m ² , revestida em material sintético, folha pesando 56g/m ² papel offset.	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00
02	25	Unid.	Caderno universitário, capa dura, espiral, 1 matéria, contendo 96 folhas. Capa e contracapa com acabamento em BOPP fosca com aplicação de verniz brilho localizado., confeccionadas em papelão com no mínimo 750 g/m ² , revestido em papel couchê com gramatura mínima de 115 g/m ² e guarda em papel offset branco com gramatura mínima de 90 g/m ² . Folha de planejamento e divisórias de matérias em papel offset branco gramatura mínima de 80 g/m ² . Miolo em papel offset branco ou reciclado branco com no mínimo 56 g/m ² , espiral revestido em nylon de 1 mm com acabamento coil-lock. Constar impresso na contracapa dados de identificação do fabricante, gramaturas, formato e número de folhas. O caderno deverá estar de acordo com a Norma da ABNT e normas, FSC OU CEFLOR.	R\$ 11,90	R\$ 297,50

03	25	Unid.	Caderno ¼ 96 folhas Espiral, de arame galvanizado, espessura de 0,9 a 1,1mm, no formato 1/4, com capa dura, pesando 250g/m, com 96 folhas, gramatura da folha 56g/m2.	R\$ 7,45	R\$ 186,25
04	02	Pc.	Papel carbono para uso manual, em papel base, no tamanho (220x330)mm, na cor azul, tipo comum.	R\$ 41,57	R\$ 83,14
05	50	Pc.	Cartolina branca Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gxc/cm, transversal >15gxc/cm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor branca.	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
06	17	Pc.	Cartolina amarela Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gxc/cm, transversal >15gxc/cm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor amarela.	R\$ 80,00	R\$ 1.360,00
07	17	Pc.	Cartolina azul-claro Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gxc/cm, transversal >15gxc/cm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor azul-claro.	R\$ 80,00	R\$ 1.360,00
08	17	Pc.	Cartolina rosa claro Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gxc/cm, transversal >15gxc/cm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor rosa claro.	R\$ 80,00	R\$ 1.360,00
09	17	Pc.	Cartolina verde Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gxc/cm, transversal >15gxc/cm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor verde.	R\$ 80,00	R\$ 1.360,00
10	17	Pc.	Cartolina vermelha Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gxc/cm, transversal >15gxc/cm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor vermelha.	R\$ 80,00	R\$ 1.360,00
11	25	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), amarela atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 660,00
12	25	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), azul claro atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 660,00
13	25	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), azul marinho atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 660,00
14	25	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), branca atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 660,00
15	25	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), laranja atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 660,00
16	25	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), lilas atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 660,00
17	25	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), marrom atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 660,00
18	25	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), pele atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 660,00
19	25	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), pink atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 660,00
20	25	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), preta atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 660,00
21	25	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), rosa claro atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 660,00
22	25	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), verde atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 660,00
23	25	Pct.	Placa de E.V.A. (etil vinil acetato), vermelha atóxica, inodora, e resistente a água, placa folha de 2,0 mm de espessura e 40 cm x 60 cm, atóxico, lavável, emborrachado não percível e texturizado até 170°C. Deverá constar na embalagem: marca, medida, quantidade, código, dados do fabricante e selo do INMETRO.	R\$ 26,40	R\$ 660,00
24	07	Pct.	Papel colorido escolar tipo camurça amarela, medindo 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	R\$ 40,60	R\$ 284,20
25	07	Pct.	Papel colorido escolar tipo camurça azul, medindo 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	R\$ 40,60	R\$ 284,20
26	07	Pct.	Papel colorido escolar tipo camurça vermelha, medindo 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	R\$ 40,60	R\$ 284,20
27	07	Pct.	Papel colorido escolar tipo camurça verde, medindo 40 cm x 70 cm. O produto deverá vir acondicionado embalagem plástica, contendo 25 folhas de cor única.	R\$ 40,60	R\$ 284,20
28	07	Pct.	Papel canson cor creme Papel para desenho de papelaria, artístico, para uso em técnica de desenho, na cor creme, com gramatura de 180g/m2, textura lisa, composto de 100% celulose, no tamanho A4 210x297mm, sem margem cor creme.	R\$ 6,45	R\$ 45,15
29	07	Pct.	Papel canson cor branco Papel para desenho de papelaria, artístico, para uso em técnica de desenho, na cor branco, com gramatura de 180g/m2, textura lisa, composto de 100% celulose, no tamanho A4 210x297mm, sem margem cor branco.	R\$ 5,00	R\$ 35,00
30	12	Pct.	Papel cartão amarelo Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor amarela.	R\$ 32,00	R\$ 384,00
31	12	Pct.	Papel cartão azul-claro Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor azul-claro.	R\$ 32,00	R\$ 384,00
32	12	Pct.	Papel cartão azul-marinho Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor azul-marinho.	R\$ 32,00	R\$ 384,00
33	12	Pct.	Papel cartão branco Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor branco.	R\$ 32,00	R\$ 384,00

34	12	Pct.	Papel cartão laranja Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor laranja.	R\$ 32,00	R\$ 384,00
35	12	Pct.	Papel cartão marrom Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor marrom.	R\$ 32,00	R\$ 384,00
36	12	Pct.	Papel cartão pink Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor pink.	R\$ 32,00	R\$ 384,00
37	12	Pct.	Papel cartão preto Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor preto.	R\$ 32,00	R\$ 384,00
38	12	Pct.	Papel cartão rosa claro Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor rosa claro.	R\$ 32,00	R\$ 384,00
39	12	Pct.	Papel cartão verde Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor verde.	R\$ 32,00	R\$ 384,00
40	12	Pct.	Papel cartão vermelho Papel cartão simples fosco, pesando 240g m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em embalagem apropriada, na cor vermelho.	R\$ 32,00	R\$ 384,00
41	05	Pct.	Papel celofane amarelo Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0cm), na cor amarela.	R\$ 73,40	R\$ 367,00
42	05	Pct.	Papel celofane azul Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0cm), na cor azul.	R\$ 73,40	R\$ 367,00
43	05	Pct.	Papel celofane transparente Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0cm), na cor transparente.	R\$ 73,40	R\$ 367,00
44	05	Pct.	Papel celofane verde Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0cm), na cor verde.	R\$ 73,40	R\$ 367,00
45	05	Pct.	Papel celofane vermelho Papel celofane, feito de polipropileno orientado (bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0cm), na cor vermelho.	R\$ 73,40	R\$ 367,00
46	05	Pct.	Papel crepom amarelo Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, amarelo.	R\$ 14,50	R\$ 72,50
47	05	Pct.	Papel crepom azul-claro Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, azul-claro.	R\$ 14,50	R\$ 72,50
48	05	Pct.	Papel crepom azul-marinho Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, azul-marinho.	R\$ 14,50	R\$ 72,50
49	05	Pct.	Papel crepom branco Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, branco.	R\$ 14,50	R\$ 72,50
50	05	Pct.	Papel crepom laranja Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, laranja.	R\$ 14,50	R\$ 72,50
51	05	Pct.	Papel crepom marrom Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, marrom.	R\$ 14,50	R\$ 72,50
52	05	Pct.	Papel crepom pink Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, pink.	R\$ 14,50	R\$ 72,50
53	05	Pct.	Papel crepom preto Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, preto.	R\$ 14,50	R\$ 72,50
54	05	Pct.	Papel crepom rosa claro Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, rosa claro.	R\$ 14,50	R\$ 72,50
55	05	Pct.	Papel crepom verde Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, verde.	R\$ 14,50	R\$ 72,50
56	05	Pct.	Papel crepom vermelho Papel crepom, medindo 0,48cm x 2,00m pesando 28g/m2, vermelho.	R\$ 14,50	R\$ 72,50
57	05	Pct.	Papel dobradura amarelo Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor amarelo.	R\$ 25,00	R\$ 125,00
58	05	Pct.	Papel dobradura azul-claro Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor azul-claro.	R\$ 25,00	R\$ 125,00
59	05	Pct.	Papel dobradura azul-marinho Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor azul-marinho.	R\$ 25,00	R\$ 125,00
60	05	Pct.	Papel dobradura branco Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor branco.	R\$ 25,00	R\$ 125,00
61	05	Pct.	Papel dobradura lilás Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor lilás.	R\$ 25,00	R\$ 125,00
62	05	Pct.	Papel dobradura laranja Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor laranja.	R\$ 25,00	R\$ 125,00
63	05	Pct.	Papel dobradura marrom Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor marrom.	R\$ 25,00	R\$ 125,00
64	05	Pct.	Papel dobradura pele Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor pele.	R\$ 25,00	R\$ 125,00
65	05	Pct.	Papel dobradura pink Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor pink.	R\$ 25,00	R\$ 125,00
66	05	Pct.	Papel dobradura preto Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor preto.	R\$ 25,00	R\$ 125,00
67	05	Pct.	Papel dobradura rosa claro Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor rosa claro.	R\$ 25,00	R\$ 125,00
68	05	Pct.	Papel dobradura verde Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor verde.	R\$ 25,00	R\$ 125,00
69	05	Pct.	Papel dobradura vermelho Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo 50x70cm, na cor vermelho.	R\$ 25,00	R\$ 125,00
70	07	Pc.	Ficha pautada Ficha de papelaria, com pauta, de cartolina, gramatura 180g/m2, modelo (5x8) Nr.3, na cor branca, embalagem plástica transparente.	R\$ 11,20	R\$ 78,40
71	01	Caixa	Formulário contínuo Formulário contínuo, sem impressão, medindo 280 x 375 mm, com 1 via, composto de celulose EFC (senão de Cloro), papel apergaminhado branco; com gramatura de 63 g/m2; umidade 7%, com opacidade mínima de 63%, limite máximo tolerável de pintas 4 mm2/m2, com serrilhas horizontais e verticais, caixa pesando no mínimo 20,3 Kg, normas ABNT- devendo atender todas normas a seguir NBRs: 12328, 11721, 8259, 2471.	R\$ 200,00	R\$ 200,00
72	02	Caixa	Formulário contínuo LAB4 Formulário contínuo, impresso recibo LAB4, com bloco caixa com 2000 recibos 3 vias, altura: 32cm, largura: 26cm, Comprimento: 30cm, peso: 11,51kg.	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
73	07	Unid.	Índice telefônico Índice telefônico, espiral, medindo (150x210)mm (lxc), com gramatura da capa contracapa em cartão duplex de 697g/m2 (capa dura), com forro em plástico base celulósica recoberta de uma capa Vinilica, resistente, gramatura da folha 120g/m2, papel Off-set, com 80 folhas, em 4 cores.	R\$ 60,00	R\$ 420,00
74	07	Pct.	Papel almaço, pautado, com margem, em papel sulfite, branco, na gramatura 75g/m2, medindo 200x275mm.	R\$ 50,28	R\$ 351,96
75	07	Unid.	Livro protocolo de correspondência Livro protocolo, medindo (145x205mm); Capa Pesando 1250g/m2, revestida com papel Off-set plastificado, pesando 80g/m2, com 104fhs; Em Papel Off-set.	R\$ 15,28	R\$ 106,96

76	37	Unid.	Livro ata horizontal Medindo (205x2397)mm horizontal, capa pesando 1250 g/m2, revestida com papel Kraft, pesando 80g/m2, na cor preta, com 100 folhas numeradas, papel Off-set pesando 56 g/m2.	R\$ 14,98	R\$ 554,26
77	37	Unid.	Livro ponto diário Livro de ponto diário, medindo 220x320mm, capa pesando 1250/m2, revestida com papel off-set plastificado, pesando 90g/m2, em papel off-set, com 100 folhas.	R\$ 29,45	R\$ 1.089,65
78	37	Unid.	Recado autoadesivo, em papel Off-set, com adesivo acrílico reposicionável, medindo (76x76)mm, apresentado em bloco, na cor amarela. Contendo 100 folhas.	R\$ 3,95	R\$ 146,15
79	37	Pct.	Recado autoadesivo, em papel Off-set, com adesivo acrílico reposicionável, medindo (38x50)mm, sem pauta, validade 24 meses, na cor rosa, amarelo, verde e azul, em blocos individuais, apresentado em embalagem única com as 4 cores.	R\$ 6,50	R\$ 240,50
80	25	Pct.	Papel A4 diplomata Menor consumo de tinta e boa performance em técnicas de impressão como: off-set, tipografia, silk screen, hot-stamping, relevo seco, relevo americano, serigrafia, além de aceitarem acabamentos como laminação e corte e vinco. Dimensões: 21cm x 30cm x 1cm Peso: 180 gr, branco.	R\$ 17,55	R\$ 438,75
81	20	Unid.	Plástico autoadesivo transparente Laminado de PVC auto-adesivo, aplicável na maioria das superfícies. Dimensões 45cm x 25m protegido no verso por papel siliconado.	R\$ 87,60	R\$ 1.752,00
82	12	Caixa	Bobina para calculadora Medindo 57x30mm, 1 via, papel acetinado, pesando entre 60 a 65 G/m2, na cor branca.	R\$ 60,00	R\$ 720,00
83	06	Unid.	Mochila escolar Mochila de Nylon ou Neoprene na parte externa e malha respirável nas costas com canais de ventilação, medindo aproximadamente 18x32x41,5cm (1 x a x P), zíper ou velcro, com no mínimo 1 bolso para guardar objetos, com reservatório antimicrobial para líquidos com capacidade de 1,5 litros no mínimo, com formato anatômico com alças acolchoadas e reguláveis.	R\$ 100,00	R\$ 600,00
84	05	Unid.	Mochila para notebook Mochila para Notebook, com tela de até 15.4 e seus acessórios, do tipo mochila, tamanho externo 38 x 24 x 47 Cm, confeccionado em nylon tipo PVC de alta resistência e resistente a água, peso 1.5 Kg, cor preta, compartimento do Notebook acolchoado medindo 36 x 5 x 29 cm, com bolso lateral com zíper, bolso dianteiro com suporte para canetas, cartão de visita e chaves, com suporte interno especial para transporte de mídia tipo CD e DVD, com suporte para telefone celular removível, bolsos para MP3 ou CD player com saída para fone, com alças e compartimento para o Notebook acolchoadas, garantia 01 Ano.	R\$ 100,00	R\$ 500,00

Valor Global do Lote: R\$ 39.593,97 (trinta e nove mil quinhentos e noventa e três reais e noventa e sete centavos).

LOTE 20

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	37	Unid.	CD-RW 700mb Mídia CD-RW, para gravação de áudio e dados, óptica óptica regravável, capacidade de 700MB e 80 minutos, velocidade de 4x, na cor mídia prata.	R\$ 3,90	R\$ 144,30
02	50	Unid.	DVD-RW 4.7gb DVD-RW para gravação de áudio e vídeo, tipo óptica regravável, capacidade 4,70GB 2x, em tubo com 100 unidades.	R\$ 500,01	R\$ 25.000,50
03	87	Unid.	Pen drive 16gb USB 3.0, velocidade de transferência de até 100MB/s.	R\$ 39,99	R\$ 3.479,13
04	50	Unid.	Pen drive 32gb Mídia cartão de memória, Pen Drive, USB 3.0, medindo aproximadamente 6,0 x 2,0 x 1,0 cm (cxixe), com LED Indicador, Plug And Play, capacidade 32 GB, garantia mínima de 12 meses.	R\$ 66,93	R\$ 3.346,50

Valor Global do Lote: R\$ 31.970,43 (trinta e um mil novecentos e setenta reais e quarenta e três centavos).

LOTE 21

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	05	Unid.	Fita para impressora Modelo matricial Epson FX 2190.	R\$ 36,40	R\$ 182,00
02	01	Unid.	Fita para impressora Modelo matricial Epson FX 2180.	R\$ 52,70	R\$ 52,70
03	01	Unid.	Fita para máquina de escrever Fita para máquina de escrever elétrica IBM 761.	R\$ 67,10	R\$ 67,10
04	01	Unid.	Cartucho de tinta HP 97 colorido Cartucho de tinta, para Impressora HP, colorido.	R\$ 562,90	R\$ 562,90
05	01	Unid.	Cartucho de tinta HP 98 preto Cartucho de tinta, para Impressora HP, cor preta.	R\$ 430,55	R\$ 430,55

Valor Global do Lote: R\$ 1.295,25 (um mil duzentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos).

LOTE 22

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	37	Unid.	Apontador: em plástico rígido, com depósito, tamanho mínimo 6,0x2,4x1,5 cm, formato retangular. Produto composto por duas partes, sendo um monobloco para depósito de farpas de madeira e cabeça com lâmina de aço inoxidável temperado. Nas cores: azul, verde, amarelo e vermelho. A empresa declarada vencedora, deverá apresentar, junto com a amostra certificação com selo INMETRO.	R\$ 2,30	R\$ 85,10
02	12	Caixa	Borracha branca macia, com capa, medidas mínimas de 44 mm x 29 mm x 14mm, Produto atóxico. Composição: borracha produzida com resina sintética e capa em resina termoplástica. Com alto poder de apagabilidade e que não rasga o papel. Produto certificado pelo INMETRO.	R\$ 3,60	R\$ 43,20
03	50	Pct.	Corretivo líquido à base de água, com ponta de esponja contendo 18ml, possuindo fórmula equilibrada e duradoura com secagem rápida e perfeita cobertura para uso em textos impressos, traços de tinta esferográfica e fotocópias, com dispositivo interno de esfera misturadora para melhor a consistência do produto antes da sua utilização. Marca, código de barras, validade, composição e dados de identificação do fabricante, pacotes contendo 12 unidades.	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00
04	12	Unid.	Estojo escolar em material lâmina de polietileno de etila reciclado, produzido no processo co-extrusão, pigmentado branco/preto, com no mínimo 45 micras de espessura. Medidas aproximadas: 200mm x 70mm x 45mm. Produto personalizado, com arte fornecida pela prefeitura/secretaria, em até 4 cores. Fechamento por encaixe, tipo corte e vinco na aba superior e frontal. A empresa declarada vencedora, deverá apresentar, junto com a amostra, documentos de que o produto está de acordo com a norma ABNT NBR 15236:2016.	R\$ 12,30	R\$ 147,60
05	37	Caixa	Giz escolar cilíndrico branco, plastificado, antialérgico, atóxico. Composição: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo aproximadamente: 81 mm x 10 mm. Acionado em caixa contendo 50 unidades. Constar na embalagem: marca, composição, dados de identificação do produto e fabricante/ importador.	R\$ 3,80	R\$ 140,60
06	03	Unid.	Régua de madeira 1 metro Régua de madeira MDF Natural 100cm sem pegador.	R\$ 9,20	R\$ 27,60
07	25	Unid.	Régua plástica 30 cm: Confeccionada em 100% poliestireno cristal transparente. Gravação da escala pelo processo de tampografia com divisões em milímetros, destacadas a cada 5 milímetros com marcações numeradas a cada centímetro. As demarcações devem ser claras e precisas não podendo apresentar falhas, manchas, ou serem facilmente removidas. Nome do fabricante em seu corpo. Comprimento: 310 mm x Largura: mínima 35 mm x Espessura: mínimo de 3 mm. Possuir o lado da escala externa chanfrado. As extremidades e bordas devem estar livres de rebarbas. A borda graduada deve ser rebaixada e ser perfeitamente retilínea e livre de rebarbas, certificação e selo do INMETRO ATIVO.	R\$ 3,50	R\$ 87,50
08	25	Unid.	Tesoura multiuso, medindo 21,5cm de comprimento, cabo anatômico sustentável, com descanso de dedo fixo, lâmina de aço inoxidável XT com superfície côncava, que diminui o atrito entre as lâminas, fazendo um ângulo agudo na aresta de corte, melhorando o corte e durabilidade, lâmina fixada através de parafuso, com marca impressa no corpo. Composição: palha de trigo, resina termoplástica e lâmina em aço inoxidável. Embalagem em blister contendo: código de barras e	R\$ 11,70	R\$ 292,50

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
09	75	Unid.	Tinta guache 6 cores Tinta guache, atóxica, composta com resina, água, pigmento, carga, conservante tipo benzotiazol, nas cores (azul, amarelo, vermelho, preto, branco e verde) em embalagem com 6 cores, acondicionado em frasco plástico, contendo 15ml cada frasco.	R\$ 4,80	R\$ 360,00
10	25	Unid.	Tesoura escolar com ponta arredondada, medindo aproximadamente 12 cm de comprimento, contendo régua sua lâmina, cabo plástico anatômico com trava para maior segurança, lâmina com corte a laser com 1,2mm de espessura. Cores sortidas. Produto certificado pelo INMETRO.	R\$ 7,20	R\$ 180,00
11	02	Unid.	Escalímetro triangular Medindo 30cm, nº 2.	R\$ 85,45	R\$ 170,90

Valor Global do Lote: R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

LOTE 23

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	25	Pct.	Pilha AA Tipo AA, de lítio, armazenável por até 15 anos com temperatura de operação de 40 até +60 graus C, na voltagem de 1,5 Volts, tamanho AA, embalado em cartela com 4 unidades, padrão Ansi 15if. Lec-fr6.	R\$ 11,02	R\$ 275,50
02	50	Pct.	Pilha AAA Pilha recarregável, de níquel metal hidreto (ni-mh), voltagem 1,2v, capacidade nominal 2500mah, tamanho AAA - palito, conforme Resolução do Conama 401 04/11/2008, Norma Abn 11175/90.	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
03	12	Unid.	Bateria 9V Bateria alcalina 9 volts, embalagem blister de abertura fácil, adequado para dispositivos de alto desempenho, desempenho ideal para produtos eletrônicos de utilização diária.	R\$ 13,70	R\$ 164,40

Valor Global do Lote: R\$ 2.089,90 (dois mil oitenta e nove reais e noventa centavos).

LOTE 24

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	07	Unid.	Fichário em acrílico Medindo 5x8cm, com base metálica e tampa fumê.	R\$ 128,00	R\$ 896,00
02	12	Unid.	Caixa de correspondência tripla Articulável em acrílico transparente.	R\$ 97,35	R\$ 1.168,20
03	25	Unid.	Prancheta acrílica Prancheta portátil, de acrílico, tamanho ofício, com prendedor de acrílico e parafusos cromados, na cor Cristal.	R\$ 28,00	R\$ 700,00
04	25	Unid.	Organizador de mesa Organizador de mesa, de poliestireno (ps), com compartimento para lápis, lembretes, borracha, clip, tipo triplo (lado a lado), no formato retangular.	R\$ 23,42	R\$ 585,50

Valor Global do Lote: R\$ 3.349,70 (três mil trezentos e quarenta e nove reais e setenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 06/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 111/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
13	225.000	CAP	ÁCIDO VALPROICO 250MG – CÁPSULA.	R\$ 0,19	R\$ 42.750,00	Rede Básica
148	7.500	FRS	DROPROPIZINA, CLORIDRATO 1,5MG/ML XAROPE.	R\$ 9,28	R\$ 69.600,00	Rede Básica

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
373	75.000	CAP	ÁCIDO VALPROICO 250MG – CÁPSULA.	R\$ 0,19	R\$ 14.250,00	Rede Básica

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 129/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.

ALFA & OMEGA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
398	87	FRS	AMPICILINA 1G PÓ LIOF. INJ.	R\$ 3,47	R\$ 301,89	Pronto Socorro
410	02	AMP	BIPERIDENO, LACTATO 5MG/ML SOL. INJ. 1ML.	R\$ 2,84	R\$ 5,68	Pronto Socorro
432	62.500	COM	CARVEDILOL 6,25MG.	R\$ 0,15	R\$ 9.375,00	Rede Básica
473	75	AMP	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5MG/ML SOL. INJ.	R\$ 4,82	R\$ 361,50	Pronto Socorro
505	20.000	COM	DOXAZOSINA, MESILATO 2MG.	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00	Rede Básica
509	50.000	COM	ENALAPRIL, MALEATO 5MG.	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00	Rede Básica
537	7.500	COM	FLUNARIZINA, CLORIDRATO 10MG.	R\$ 0,40	R\$ 3.000,00	Rede Básica
559	1.250	AMP	GLICOSE 50% SOL. INJ. AMP. 10ML.	R\$ 0,90	R\$ 1.125,00	Pronto Socorro
584	8.750	COM	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5MG (COMP. SL).	R\$ 0,45	R\$ 3.937,50	Rede Básica
585	18.750	COM	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG.	R\$ 0,23	R\$ 4.312,50	Rede Básica
608	2.500	FRA	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150MG/ML SUS. INJ. (IM) 1ML.	R\$ 12,66	R\$ 31.650,00	Rede Básica
612	50	FRS	METILPREDNISOLONA, SUC. SOD. SOL. INJT. 500MG 8ML.	R\$ 25,99	R\$ 1.299,50	Pronto Socorro
627	1.250	AMP	MIDAZOLAM, MALEATO 5MG/ML SOL. INJ. AMP X 10ML.	R\$ 28,65	R\$ 35.812,50	Pronto Socorro
632	02	AMP	NALOXONA, CLORIDRATO 0,4MG/ML SOL. INJ. 1ML.	R\$ 9,39	R\$ 18,78	Pronto Socorro
639	1.875	TUB	NISTATINA 100.000 UI/G + ÓXIDO DE ZINCO 200MG/G POMADA 60G.	R\$ 8,39	R\$ 15.731,25	Rede Básica
650	1.750	FRS	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG PÓ LIOF. INJ.	R\$ 18,49	R\$ 32.357,50	Pronto Socorro
652	3.000	AMP	ONDANSETRONA, CLOR 2MG/ML SOL. INJ. (AMPOLA COM 4ML).	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00	Pronto Socorro
653	3.000	BIS	ÓXIDO DE ZINCO 150MG/G + COLECALCIFEROL 900 UI/G + RETINOL 5000 UI/G POM. DERM. 45G.	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00	Rede Básica
657	25.000	COM	PAROXETINA, CLORIDRATO 20MG.	R\$ 0,92	R\$ 23.000,00	Rede Básica
658	250	FRS	PASTA D'ÁGUA.	R\$ 8,66	R\$ 2.165,00	Rede Básica
691	37	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOL. INJETÁVEL 10ML.	R\$ 3,12	R\$ 115,44	Pronto Socorro

695	375	UNID	SUPOSITÓRIO À BASE DE GLICERINA MOLDA DE 2,5 A 3,0 G – USO RETAL PARA ADULTO.	R\$ 1,78	R\$ 667,50	Rede Básica
704	107.500	COM.	TIAMINA, CLORIDRATO 300MG.	R\$ 0,38	R\$ 40.850,00	Rede Básica
708	100.000	CAP	TRAMADOL 50MG.	R\$ 0,33	R\$ 33.000,00	Rede Básica
713	100	FRS	VANCOMICINA, CLORIDRATO 500MG PÓ LIOF. INJ.	R\$ 7,06	R\$ 706,00	Pronto Socorro
716	10.000	COM	VERAPAMIL, CLORIDRATO 80MG.	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	Rede Básica

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 129/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.

ALFALAGOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
33	562.500	COM	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,05	R\$ 28.125,00	Rede Básica
34	75.000	COM	AMOXICILINA+CLAV POTÁSSIO 500MG+125MG COMP.	R\$ 1,34	R\$ 100.500,00	Rede Básica
73	187.500	COM	CARVEDILOL 6,25MG.	R\$ 0,09	R\$ 16.875,00	Rede Básica
95	7.500	COM	CLARITROMICINA 500MG.	R\$ 2,04	R\$ 15.300,00	Rede Básica
100	825.000	COM	CLONAZEPAM 2MG.	R\$ 0,06	R\$ 49.500,00	Rede Básica
142	750.000	COM	DIPIRONA SÓDICA 500MG.	R\$ 0,12	R\$ 90.000,00	Rede Básica
262	2.250	FRS	METRONIDAZOL 40MG/ML SUS. OR.	R\$ 6,99	R\$ 15.727,50	Rede Básica

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 127/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.

APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
364	21.250	COM	ACICLOVIR 200MG.	R\$ 0,22	R\$ 4.675,00	Rede Básica
393	187.500	COM	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,07	R\$ 13.125,00	Rede Básica
399	56.250	COM	ANLÓDIPINO, BESILATO 10MG.	R\$ 0,07	R\$ 3.937,50	Rede Básica
403	50.000	COM	AZITROMICINA 500MG.	R\$ 0,80	R\$ 40.000,00	Rede Básica
409	45.000	COM	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2MG.	R\$ 0,25	R\$ 11.250,00	Rede Básica
422	212.500	COM	CAPTÓPRIL 25MG.	R\$ 0,04	R\$ 8.500,00	Rede Básica
451	25.000	COM	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG.	R\$ 0,26	R\$ 6.500,00	Rede Básica
458	1.875	FRS	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML – SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20ML.	R\$ 3,32	R\$ 6.225,00	Rede Básica
492	31.250	COM	DIGOXINA 0,25MG.	R\$ 0,17	R\$ 5.312,50	Rede Básica
508	212.500	COM	ENALAPRIL, MALEATO 10MG.	R\$ 0,05	R\$ 10.625,00	Rede Básica
527	30.000	COM	FENITOÍNA 100MG.	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00	Rede Básica
538	146.250	CAP	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG.	R\$ 0,09	R\$ 13.162,50	Rede Básica
541	162.500	COM	FUROSEMIDA 40MG.	R\$ 0,08	R\$ 13.000,00	Rede Básica
547	150.000	COM	GLIBENCLAMIDA 5MG.	R\$ 0,03	R\$ 4.500,00	Rede Básica
568	200.000	COM	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG.	R\$ 0,03	R\$ 6.000,00	Rede Básica
573	250.000	COM	IBUPROFENO 300MG COMP.	R\$ 0,14	R\$ 35.000,00	Rede Básica
591	6.250	COM	LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 100MG.	R\$ 0,87	R\$ 5.437,50	Rede Básica
594	1.875	CTL	LEVONORGESTREL 0,15MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG C/ 21 COMPR.	R\$ 2,22	R\$ 4.162,50	Rede Básica
602	92.500	COM	LORATADINA 10MG.	R\$ 0,12	R\$ 11.100,00	Rede Básica
620	15.000	COM	METRONIDAZOL 250MG.	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00	Rede Básica
623	52.500	COM	METOPROLOL, SUCCINATO 50MG.	R\$ 0,55	R\$ 28.875,00	Rede Básica
640	1.625	TUB	NISTATINA 25.000 UI/GR – CREME VAGINAL.	R\$ 4,19	R\$ 6.808,75	Rede Básica
665	67.500	COM	PREDNISONA 20MG.	R\$ 0,16	R\$ 10.800,00	Rede Básica
668	102.500	COM	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,16	R\$ 16.400,00	Rede Básica
672	100.000	COM	PROPRANLOLOL, CLORIDRATO 40MG.	R\$ 0,04	R\$ 4.000,00	Rede Básica

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 107/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.

UIATA RIBEIRO MOMENTE ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
03	150	AMP	ACETILCISTEINA 100MG/ML SOL. INJ. 3ML.	R\$ 2,72	R\$ 408,00	Pronto Socorro
08	1.125	AMP	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML.	R\$ 0,99	R\$ 1.113,75	Pronto Socorro
17	30	FRS	ÁGUA BIDEUTILIZADA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO FRASCO DE 1000ML.	R\$ 5,00	R\$ 150,00	Pronto Socorro
19	375	FRS	ÁGUA BIDEUTILIZADA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO FRASCO DE 500ML.	R\$ 3,19	R\$ 1.196,25	Pronto Socorro
28	375	AMP	AMICACINA, SULFATO 250MG/ML SOL. INJ. 2ML.	R\$ 4,60	R\$ 1.725,00	Pronto Socorro
30	375	AMP	AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML.	R\$ 1,11	R\$ 416,25	Pronto Socorro
31	450	AMP	AMIODARONA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3ML.	R\$ 1,92	R\$ 864,00	Pronto Socorro
42	750	AMP	ATROPINA SULFATO 0,25MG/ML SOL. INJ. 1ML.	R\$ 0,89	R\$ 667,50	Pronto Socorro
50	8	AMP	BIPERIDENO, LACTATO 5MG/ML SOL. INJ. 1ML.	R\$ 2,84	R\$ 22,72	Pronto Socorro

54	3.750	FRS	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GOTAS.	R\$ 3,85	R\$ 14.437,50	Rede Básica
70	2	GRS	CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ USO ORAL 500G.	R\$ 20,31	R\$ 40,62	Pronto Socorro
86	1.500	FRS	CETOTIFENO, FUMARATO 0,2MG/ML XPE.	R\$ 6,40	R\$ 9.600,00	Rede Básica
119	225	AMP	DESLANOSIDOS 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML.	R\$ 2,96	R\$ 666,00	Pronto Socorro
130	6.000	AMP	DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML SOL. INJ. - 3ML.	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00	Pronto Socorro
137	2.250	AMP	DIMENDRINATO + PIRIDOXINA + FRUTOSE + GLICOSE 3MG/ML + 5MG/ML + 100MG/ML + 100MG/ML SOL. INJ. - AMPOLA 10ML.	R\$ 2,66	R\$ 5.985,00	Pronto Socorro
143	217.500	AMP	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL. INJ. 2ML.	R\$ 0,79	R\$ 171.825,00	Pronto Socorro (30.000) Rede Básica (187.500)
145	750	AMP	DOPAMINA 5MG/ML - 10ML.	R\$ 4,45	R\$ 3.337,50	Pronto Socorro
156	75	FRS	ERITROMICINA, ESTOLATO 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL.	R\$ 5,76	R\$ 432,00	Rede Básica
180	7.500	COM	FOLINATO DE CÁLCIO (ÁCIDO FOLÍNICO) 15MG.	R\$ 1,42	R\$ 10.650,00	Rede Básica
181	4.500	AMP	FUROSEMIDA 10MG/ML SOL. INJ. 2ML.	R\$ 1,77	R\$ 7.965,00	Pronto Socorro
185	8	BOL	GELATINA + CLORETO DE CÁLCIO + CLORETO DE POTÁSSIO + CLORETO DE SÓDIO 3,5% SOL. INJ. (EV) 500ML.	R\$ 8,37	R\$ 66,96	Pronto Socorro
186	450	AMP	GENTAMICINA 40MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML.	R\$ 3,61	R\$ 1.624,50	Pronto Socorro
212	5.625	FRS	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML - SUSP. ORAL 150ML.	R\$ 2,74	R\$ 15.412,50	Rede Básica
223	113	AMP	ISOSSORBIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML.	R\$ 4,86	R\$ 549,18	Pronto Socorro
247	11.250	COM	MEBENDAZOL 100MG.	R\$ 0,43	R\$ 4.837,50	Rede Básica
270	1.875	XP	MIKANIA GLOMERATA SPRENG 117,6MG/ML (GUACO) - XAROPE 150ML.	R\$ 3,08	R\$ 5.775,00	Rede Básica
289	1.875	FRS	ÓLEO MINERAL (PETROLATO LÍQUIDO) FRASCO 100ML.	R\$ 2,73	R\$ 5.118,75	Rede Básica
303	150	ENV	POLIESTIRENOSSULFONATO DE CÁLCIO 900MG/G PÓ OR.	R\$ 21,93	R\$ 3.289,50	Pronto Socorro
316	3.750	CAP	RIFAMPICINA 300MG.	R\$ 2,52	R\$ 9.450,00	Rede Básica
337	750	UNID	SUPPOSITÓRIO À BASE DE GLICERINA MOLDE ATÉ 1,0 G - USO RETAL PARA LACTENTES.	R\$ 1,49	R\$ 1.117,50	Rede Básica
342	23	FRS	TETRACAINA, CLORIDRATO 1MG/ML + FENILEFRINA, CLORIDRATO 10MG/ML SOL. OFTÁLMICA 10ML.	R\$ 9,57	R\$ 220,11	Pronto Socorro
343	18.750	CAP	TETRACICLINA, CLORIDRATO 500MG.	R\$ 0,51	R\$ 9.562,50	Rede Básica
348	38	FRS	TIOPENTAL SÓDICO 1,0G PÓ EXT. INJ.	R\$ 23,00	R\$ 874,00	Pronto Socorro
359	3.750	AMP	VITAMINAS DO COMPLEXO B (TIAMINA B1 4MG/ML + RIBOFLAVINA B2 1MG/ML + NICOTINAMIDA B3 20MG/ML + PANTO - TOTENATO DE CÁLCIO B5 3MG/ML + PIRIDOXINA B6 2MG/ML) SOL. INJ. 2ML.	R\$ 2,15	R\$ 8.062,50	Pronto Socorro

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Custo Unitário	Estimado	Custo Estimado Global	Local
361	1.875	FRS	ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE.	R\$ 2,66	R\$ 4.987,50	Rede Básica	
362	7.500	AMP	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSF. DISSÓD. BETAM 3/3MG SUSP. INJ.	R\$ 7,60	R\$ 57.000,00	Rede Básica	
363	50	AMP	ACETILCISTEINA 100MG/ML SOL. INJ. 3ML.	R\$ 2,72	R\$ 136,00	Pronto Socorro	
367	12	AMP	ÁCIDO AMINOCAPROÍCO 50MG/ML SOL. INJ. 20ML.	R\$ 4,88	R\$ 58,56	Pronto Socorro	
368	375	AMP	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML.	R\$ 0,99	R\$ 371,25	Pronto Socorro	
369	2.500	FRS	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML - SOLUÇÃO ORAL FRASCO.	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00	Rede Básica	
370	6.250	CAP	ÁCIDO FÓLICO 400MCG + DEXTROALFATOCCOFEROL, ACETATO (VIT E) 10MG.	R\$ 0,91	R\$ 5.687,50	Rede Básica	
377	10	FRS	ÁGUA BIDEUTILIZADA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO FRASCO DE 1000ML.	R\$ 5,00	R\$ 50,00	Pronto Socorro	
378	3.750	AMP	ÁGUA BIDEUTILIZADA, ESTÉRIL, PARA INJETÁVEIS 10ML.	R\$ 0,46	R\$ 1.725,00	Pronto Socorro	
379	125	FRS	ÁGUA BIDEUTILIZADA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO FRASCO DE 500ML.	R\$ 3,19	R\$ 398,75	Pronto Socorro	
380	20.000	AMP	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	R\$ 0,44	R\$ 8.800,00	Rede Básica	
381	20.000	UNID	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,23 X 4MM - 32G.	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	Rede Básica	
388	125	AMP	AMICACINA, SULFATO 250MG/ML SOL. INJ. 2ML.	R\$ 4,60	R\$ 575,00	Pronto Socorro	
390	125	AMP	AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML.	R\$ 1,11	R\$ 138,75	Pronto Socorro	
391	150	AMP	AMIODARONA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3ML.	R\$ 1,92	R\$ 288,00	Pronto Socorro	
396	5.000	FRS	AMOXICILINA 50MG/ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 12,5MG/ML.	R\$ 2,69	R\$ 13.450,00	Rede Básica	
397	5.000	FRS	AMOXICILINA 50MG/ML PÓ P/ SUSP ORAL 150ML.	R\$ 0,18	R\$ 900,00	Rede Básica	
402	250	AMP	ATROPINA SULFATO 0,25MG/ML SOL. INJ. 1ML.	R\$ 0,89	R\$ 222,50	Pronto Socorro	
404	2.500	FRS	AZITROMICINA 600MG 40MG/ML PÓ P/ SUS OR.	R\$ 4,12	R\$ 10.300,00	Rede Básica	
406	500	FRS	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000UI + 100.000UI PÓ P/ SUS. INJ.	R\$ 4,48	R\$ 2.240,00	Pronto Socorro (250) Rede Básica (250)	
407	75	AMP	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - 10ML.	R\$ 0,79	R\$ 59,25	Pronto Socorro	
408	15	FRS	BICARBONATO DE SÓDIO 84MG/ML SOL. INJ. 250ML.	R\$ 0,25	R\$ 3,75	Pronto Socorro	
411	12.500	COM	BISACODIL 5MG.	R\$ 0,20	R\$ 2.500,00	Rede Básica	
412	12.500	COM	BROMAZEPAM 3MG.	R\$ 0,10	R\$ 1.250,00	Rede Básica	
414	1.250	FRS	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GOTAS.	R\$ 3,85	R\$ 4.812,50	Rede Básica	
415	10.000	COM	BRONFENIRAMINA, MALEATO + FENILEFRINA, CLORIDRATO 12MG + 15MG.	R\$ 1,87	R\$ 18.700,00	Rede Básica	
416	2.500	FRS	BRONFENIRAMINA, MALEATO + FENILEFRINA, CLORIDRATO 2MG + 2,5MG/ML SOL. ORAL PED. GT.	R\$ 8,14	R\$ 20.350,00	Rede Básica	
417	875	FRS	BUDESONIDA 32MCG SPRAY NASAL.	R\$ 4,74	R\$ 4.147,50	Rede Básica	

431	19.125	COM	CARVEDILOL 3,125MG.	R\$ 0,12	R\$ 2.295,00	Rede Básica
435	6.250	FRS	CEFALEXINA 50MG/ML PÓ P/ SUS. OR.	R\$ 7,05	R\$ 44.062,50	Rede Básica
444	02	FRS	CETOROLACO TROMETAMINA (TROMETAMOL) 5MG/ML SOL. OFT. 5ML.	R\$ 2,37	R\$ 4,74	Rede Básica
445	500	FRS	CETOTIFENO, FUMARATO 0,2MG/ML XPE.	R\$ 6,40	R\$ 3.200,00	Rede Básica
446	8.750	AMP	CETOPROFENO 50MG/ML AMP. 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IM.	R\$ 2,50	R\$ 21.875,00	Pronto Socorro (3.750) Rede Básica (5.000)
449	2.500	COM	CIMETIDINA 200MG.	R\$ 0,32	R\$ 800,00	Rede Básica
452	75	BOL	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 2MG/ML SOL. INJ. IV.	R\$ 16,45	R\$ 1.233,75	Pronto Socorro
455	225	AMP	CLINDAMICINA 150MG/ML SOL. INJ. AMP 4ML.	R\$ 5,10	R\$ 1.147,50	Pronto Socorro
456	6.250	COM	CLINDAMICINA 300MG.	R\$ 1,14	R\$ 7.125,00	Rede Básica
457	2.500	COM	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,62	R\$ 1.550,00	Rede Básica
460	1.000	COM	CLONIDINA CL. 0,1MG.	R\$ 0,25	R\$ 250,00	Pronto Socorro
462	250	AMP	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% INJETÁVEL AMPOLA DE 10ML.	R\$ 0,64	R\$ 160,00	Pronto Socorro
463	5.000	DRG	CLORETO DE POTÁSSIO - 600MG.	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00	Rede Básica
464	3.750	AMP	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOL. INJ. AMP 10ML.	R\$ 0,36	R\$ 1.350,00	Pronto Socorro
465	4.375	BOL	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOL. INJ. IV BOLSA PLAS X 250ML.	R\$ 2,50	R\$ 10.937,50	Pronto Socorro (3.750) Rede Básica (625)
466	4.500	BOL	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOL. INJ. IV BOLSA PLAS X 500ML.	R\$ 2,38	R\$ 10.710,00	Pronto Socorro (3.750) Rede Básica (750)
467	750	BOL	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOL. INJ. IV BOLSA PLAS X 1000ML.	R\$ 3,70	R\$ 2.775,00	Pronto Socorro
468	5.000	BOL	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOL. INJ. IV BOLSA PLAS X 100ML.	R\$ 2,53	R\$ 12.650,00	Pronto Socorro
469	3.750	FRS	CLORETO DE SÓDIO 0,9MG/ML SOL. NASAL.	R\$ 0,46	R\$ 1.725,00	Rede Básica
470	250	AMP	CLORETO DE SÓDIO 20% SOL. INJ. IV AMP. X 10ML.	R\$ 0,40	R\$ 100,00	Pronto Socorro
471	22.500	COM	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100MG.	R\$ 0,41	R\$ 9.225,00	Rede Básica
472	11.250	COM	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,22	R\$ 2.475,00	Rede Básica
477	875	FRS	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR.	R\$ 1,74	R\$ 1.522,50	Rede Básica
479	250	FRS	DEXAMETASONA + NEOMICINA + POLIMIXINA b 1MG + 5MG + 6000UI/ML SUS. OFT.	R\$ 8,59	R\$ 2.147,50	Rede Básica
483	5.000	AMP	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML 2,5ML.	R\$ 2,68	R\$ 13.400,00	Pronto Socorro (3.750) Rede Básica (1.250)
486	137.500	COM	DIAZEPAM 10MG.	R\$ 0,08	R\$ 11.000,00	Rede Básica
487	275	COM	DIAZEPAM 5MG.	R\$ 0,07	R\$ 19,25	Pronto Socorro (25) Rede Básica (250)
489	2.000	AMP	DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML SOL. INJ. - 3ML.	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	Pronto Socorro
490	5.000	FRS	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML SUS. OR. GT.	R\$ 4,34	R\$ 21.700,00	Rede Básica
493	20.000	COM	DILTIAZEM, CLORIDRATO 30MG.	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00	Rede Básica
494	1.875	AMP	DIMENDRINATO + PIRIDOXINA 50MG + 50MG/ML SOL. INJ. IM.	R\$ 1,80	R\$ 3.375,00	Rede Básica
495	1.250	AMP	DIMENDRINATO 50MG + PIRIDOXINA 50MG SOL. INJ. - AMPOLA 1ML.	R\$ 0,80	R\$ 1.000,00	Pronto Socorro
496	750	AMP	DIMENDRINATO + PIRIDOXINA + FRUTOSE + GLICOSE 3MG/ML + 5MG/ML + 100MG/ML + 100MG/ML SOL. INJ. - AMPOLA 10ML.	R\$ 2,66	R\$ 1.995,00	Pronto Socorro
498	13.750	COM	DIMENDRINATO 50MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 10MG.	R\$ 0,59	R\$ 8.112,50	Rede Básica
502	72.500	AMP	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL. INJ. 2ML.	R\$ 0,79	R\$ 57.275,00	Pronto Socorro (10.000) Rede Básica (62.500)
504	250	AMP	DOPAMINA 5MG/ML - 10ML.	R\$ 4,45	R\$ 1.112,50	Pronto Socorro
507	2.500	FRS	DROPROPIZINA, CLORIDRATO 1,5MG/ML XAROPE.	R\$ 10,11	R\$ 25.275,00	Rede Básica
510	125	SER	ENOXAPARINA 20MG/0,2ML SOL. INJ.	R\$ 17,21	R\$ 2.151,25	Pronto Socorro
512	150	SER	ENOXAPARINA 60MG/0,6ML SOL. INJ.	R\$ 28,22	R\$ 4.233,00	Pronto Socorro
513	125	SER	ENOXAPARINA 80MG/0,8ML SOL. INJ.	R\$ 47,61	R\$ 5.951,25	Pronto Socorro
515	25	FRS	ERITROMICINA, ESTOLATO 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL.	R\$ 5,76	R\$ 144,00	Rede Básica
517	10.000	AMP	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL. INJ. 5ML.	R\$ 3,16	R\$ 31.600,00	Pronto Socorro (5.000) Rede Básica (5.000)
518	1.875	FRS	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 6,67MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 333,4MG/ML SOL. ORAL GOTAS 20ML.	R\$ 6,53	R\$ 12.243,75	Rede Básica
519	25.000	COM	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG + DIPIRONA SÓDICA 250MG.	R\$ 0,30	R\$ 7.500,00	Rede Básica
523	125	BIS	ESTRIOL 1MG/G CREME VAG.	R\$ 9,50	R\$ 1.187,50	Rede Básica
525	5.000	CAP.	EXTRATO SECO DE MAYTENUS ILICIFOLIA MART. EX. REISSEK. (ESPINHEIRA SANTA) 380MG CAPSULAS.	R\$ 0,82	R\$ 4.100,00	Rede Básica
526	12.500	COM	EXTRATO SECO PADRONIZADO DE GLYCINE MAX (L.) MERR. 150MG (EQUIVALENTE A 60MG DE ISOFLAVONAS).	R\$ 1,51	R\$ 18.875,00	Rede Básica
528	750	AMP	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML SOL. INJ. - AMPOLA 5ML.	R\$ 2,49	R\$ 1.867,50	Pronto Socorro
531	150	FRS	FENOBARBITAL 40MG/ML SOL. OR.	R\$ 3,59	R\$ 538,50	Rede Básica
534	75	AMP	FITOMENADIONA 10MG/ML SOLUÇÃO IM.	R\$ 1,71	R\$ 128,25	Pronto Socorro
536	50	AMP	FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOL. INJET. AMP. 5ML.	R\$ 7,25	R\$ 362,50	Pronto Socorro
540	1.500	AMP	FUROSEMIDA 10MG/ML SOL. INJ. 2ML.	R\$ 1,77	R\$ 2.655,00	Pronto Socorro
542	20.000	CAP.	GABAPENTINA 600MG.	R\$ 2,08	R\$ 41.600,00	Rede Básica
543	7.500	COM	GARRA DO DIABO (HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS DC) 300MG COMPR.	R\$ 1,78	R\$ 13.350,00	Rede Básica
544	02	BOL	GELATINA + CLORETO DE CÁLCIO + CLORETO DE POTÁSSIO + CLORETO DE SÓDIO 3,5% SOL. INJ. (EV) 500ML.	R\$ 8,37	R\$ 16,74	Pronto Socorro

545	150	AMP	GENTAMICINA 40MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML.	R\$ 3,61	R\$ 541,50	Pronto Socorro
550	300	FRS	GLICEROL 120MG/ML ENEMA FRASCO 500ML.	R\$ 10,92	R\$ 3.276,00	Pronto Socorro
551	75	BOL	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 5% + 0,9% SOL. INJ. IV BOLSA PLAS X 1000ML.	R\$ 5,29	R\$ 396,75	Pronto Socorro
552	125	BOL	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 5% + 0,9% SOL. INJ. IV BOLSA PLAS X 250ML.	R\$ 3,20	R\$ 400,00	Pronto Socorro
553	125	BOL	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 5% + 0,9% SOL. INJ. IV BOLSA PLAS X 500ML.	R\$ 6,26	R\$ 782,50	Pronto Socorro
554	300	AMP	GLICOSE 25% SOL. INJ. - AMPOLA 10ML.	R\$ 0,58	R\$ 174,00	Pronto Socorro
555	250	BOL	GLICOSE 5% SOL. INJ. IV BOLSA PLAS X 100ML.	R\$ 3,28	R\$ 820,00	Pronto Socorro
556	62	BOL	GLICOSE 5% SOL. INJ. IV BOLSA PLAS X 1000ML.	R\$ 5,55	R\$ 344,10	Pronto Socorro
557	250	BOL	GLICOSE 5% SOL. INJ. IV BOLSA PLAS X 250ML.	R\$ 2,39	R\$ 597,50	Pronto Socorro
558	175	BOL	GLICOSE 5% SOL. INJ. IV BOLSA PLAS X 500ML.	R\$ 2,76	R\$ 483,00	Pronto Socorro
562	250	FRS	HALOPERIDOL 2MG/ML SOL. ORAL.	R\$ 4,20	R\$ 1.050,00	Rede Básica
563	250	AMP	HALOPERIDOL 5MG/CML SOL. INJ. 1ML.	R\$ 1,80	R\$ 450,00	Pronto Socorro
567	68.750	DRG	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,25	R\$ 17.187,50	Rede Básica
569	750	FRS	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG PÓ LIOF. P/ SOL. INJ.	R\$ 2,50	R\$ 1.875,00	Pronto Socorro
570	750	FRS	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG PÓ LIOF. P/ SOL. INJ.	R\$ 5,33	R\$ 3.997,50	Pronto Socorro
572	187	FRS	HIPROMELOSE 5MG/ML SOL. OFT. 10ML.	R\$ 25,75	R\$ 4.815,25	Rede Básica
576	250	SCH	IMIQUIMODE 50MG/G CREME 0,25G.	R\$ 5,79	R\$ 1.447,50	Rede Básica
582	37	AMP	ISOSSORBIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML.	R\$ 4,86	R\$ 179,82	Pronto Socorro
583	30.000	COM	ISOSSORBIDA, DINITRATO 10MG.	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00	Rede Básica
592	252	FRS	LEVOMEPRIMAZINA, MALEATO 40MG/ML SOL. OR.	R\$ 10,54	R\$ 2.656,08	Pronto Socorro (02) Rede Básica (250)
593	500	COM	LEVONORGESTREL 0,75MG - CAIXA COM 2 COMPRIMIDOS.	R\$ 1,76	R\$ 880,00	Rede Básica
595	50.000	COM	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG.	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00	Rede Básica
596	112.500	COM	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG.	R\$ 0,16	R\$ 18.000,00	Rede Básica
597	62.500	COM	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG.	R\$ 0,12	R\$ 7.500,00	Rede Básica
599	750	SER	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% GEL SER PREENCH X 10G.	R\$ 2,37	R\$ 1.777,50	Pronto Socorro (250) Rede Básica (500)
600	1.375	FRA	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% SOL. INJ. 20ML.	R\$ 2,10	R\$ 2.887,50	Pronto Socorro (500) Rede Básica (875)
601	75	FRA	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/ML + EPINEFRINA, HEMITARTARATO 1.200.000 SOL. INJ. 20ML.	R\$ 3,21	R\$ 240,75	Pronto Socorro
603	3.750	FRS	LORATADINA 1MG/ML XPE.	R\$ 2,10	R\$ 7.875,00	Rede Básica
605	12	FRS	MANITOL 20% - 250ML.	R\$ 5,36	R\$ 64,32	Pronto Socorro
614	1.875	FRS	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOL. ORAL GOTAS.	R\$ 0,92	R\$ 1.725,00	Rede Básica
615	1.000	AMP	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML.	R\$ 0,62	R\$ 620,00	Pronto Socorro
617	25	AMP	METOPROLOL, TARTARATO 1MG/ML SOL. INJ. AMP 5ML.	R\$ 14,60	R\$ 365,00	Pronto Socorro
621	750	FRS	METRONIDAZOL 40MG/ML SUS. OR.	R\$ 6,99	R\$ 5.242,50	Rede Básica
622	125	BOL	METRONIDAZOL 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL (E.V) BOLSA 100ML.	R\$ 3,70	R\$ 462,50	Pronto Socorro
624	8.750	COM	METOPROLOL, TARTARATO 100MG.	R\$ 0,25	R\$ 2.187,50	Rede Básica
628	250	AMP	MIDAZOLAM, MALEATO 5MG/ML SOL. INJ. AMP X 3ML.	R\$ 4,60	R\$ 1.150,00	Pronto Socorro
634	7.500	COM	NIFEDIPINO 10MG.	R\$ 0,16	R\$ 1.200,00	Rede Básica
636	12.500	FRS	NIMESULIDA 50MG/ML SUS. OR. GT. 15ML.	R\$ 1,55	R\$ 19.375,00	Rede Básica
637	62.500	COM	NIMODIPINO 30MG.	R\$ 0,26	R\$ 16.250,00	Rede Básica
642	125	AMP	NITROGLICERINA 5MG - 10ML INJETÁVEL.	R\$ 34,87	R\$ 4.358,75	Pronto Socorro
643	50	AMP	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML SOL. INJ. AMP X 2ML.	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	Pronto Socorro
644	500	AMP	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 4ML.	R\$ 5,19	R\$ 2.595,00	Pronto Socorro
645	87	CTL	NORETISTERONA 0,35MG C/ 35 COMPR.	R\$ 0,24	R\$ 20,88	Rede Básica
648	625	FRS	ÓLEO MINERAL (PETROLATO LÍQUIDO) FRASCO 100ML.	R\$ 2,73	R\$ 1.706,25	Rede Básica
659	1.875	COM	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG.	R\$ 0,34	R\$ 637,50	Rede Básica
661	3.750	ENV	PLANTAGO (PLANTAGO OVATA FORSSK.) 3,5G/ENV. (PSYLLIUMHUSK).	R\$ 1,50	R\$ 5.625,00	Rede Básica
662	50	ENV	POLISTIRENOSSULFONATO DE CÁLCIO 900MG/G PÓ OR.	R\$ 21,93	R\$ 1.096,50	Pronto Socorro
663	37	FRS	POLIMIXINA B, SULFATO 10000 UI/ML + NEOMICINA, SULFATO 3,5MG/ML + FLUCINOLATO ACETONIDA 0,25 MG/ML + LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/ML, SOLUÇÃO OTOLÓGICA, FRASCO GOTEJADOR COM 10ML.	R\$ 3,86	R\$ 142,82	Rede Básica
667	375	AMP	PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML.	R\$ 1,75	R\$ 656,25	Pronto Socorro
671	2.500	COM	PROPILOOURACILA 100MG.	R\$ 1,07	R\$ 2.675,00	Rede Básica
674	12	BIS	RETINOL, ACETATO 10.000UI/G + AMINOÁCIDOS 25MG/G + METIONINA 5MG/G + CLORANFENICOL 5MG/G.	R\$ 12,27	R\$ 147,24	Pronto Socorro
675	1.250	CAP	RIFAMPICINA 300MG.	R\$ 2,52	R\$ 3.150,00	Rede Básica
676	500	BOL	RINGER LACTATO, SOL. INJETÁVEL BOLSA X 500ML.	R\$ 3,27	R\$ 1.635,00	Pronto Socorro
677	125	BOL	RINGER SIMPLES SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) - BOLSA PLAST. 500ML.	R\$ 2,69	R\$ 336,25	Pronto Socorro
678	75	FRS	ROCURÔNIO, BROMETO 10MG/ML.	R\$ 11,63	R\$ 872,25	Pronto Socorro
681	2.500	ENV	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ 27,9 GR ENVELOPE.	R\$ 1,01	R\$ 2.525,00	Rede Básica
682	625	FRS	SALBUTAMOL 0,4MG/ML 100ML XAROPE.	R\$ 1,21	R\$ 756,25	Rede Básica

684	2.500	COM	SECNIDAZOL 1000MG.	R\$ 0,72	R\$ 1.800,00	Rede Básica
686	4.375	FRS	SIMETICONA 75MG/ML SOL. OR. GT 15ML.	R\$ 1,08	R\$ 4.725,00	Rede Básica
689	2.500	FRS	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG/ML + 8MG/ML SUS. OR.	R\$ 0,34	R\$ 850,00	Rede Básica
696	250	UNID	SUPOSITÓRIO À BASE DE GLICERINA MOLDE ATÉ 1,0 G – USO RETAL PARA LACTENTES.	R\$ 1,49	R\$ 372,50	Rede Básica
697	250	UNID	SUPOSITÓRIO À BASE DE GLICERINA MOLDE DE 1,5 A 2,0 G – USO RETAL E INFANTIL.	R\$ 1,78	R\$ 445,00	Rede Básica
701	07	FRS	TETRACAINA, CLORIDRATO 1MG/ML + FENILEFRINA, CLORIDRATO 10MG/ML SOL. OFTÁLMICA 10ML.	R\$ 9,57	R\$ 66,99	Pronto Socorro
702	6.250	CAP	TETRACICLINA, CLORIDRATO 500MG.	R\$ 0,51	R\$ 3.187,50	Rede Básica
703	12.500	COM	TIAMAZOL 5MG.	R\$ 0,23	R\$ 2.875,00	Rede Básica
705	1.125	FRS	TIMOLOL, MALEATO 5MG/ML SOL. OFT.	R\$ 0,66	R\$ 742,50	Rede Básica
707	12	FRS	TIOPIENTAL SÓDICO 1,0G PÓ EXT. INJ.	R\$ 23,00	R\$ 276,00	Pronto Socorro
709	250	FRS	TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG/ML SOL. OR.	R\$ 6,19	R\$ 1.547,50	Rede Básica
710	1.500	AMP	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/ML SOL. INJ. IM/IV AMP X 1ML.	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00	Pronto Socorro
711	2.500	AMP	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/ML SOL. INJ. IM/IV AMP X 2ML.	R\$ 2,65	R\$ 6.625,00	Pronto Socorro
715	12	AMP	VASOPRESSINA 20UI/ML SOL. INJ. 1ML.	R\$ 23,95	R\$ 287,40	Pronto Socorro
717	62.500	COM	VITAMINA A 600 MCG, VITAMINA D 5 MCG, VITAMINA C 45 MG, VITAMINA B1 1.1MG, VITAMINA B2 1.3MG, VITAMINA B3 13MG, VITAMINA B5 5.0MG, VITAMINA B6 0.50MG, VITAMINA B12 2.4 MCG, FERRO 10MG, ZINCO 2MG, MANGANÊS 2.3MG.	R\$ 0,19	R\$ 11.875,00	Rede Básica
718	1.250	AMP	VITAMINAS DO COMPLEXO B (TIAMINA B1 4MG/ML + RIBOFLAVINA B2 1MG/ML + NICOTINAMIDA B3 20MG/ML + PANTO – TOTENATO DE CÁLCIO B5 3MG/ML + PIRIDOXINA B6 2MG/ML) SOL. INJ. 2ML.	R\$ 2,15	R\$ 2.687,50	Pronto Socorro

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 126/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.

CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
230	48.750	COM	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG.	R\$ 1,25	R\$ 60.937,50	Rede Básica

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
589	16.250	COM	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG.	R\$ 1,25	R\$ 20.312,50	Rede Básica

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 123/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.

CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
217	750	SCH	IMIQUIMODE 50MG/G CREME 0,25G.	R\$ 5,79	R\$ 4.342,50	Rede Básica
311	187.500	COM	PROPATILNITRATO 10MG.	R\$ 0,50	R\$ 93.750,00	Rede Básica

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 122/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.

CIAMED INDUSTRIA S.A

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
174	75.000	COM	FINASTERIDA 5MG.	R\$ 0,37	R\$ 27.750,00	Rede Básica
294	9.000	BIS	ÓXIDO DE ZINCO 150MG/G + COLECALCIFEROL 900 UI/G + RETINOL 5000 UI/G POM. DERM. 45G.	R\$ 5,20	R\$ 46.800,00	Rede Básica
326	900.000	COM	SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG.	R\$ 0,09	R\$ 81.000,00	Rede Básica

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
533	25.000	COM	FINASTERIDA 5MG.	R\$ 0,37	R\$ 9.250,00	Rede Básica

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 120/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.

CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
79	4.500	FRS	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ LIOF. INJETÁVEL.	R\$ 5,03	R\$ 22.635,00	Pronto Socorro
114	225	AMP	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5MG/ML SOL. INJ.	R\$ 2,77	R\$ 623,25	Pronto Socorro
117	262.500	COM	DAPAGLIFLOZINA 10MG.	R\$ 5,13	R\$ 1.346.625,00	Rede Básica
129	1.500	AMP	DIAZEPAM 5MG/ML SOL. INJ. 2ML – AMPOLA 2ML.	R\$ 0,67	R\$ 1.005,00	Pronto Socorro
144	375	AMP	DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5MG/ML SOL. INJ. - AMPOLA 20ML.	R\$ 6,79	R\$ 2.546,25	Pronto Socorro
201	150	AMP	GLICONATO DE CÁLCIO 10% SOL. INJ. (EV) 10ML.	R\$ 3,03	R\$ 454,50	Pronto Socorro
225	26.250	COM	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5MG (COMP. SL).	R\$ 0,33	R\$ 8.662,50	Rede Básica

231	113	BOL	LEVOFLOXACINO 5MG/ML SOL. INJ. BOLSA PLAS X 100ML.	R\$ 24,15	R\$ 2.728,95	Pronto Socorro
232	18.750	COM	LEVOMEPRIMAZINA, MALEATO 100MG.	R\$ 0,61	R\$ 11.437,50	Rede Básica
233	758	FRS	LEVOMEPRIMAZINA, MALEATO 40MG/ML SOL. OR.	R\$ 10,41	R\$ 7.890,78	Pronto Socorro (08) Rede Básica (750)
273	8	AMP	NALOXONA, CLORIDRATO 0,4MG/ML SOL. INJ. 1ML.	R\$ 9,39	R\$ 75,12	Pronto Socorro

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
372	250	AMP	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOL. INJ. 5ML.	R\$ 5,76	R\$ 1.440,00	Pronto Socorro
376	375	AMP	ADENOSINA DE 3MG/ML AMPOLA 2ML.	R\$ 12,17	R\$ 4.563,75	Pronto Socorro
389	37.500	COM	AMINOFILINA 100MG.	R\$ 0,20	R\$ 7.500,00	Rede Básica
429	27.500	COM	CARBONATO DE LÍCIO 300MG.	R\$ 0,34	R\$ 9.350,00	Rede Básica
433	2.000	FRS	CETOPROFENO 100MG PÓ LIOF. P/ SOL. INJ. IV.	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00	Pronto Socorro
436	37	FRS	CEFALOTINA 1G PÓ P/ SOL. INJ.	R\$ 5,28	R\$ 195,36	Pronto Socorro
476	87.500	COM	DAPAGLIFLOZINA 10MG.	R\$ 5,13	R\$ 448.875,00	Rede Básica
478	75	AMP	DESLANOSÍDOS 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML.	R\$ 2,96	R\$ 222,00	Pronto Socorro
488	500	AMP	DIAZEPAM 5MG/ML SOL. INJ. 2ML - AMPOLA 2ML.	R\$ 0,67	R\$ 335,00	Pronto Socorro
503	125	AMP	DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5MG/ML SOL. INJ. - AMPOLA 20ML.	R\$ 6,79	R\$ 848,75	Pronto Socorro
511	16.500	SER	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML SOL. INJ.	R\$ 22,65	R\$ 373.725,00	Pronto Socorro (250) Rede Básica (16.250)
514	750	AMP	EPINEFRINA, CLORIDRATO OU HEMITARTARATO 1MG/ML SOL. INJ. - AMPOLA 1ML.	R\$ 2,92	R\$ 2.190,00	Pronto Socorro
529	25	AMP	FENOBARBITAL 100MG/ML SOL. INJ.	R\$ 2,99	R\$ 74,75	Pronto Socorro
560	50	AMP	GLICONATO DE CÁLCIO 10% SOL. INJ. (EV) 10ML.	R\$ 3,03	R\$ 151,50	Pronto Socorro
566	1.287	AMP	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML SOL. INJET. 5ML.	R\$ 22,11	R\$ 28.455,57	Pronto Socorro (37) Rede Básica (1.250)
590	37	BOL	LEVOFLOXACINO 5MG/ML SOL. INJ. BOLSA PLAS X 100ML.	R\$ 24,15	R\$ 893,55	Pronto Socorro
631	25	TUB	MUCOPOLISSACARÍDEO, POLISSULFATO 5MG/G GEL DERM. 40G.	R\$ 14,91	R\$ 372,75	Pronto Socorro
670	62.500	COM	PROPATILNITRATO 10MG.	R\$ 0,60	R\$ 37.500,00	Rede Básica
680	1.000	AMP	SACARATO DE HÍDRÓXIDO FÉRRICO 20MG/ML SOL. INJ. (EV) 5ML.	R\$ 15,66	R\$ 15.660,00	Rede Básica
698	100	FRS	SUXAMETÔNIO, CLORETO 100MG PÓ LIOF. INJ.	R\$ 16,08	R\$ 1.608,00	Pronto Socorro
706	500	AMP	TIOCOLCHICOSÍDEO 2MG/ML SOL. INJ. 2ML.	R\$ 5,09	R\$ 2.545,00	Pronto Socorro

VIGÊNCIA: 12 meses - Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 - ATA DE REGISTRO: 128/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.

CONSÉNSUS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
395	50.000	CAP	AMOXICILINA 500MG.	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00	Rede Básica
437	10.250	FRA	CEFTRIAXONA 1G IM/EV FRASCO-AMPOLA.	R\$ 13,00	R\$ 133.250,00	Pronto Socorro (1.500) Rede Básica (8.750)
438	1.500	FRS	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ LIOF. INJETÁVEL.	R\$ 8,80	R\$ 13.200,00	Pronto Socorro

VIGÊNCIA: 12 meses - Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 - ATA DE REGISTRO: 113/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.

DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
22	15.000	COM	ALBENDAZOL 400MG.	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00	Rede Básica
24	22.500	COM	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG.	R\$ 0,18	R\$ 4.050,00	Rede Básica
66	6.375	FRS	CARBOCISTEÍNA 50MG/ML XPE ADULTO.	R\$ 5,61	R\$ 35.763,75	Rede Básica
202	22.500	COM	HALOPERIDOL 1MG.	R\$ 0,15	R\$ 3.375,00	Rede Básica
215	22.500	FRS	IBUPROFENO 50MG/ML SOL. ORAL FRS 30ML.	R\$ 1,64	R\$ 36.900,00	Rede Básica
260	5.625	BIS	METRONIDAZOL 100MG/GR CREME VAGINAL + APLICADOR.	R\$ 5,24	R\$ 29.475,00	Rede Básica
310	37.500	COM	PROPAPENONA, CLORIDRATO 300MG.	R\$ 0,50	R\$ 18.750,00	Rede Básica
322	7.500	ENV	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ 27,9 GR ENVELOPE.	R\$ 0,90	R\$ 6.750,00	Rede Básica
324	7.500	UNID	SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE AEROSOL.	R\$ 7,50	R\$ 56.250,00	Rede Básica

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
382	5.000	COM	ALBENDAZOL 400MG.	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00	Rede Básica
384	7.500	COM	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG.	R\$ 0,18	R\$ 1.350,00	Rede Básica
426	2.125	FRS	CARBOCISTEÍNA 50MG/ML XPE ADULTO.	R\$ 5,61	R\$ 11.921,25	Rede Básica
574	7.500	FRS	IBUPROFENO 50MG/ML SOL. ORAL FRS 30ML.	R\$ 1,64	R\$ 12.300,00	Rede Básica
619	1.875	BIS	METRONIDAZOL 100MG/GR CREME VAGINAL + APLICADOR.	R\$ 5,24	R\$ 9.825,00	Rede Básica
683	2.500	UNID	SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE AEROSOL.	R\$ 7,50	R\$ 18.750,00	Rede Básica

VIGÊNCIA: 12 meses - Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 112/2022
OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.
DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qty.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
18	11.250	AMP	ÁGUA BIDESTILADA, ESTÉRIL, PARA INJETÁVEIS 10ML.	R\$ 0,44	R\$ 4.950,00	Pronto Socorro
20	60.000	AMP	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML.	R\$ 0,44	R\$ 26.400,00	Rede Básica
43	150.000	COM	AZITROMICINA 500MG.	R\$ 0,80	R\$ 120.000,00	Rede Básica
47	225	AMP	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - 10ML.	R\$ 0,79	R\$ 177,75	Pronto Socorro
103	750	AMP	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% INJETÁVEL AMPOLA DE 10ML.	R\$ 0,64	R\$ 480,00	Pronto Socorro
105	11.250	AMP	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOL. INJ. AMP 10ML.	R\$ 0,36	R\$ 4.050,00	Pronto Socorro
191	900	FRS	GLICEROL 120MG/ML ENEMA FRASCO 500ML.	R\$ 10,92	R\$ 9.828,00	Pronto Socorro
194	375	BOL	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 5% + 0,9% SOL. INJ. IV BOLSA PLAS X 500ML.	R\$ 6,26	R\$ 2.347,50	Pronto Socorro
195	900	AMP	GLICOSE 25% SOL. INJ. - AMPOLA 10ML.	R\$ 0,58	R\$ 522,00	Pronto Socorro
200	3.750	AMP	GLICOSE 50% SOL. INJ. AMP. 10ML.	R\$ 0,80	R\$ 3.000,00	Pronto Socorro
284	150	AMP	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML SOL. INJ. AMP X 2ML.	R\$ 19,40	R\$ 2.910,00	Pronto Socorro
332	113	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOL. INJETÁVEL 10ML.	R\$ 1,10	R\$ 124,30	Pronto Socorro

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 110/2022
OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.
DROGAFONTE LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qty.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
11	112.500	COM	ÁCIDO FÓLICO 5MG.	R\$ 0,04	R\$ 4.500,00	Rede Básica
39	168.750	COM	ANLÓDIPINO, BESILATO 10MG.	R\$ 0,06	R\$ 10.125,00	Rede Básica
40	187.500	COM	ANLÓDIPINO, BESILATO 5MG.	R\$ 0,03	R\$ 5.625,00	Rede Básica
53	6.375	FRS	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25 MG/ML SOL. INL. GOTAS.	R\$ 1,29	R\$ 8.223,75	Rede Básica
69	82.500	COM	CARBONATO DE LÍCIO 300MG.	R\$ 0,21	R\$ 17.325,00	Rede Básica
99	5.625	FRS	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML – SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20ML.	R\$ 2,15	R\$ 12.093,75	Rede Básica
125	52.500	COM	DEXCLORFENIRAMINA 2MG.	R\$ 0,08	R\$ 4.200,00	Rede Básica
190	450.000	COM	GLICLAZIDA 60MG.	R\$ 0,22	R\$ 99.000,00	Rede Básica
261	45.000	COM	METRONIDAZOL 250MG.	R\$ 0,15	R\$ 6.750,00	Rede Básica
298	75.000	COM	PAROXETINA, CLORIDRATO 20MG.	R\$ 0,20	R\$ 15.000,00	Rede Básica

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qty.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
371	37.500	COM	ÁCIDO FÓLICO 5MG.	R\$ 0,04	R\$ 1.500,00	Rede Básica
413	2.125	FRS	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25 MG/ML SOL. INL. GOTAS.	R\$ 1,29	R\$ 2.741,25	Rede Básica

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 116/2022
OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.
FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qty.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
27	187.500	COM	ALPRAZOLAM 0,5MG.	R\$ 0,08	R\$ 15.000,00	Rede Básica
29	112.500	COM	AMINOFILINA 100MG.	R\$ 0,13	R\$ 14.625,00	Rede Básica
67	86.250	COM	CARBONATO DE CÁLCIO 500 + COLECALCIFEROL 400UI.	R\$ 0,08	R\$ 6.900,00	Rede Básica
68	52.500	COM	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG.	R\$ 0,05	R\$ 2.625,00	Rede Básica
170	75	AMP	FENOBARBITAL 100MG/ML SOL. INJ.	R\$ 2,99	R\$ 224,25	Pronto Socorro
178	22.500	COM	FLUNARIZINA, CLORIDRATO 10MG.	R\$ 0,09	R\$ 2.025,00	Rede Básica
205	97.500	COM	HALOPERIDOL 5MG.	R\$ 0,24	R\$ 23.400,00	Rede Básica
214	750.000	COM	IBUPROFENO 300MG COMP.	R\$ 0,16	R\$ 120.000,00	Rede Básica
252	22.500	COM	METILFENIDATO, CLORIDRATO 10MG.	R\$ 0,34	R\$ 7.650,00	Rede Básica
271	1.125	AMP	MORFINA, SULFATO 10MG/ML SOL. INJ.	R\$ 6,11	R\$ 6.873,75	Pronto Socorro
290	1.125.000	CAP	OMEPRAZOL 20MG.	R\$ 0,11	R\$ 123.750,00	Rede Básica

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qty.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
428	17.500	COM	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG.	R\$ 0,05	R\$ 875,00	Rede Básica
564	32.500	COM	HALOPERIDOL 5MG.	R\$ 0,24	R\$ 7.800,00	Rede Básica

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 106/2022
OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.
INOVAEMED HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qty.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
------	------	-------	-----------	----------------	--------------	-------

01	5.625	FRS	ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE.	R\$ 2,66	R\$ 14.962,50	Rede Básica
12	750	AMP	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOL. INJ. 5ML.	R\$ 4,64	R\$ 3.480,00	Pronto Socorro
15	5.625	FRS	ÁCIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 50MG/ML XAROPE.	R\$ 4,39	R\$ 24.693,75	Rede Básica
16	1.125	AMP	ADENOSINA DE 3MG/ML AMPOLA 2ML.	R\$ 10,26	R\$ 11.542,50	Pronto Socorro
38	263	FRS	AMPICILINA 1G PÓ LIOF. INJ.	R\$ 3,48	R\$ 915,24	Pronto Socorro
62	637.500	COM	CAPTOPRIL 25MG.	R\$ 0,04	R\$ 25.500,00	Rede Básica
92	75.000	COM	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG.	R\$ 0,19	R\$ 14.250,00	Rede Básica
94	307.500	COM	CITALOPRAM, BROMIDRATO 20MG.	R\$ 0,17	R\$ 52.275,00	Rede Básica
131	15.000	FRS	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML SUS. OR. GT.	R\$ 2,89	R\$ 43.350,00	Rede Básica
146	60.000	COM	DOXAZOSINA, MESILATO 2MG.	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	Rede Básica
149	637.500	COM	ENALAPRIL, MALEATO 10MG.	R\$ 0,04	R\$ 25.500,00	Rede Básica
150	150.000	COM	ENALAPRIL, MALEATO 5MG.	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00	Rede Básica
162	37.500	COM	ESPIRONOLACTONA 100MG.	R\$ 0,59	R\$ 22.125,00	Rede Básica
168	90.000	COM	FENITOÍNA 100MG.	R\$ 0,10	R\$ 9.000,00	Rede Básica
187	82.500	COM	GINKO BILOBA 80MG.	R\$ 0,20	R\$ 16.500,00	Rede Básica
226	56.250	COM	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG.	R\$ 0,16	R\$ 9.000,00	Rede Básica
229	7.500	FRS	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE.	R\$ 5,69	R\$ 42.675,00	Rede Básica
243	277.500	COM	LORATADINA 10MG.	R\$ 0,11	R\$ 30.525,00	Rede Básica
250	675.000	COM	METFORMINA, CLORIDRATO 850MG.	R\$ 0,09	R\$ 60.750,00	Rede Básica
274	11.250	TBS	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/G + 250UI/G POM. DERM. BG X 15G.	R\$ 2,36	R\$ 26.550,00	Rede Básica
279	1.875	FRS	NISTATINA 100.000 UI/ML SUS. OR.	R\$ 3,76	R\$ 7.050,00	Rede Básica
280	5.625	TUB	NISTATINA 100.000 UI/G + ÓXIDO DE ZINCO 200MG/G POMADA 60G.	R\$ 7,80	R\$ 43.875,00	Rede Básica
288	112.500	CAP	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,23	R\$ 25.875,00	Rede Básica
299	750	FRS	PASTA D'ÁGUA.	R\$ 6,65	R\$ 4.987,50	Rede Básica
307	75.000	COM	PREDNISONA 5MG.	R\$ 0,06	R\$ 4.500,00	Rede Básica
328	1.125.000	COM	SINVASTATINA 20MG.	R\$ 0,08	R\$ 90.000,00	Rede Básica
331	75.000	COM	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG.	R\$ 0,20	R\$ 15.000,00	Rede Básica
335	337.500	COM	SULFATO FERROSO 40MG.	R\$ 0,03	R\$ 10.125,00	Rede Básica
345	322.500	COM.	TIAMINA, CLORIDRATO 300MG.	R\$ 0,28	R\$ 90.300,00	Rede Básica

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
375	1.875	FRS	ÁCIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 50MG/ML XAROPE.	R\$ 4,39	R\$ 8.231,25	Rede Básica
521	12.500	COM	ESPIRONOLACTONA 100MG.	R\$ 0,59	R\$ 7.375,00	Rede Básica
609	225.000	COM	METFORMINA, CLORIDRATO 850MG.	R\$ 0,09	R\$ 20.250,00	Rede Básica
633	3.750	TBS	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/G + 250UI/G POM. DERM. BG X 15G.	R\$ 2,36	R\$ 8.850,00	Rede Básica
638	625	FRS	NISTATINA 100.000 UI/ML SUS. OR.	R\$ 3,76	R\$ 2.350,00	Rede Básica
647	37.500	CAP	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,23	R\$ 8.625,00	Rede Básica
666	25.000	COM	PREDNISONA 5MG.	R\$ 0,06	R\$ 1.500,00	Rede Básica

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 118/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.

L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
55	30.000	COM	BRONFENIRAMINA, MALEATO + FENILEFRINA, CLORIDRATO 12MG + 15MG.	R\$ 1,87	R\$ 56.100,00	Rede Básica
101	3.000	COM	CLONIDINA CL. 0,1MG.	R\$ 0,25	R\$ 750,00	Pronto Socorro
104	15.000	DRG	CLORETO DE POTÁSSIO – 600MG.	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00	Rede Básica
122	56.250	COM	DEXAMETASONA 4MG.	R\$ 0,54	R\$ 30.375,00	Rede Básica
134	60.000	COM	DILTIAZEM, CLORIDRATO 30MG.	R\$ 0,27	R\$ 16.200,00	Rede Básica
139	41.250	COM	DIMENDRINATO 50MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 10MG.	R\$ 0,59	R\$ 24.337,50	Rede Básica
166	15.000	CAP.	EXTRATO SECO DE MAYTENUS ILICIFOLIA MART. EX. REISSEK. (ESPINHEIRA SANTA) 380MG CAPSULAS.	R\$ 0,82	R\$ 12.300,00	Rede Básica
213	563	FRS	HIPROMELOSE 5MG/ML SOL. OFT. 10ML.	R\$ 20,00	R\$ 11.260,00	Rede Básica
302	11.250	ENV	PLANTAGO (PLANTAGO OVATA FORSSK.) 3,5G/ENV. (PSYLLIUMHUSK).	R\$ 1,40	R\$ 15.750,00	Rede Básica
314	2.400	FRS	RETINOL 50.000UI/ML + COLECALCIFEROL 10.000UI/ML SOL. OR. GT. 20ML.	R\$ 6,22	R\$ 14.928,00	Rede Básica
321	3.000	AMP	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 20MG/ML SOL. INJ. (EV) 5ML.	R\$ 14,90	R\$ 44.700,00	Rede Básica
347	1.500	AMP	TIOCOLCHICOSÍDEO 2MG/ML SOL. INJ. 2ML.	R\$ 5,09	R\$ 7.635,00	Pronto Socorro
358	187.500	COM	VITAMINA A 600 MCG, VITAMINA D 5 MCG, VITAMINA C 45 MG, VITAMINA B1 1,1MG, VITAMINA B2 1,3MG, VITAMINA B3 13MG, VITAMINA B5 5,0MG, VITAMINA B6 0,50MG, VITAMINA B12 2,4 MCG, FERRO 10MG, ZINCO 2MG, MANGANÊS 2,3MG.	R\$ 0,16	R\$ 30.000,00	Rede Básica
360	225.000	COM	VITAMINAS DO COMPLEXO B (VIT B1 5MG + VIT B2 2MG + VIT B3 20MG + VIT B5 3MG + VIT B6 2MG).	R\$ 0,40	R\$ 90.000,00	Rede Básica

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
673	800	FRS	RETINOL 50.000UI/ML + COLECALCIFEROL 10.000UI/ML SOL. OR. GT. 20ML.	R\$ 6,22	R\$ 4.976,00	Rede Básica
719	75.000	COM	VITAMINAS DO COMPLEXO B (VIT B1 5MG + VIT B2 2MG + VIT B3 20MG + VIT B5 3MG + VIT B6 2MG).	R\$ 0,40	R\$ 30.000,00	Rede Básica

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 114/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital. L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
25	150.000	COM	ALOPURINOL 100MG.	R\$ 0,13	R\$ 19.500,00	Rede Básica
41	187.500	COM	ATENOLOL 25MG – BL X 30 CPS.	R\$ 0,05	R\$ 9.375,00	Rede Básica
60	375.000	COM	BUPROPIONA, CLORIDRATO 150MG COMPR. LIB. PROLONG.	R\$ 0,47	R\$ 176.250,00	Rede Básica
102	150.000	COM	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75MG.	R\$ 0,46	R\$ 69.000,00	Rede Básica
132	75.000	COM	DICLOFENACO SÓDICO 50MG.	R\$ 0,07	R\$ 5.250,00	Rede Básica
171	135.000	COM	FENOBARBITAL 100MG.	R\$ 0,19	R\$ 25.650,00	Rede Básica
282	56.250	CAP	NITROFURANTOINA 100MG.	R\$ 0,30	R\$ 16.875,00	Rede Básica
333	15.000	COM	SULFATO DE ZINCO 20MG – COMPRIMIDO MASTIGÁVEL.	R\$ 1,05	R\$ 15.750,00	Rede Básica

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
366	275.000	COM	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG.	R\$ 0,05	R\$ 13.750,00	Rede Básica
374	37.500	COM	ÁCIDO VALPROÍCO 500MG.	R\$ 1,12	R\$ 42.000,00	Rede Básica
385	50.000	COM	ALOPURINOL 100MG.	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00	Rede Básica
387	62.500	COM	ALPRAZOLAM 0.5MG.	R\$ 0,09	R\$ 5.625,00	Rede Básica
400	62.500	COM	ANLÓDIPINO, BESILATO 5MG.	R\$ 0,04	R\$ 2.500,00	Rede Básica
401	62.500	COM	ATENOLOL 25MG – BL X 30 CPS.	R\$ 0,05	R\$ 3.125,00	Rede Básica
419	250	FRS	BUDESONIDA 64MG SPRAY NASAL.	R\$ 25,99	R\$ 6.497,50	Rede Básica
420	125.000	COM	BUPROPIONA, CLORIDRATO 150MG COMPR. LIB. PROLONG.	R\$ 0,47	R\$ 58.750,00	Rede Básica
423	250.000	COM	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO.	R\$ 0,23	R\$ 57.500,00	Rede Básica
443	37.500	CAP	CETOPROFENO 50MG.	R\$ 1,30	R\$ 48.750,00	Rede Básica
454	2.500	COM	CLARITROMICINA 500MG.	R\$ 3,52	R\$ 8.800,00	Rede Básica
459	275.000	COM	CLONAZEPAM 2MG.	R\$ 0,06	R\$ 16.500,00	Rede Básica
481	18.750	COM	DEXAMETASONA 4MG.	R\$ 0,54	R\$ 10.125,00	Rede Básica
484	17.500	COM	DEXCLORFENIRAMINA 2MG.	R\$ 0,12	R\$ 2.100,00	Rede Básica
491	25.000	COM	DICLOFENACO SÓDICO 50MG.	R\$ 0,07	R\$ 1.750,00	Rede Básica
501	250.000	COM	DIPIRONA SÓDICA 500MG.	R\$ 0,15	R\$ 37.500,00	Rede Básica
530	45.000	COM	FENOBARBITAL 100MG.	R\$ 0,19	R\$ 8.550,00	Rede Básica
588	2.500	FRS	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE.	R\$ 6,69	R\$ 16.725,00	Rede Básica
604	587.500	COM	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG.	R\$ 0,07	R\$ 41.125,00	Rede Básica
611	7.500	COM	METILFENIDATO, CLORIDRATO 10MG.	R\$ 0,35	R\$ 2.625,00	Rede Básica
625	65.000	COM	METOPROLOL, SUCCINATO 25MG.	R\$ 0,47	R\$ 30.550,00	Rede Básica
641	18.750	CAP	NITROFURANTOINA 100MG.	R\$ 0,30	R\$ 5.625,00	Rede Básica
651	17.500	COM	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 4MG.	R\$ 1,10	R\$ 19.250,00	Rede Básica
655	100.000	COM	PARACETAMOL 500MG.	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00	Rede Básica
656	137.500	COM	PARACETAMOL 500MG + CODEÍNA, FOSFATO 30MG.	R\$ 0,45	R\$ 61.875,00	Rede Básica
669	12.500	COM	PROPAFENONA, CLORIDRATO 300MG.	R\$ 0,80	R\$ 10.000,00	Rede Básica
687	375.000	COM	SINVASTATINA 20MG.	R\$ 0,10	R\$ 37.500,00	Rede Básica
690	25.000	COM	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG.	R\$ 0,22	R\$ 5.500,00	Rede Básica
692	5.000	COM	SULFATO DE ZINCO 20MG – COMPRIMIDO MASTIGÁVEL.	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00	Rede Básica
694	112.500	COM	SULFATO FERROSO 40MG.	R\$ 0,04	R\$ 4.500,00	Rede Básica
714	20.000	COM	VARFARINA SÓDICA 5MG.	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	Rede Básica

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 115/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital. MED CENTER COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
26	56.250	COM	ALOPURINOL 300MG.	R\$ 0,28	R\$ 15.750,00	Rede Básica
35	150.000	CAP	AMOXICILINA 500MG.	R\$ 0,17	R\$ 25.500,00	Rede Básica
46	1.500	FRS	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000UI + 100.000UI PÓ P/ SUS. INJ.	R\$ 4,33	R\$ 6.495,00	Pronto Socorro (750) Rede Básica (750)
49	135.000	COM	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2MG.	R\$ 0,21	R\$ 28.350,00	Rede Básica

82	6.000	COM	CETOCONAZOL 200MG.	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00	Rede Básica
133	93.750	COM	DIGOXINA 0,25MG.	R\$ 0,15	R\$ 14.062,50	Rede Básica
147	52.500	COM	DOXAZOSINA, MESILATO 4MG.	R\$ 0,16	R\$ 8.400,00	Rede Básica
152	49.500	SER	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML SOL. INJ.	R\$ 22,65	R\$ 1.121.175,00	Pronto Socorro (750) Rede Básica (48.750)
153	450	SER	ENOXAPARINA 60MG/0,6ML SOL. INJ.	R\$ 28,22	R\$ 12.699,00	Pronto Socorro
211	2.250	FRS	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG PÓ LIOF. P/ SOL. INJ.	R\$ 5,33	R\$ 11.992,50	Pronto Socorro
253	150	FRS	METILPREDNISOLONA, SUC. SOD. SOL. INJT. 500MG 8ML.	R\$ 23,30	R\$ 3.495,00	Pronto Socorro
277	37.500	FRS	NIMESULIDA 50MG/ML SUS. OR. GT. 15ML.	R\$ 1,50	R\$ 56.250,00	Rede Básica
291	5.250	FRS	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG PÓ LIOF. INJ.	R\$ 11,88	R\$ 62.370,00	Pronto Socorro
292	52.500	COM	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 4MG.	R\$ 0,85	R\$ 44.625,00	Rede Básica
339	300	FRS	SUXAMETÔNIO, CLORETO 100MG PÓ LIOF. INJ.	R\$ 16,08	R\$ 4.824,00	Pronto Socorro
354	300	FRS	VANCOMICINA, CLORIDRATO 500MG PÓ LIOF. INJ.	R\$ 4,48	R\$ 1.344,00	Pronto Socorro
357	30.000	COM	VERAPAMIL, CLORIDRATO 80MG.	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00	Rede Básica

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Custo Unitário	Estimado	Custo Estimado Global	Local
386	18.750	COM	ALOPURINOL 300MG.	R\$ 0,28		R\$ 5.250,00	Rede Básica
441	2.000	COM	CETOCONAZOL 200MG.	R\$ 0,25		R\$ 500,00	Rede Básica
506	17.500	COM	DOXAZOSINA, MESILATO 4MG.	R\$ 0,16		R\$ 2.800,00	Rede Básica

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 131/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital. MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
427	28.750	COM	CARBONATO DE CÁLCIO 500 + COLECALCIFEROL 400UI.	R\$ 0,12	R\$ 3.450,00	Rede Básica
546	27.500	COM	GINKO BILOBA 80MG.	R\$ 0,35	R\$ 9.625,00	Rede Básica
561	7.500	COM	HALOPERIDOL 1MG.	R\$ 0,21	R\$ 1.575,00	Rede Básica
649	375.000	CAP	OMEPRAZOL 20MG.	R\$ 0,13	R\$ 48.750,00	Rede Básica

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 108/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital. MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
04	63.750	COM	ACICLOVIR 200MG.	R\$ 0,18	R\$ 11.475,00	Rede Básica
23	5.625	FRS	ALBENDAZOL 40MG/ML SUS OR – 10ML.	R\$ 0,99	R\$ 5.568,75	Rede Básica
32	112.500	COM	AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG.	R\$ 0,35	R\$ 39.375,00	Rede Básica
45	7.500	FRS	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200UI PÓ P/ SUS INJ.	R\$ 7,16	R\$ 53.700,00	Pronto Socorro (3.750) Rede Básica (3.750)
58	3.375	FRS	BUDESONIDA 50MG SPRAY NASAL.	R\$ 25,71	R\$ 86.771,25	Rede Básica
72	57.375	COM	CARVEDILOL 3,125MG.	R\$ 0,08	R\$ 4.590,00	Rede Básica
77	113	FRS	CEFALOTINA 1G PÓ P/ SOL. INJ.	R\$ 4,80	R\$ 542,40	Pronto Socorro
78	30.750	FRA	CEFTRIAXONA 1G IM/IV FRASCO-AMPOLA.	R\$ 9,90	R\$ 304.425,00	Pronto Socorro (4.500) Rede Básica (26.250)
80	22.500	FRS	CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG PÓ LIOF. INJETÁVEL.	R\$ 7,71	R\$ 173.475,00	Rede Básica
83	2.250	TUB	CETOCONAZOL 20MG/G CREME – BISNAGA 30G.	R\$ 2,85	R\$ 6.412,50	Rede Básica
123	15.000	TUB	DEXAMETASONA, ACETATO CREME 1MG/G 10G.	R\$ 1,12	R\$ 16.800,00	Rede Básica
138	11.250	FRS	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA 25MG + 5MG/ML SOL. OR. GT.	R\$ 2,67	R\$ 30.037,50	Rede Básica
151	375	SER	ENOXAPARINA 20MG/0,2ML SOL. INJ.	R\$ 17,21	R\$ 6.453,75	Pronto Socorro
154	375	SER	ENOXAPARINA 80MG/0,8ML SOL. INJ.	R\$ 47,60	R\$ 17.850,00	Pronto Socorro
160	75.000	COM	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG + DIPIRONA SÓDICA 250MG.	R\$ 0,30	R\$ 22.500,00	Rede Básica
173	2.250	AMP	FENTANILA, CITRATO 50MCG/ML SOL. INJ. AMPX10ML.	R\$ 5,69	R\$ 12.802,50	Pronto Socorro
179	438.750	CAP	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG.	R\$ 0,07	R\$ 30.712,50	Rede Básica
207	3.863	AMP	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML SOL. INJET. 5ML.	R\$ 22,10	R\$ 85.372,30	Pronto Socorro (113) Rede Básica (3.750)
209	600.000	COM	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG.	R\$ 0,03	R\$ 18.000,00	Rede Básica
254	187.500	COM	METOCLOPRAMIDA 10MG.	R\$ 0,07	R\$ 13.125,00	Rede Básica
255	5.625	FRS	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOL. ORAL GOTAS.	R\$ 0,92	R\$ 5.175,00	Rede Básica
268	3.750	AMP	MIDAZOLAM, MALEATO 5MG/ML SOL. INJ. AMP X 10ML.	R\$ 5,90	R\$ 22.125,00	Pronto Socorro
281	4.875	TUB	NISTATINA 25.000 UI/GR – CREME VAGINAL.	R\$ 3,70	R\$ 18.037,50	Rede Básica
285	1.500	AMP	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 4ML.	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00	Pronto Socorro
287	3.000	AMP	NORETISTERONA, ENANTATO 50MG/ML + ESTRADIOL, VALERATO 5MG/ML SOL. INJ. (IM) 1ML.	R\$ 12,72	R\$ 38.160,00	Rede Básica
296	300.000	COM	PARACETAMOL 500MG.	R\$ 0,08	R\$ 24.000,00	Rede Básica

297	412.500	COM	PARACETAMOL 500MG + CODEÍNA, FOSFATO 30MG.	R\$ 0,40	R\$ 165.000,00	Rede Básica
312	7.500	COM	PROPILTIOURACILA 100MG.	R\$ 0,64	R\$ 4.800,00	Rede Básica
313	300.000	COM	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG.	R\$ 0,03	R\$ 9.000,00	Rede Básica
319	225	FRS	ROCURÔNIO, BROMETO 10MG/ML.	R\$ 11,63	R\$ 2.616,75	Pronto Socorro
344	37.500	COM	TIAMAZOL 5MG.	R\$ 0,18	R\$ 6.750,00	Rede Básica

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
383	1.875	FRS	ALBENDAZOL 40MG/ML SUS OR – 10ML.	R\$ 0,99	R\$ 1.856,25	Rede Básica
392	37.500	COM	AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG.	R\$ 0,35	R\$ 13.125,00	Rede Básica
405	2.500	FRS	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200UI PÓ P/ SUS INJ.	R\$ 7,16	R\$ 17.900,00	Pronto Socorro (1.250) Rede Básica (1.250)
439	7.500	FRS	CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG PÓ LIOF. INJETÁVEL.	R\$ 7,71	R\$ 57.825,00	Rede Básica
442	750	TUB	CETOCONAZOL 20MG/G CREME – BISNAGA 30G.	R\$ 2,85	R\$ 2.137,50	Rede Básica
482	5.000	TUB	DEXAMETASONA, ACETATO CREME 1MG/G 10G.	R\$ 1,12	R\$ 5.600,00	Rede Básica
497	3.750	FRS	DIMENDRINATO + PIRIDOXINA 25MG + 5MG/ML SOL. OR. GT.	R\$ 2,67	R\$ 10.012,50	Rede Básica
532	750	AMP	FENTANILA, CITRATO 50MCG/ML SOL. INJ. AMPX10ML.	R\$ 5,69	R\$ 4.267,50	Pronto Socorro
613	62.500	COM	METOCLOPRAMIDA 10MG.	R\$ 0,07	R\$ 4.375,00	Rede Básica
646	1.000	AMP	NORETISTERONA, ENANTATO 50MG/ML + ESTRADIOL, VALERATO 5MG/ML SOL. INJ. (IM) 1ML.	R\$ 12,72	R\$ 12.720,00	Rede Básica

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 108/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.
MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
499	300.000	COM	DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG + 50MG.	R\$ 0,43	R\$ 129.000,00	Rede Básica
549	150.000	COM	GLICLAZIDA 60MG.	R\$ 0,36	R\$ 54.000,00	Rede Básica
577	25.000	COM	INDAPAMIDA SR 1,5MG.	R\$ 0,27	R\$ 6.750,00	Rede Básica

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 121/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.
NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
161	2.250	AMP	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20MG/ML SOL. INJ. 1ML.	R\$ 4,14	R\$ 9.315,00	Pronto Socorro

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
520	750	AMP	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20MG/ML SOL. INJ. 1ML.	R\$ 4,14	R\$ 3.105,00	Pronto Socorro
630	375	AMP	MORFINA, SULFATO 10MG/ML SOL. INJ.	R\$ 6,44	R\$ 2.415,00	Pronto Socorro

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 130/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.
NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
418	1.125	FRS	BUDESONIDA 50MG SPRAY NASAL.	R\$ 25,70	R\$ 28.912,50	Rede Básica

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 124/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.
PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
218	75.000	COM	INDAPAMIDA SR 1,5MG.	R\$ 0,21	R\$ 15.750,00	Rede Básica
320	637.500	COM	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG.	R\$ 0,40	R\$ 255.000,00	Rede Básica
353	225.000	COM	TRIMETAZIDINA, DICLORIDRATO 35MG.	R\$ 1,22	R\$ 274.500,00	Rede Básica

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
712	75.000	COM	TRIMETAZIDINA, DICLORIDRATO 35MG.	R\$ 1,22	R\$ 91.500,00	Rede Básica

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 109/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
06	825.000	COM	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG.	R\$ 0,05	R\$ 41.250,00	Rede Básica
14	112.500	COM	ÁCIDO VALPROÍCO 500MG.	R\$ 0,43	R\$ 48.375,00	Rede Básica
51	37.500	COM	BISACODIL 5MG.	R\$ 0,16	R\$ 6.000,00	Rede Básica
52	37.500	COM	BROMAZEPAM 3MG.	R\$ 0,09	R\$ 3.375,00	Rede Básica
59	750	FRS	BUDESONIDA 64MG SPRAY NASAL.	R\$ 23,99	R\$ 17.992,50	Rede Básica

63	750.000	COM	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO.	R\$ 0,22	R\$ 165.000,00	Rede Básica
74	6.000	FRS	CETOPROFENO 100MG PÓ LIOF. P/ SOL. INJ. IV.	R\$ 4,27	R\$ 25.620,00	Pronto Socorro
76	18.750	FRS	CEFALEXINA 50MG/ML PÓ P/ SUS. OR.	R\$ 7,05	R\$ 132.187,50	Rede Básica
84	112.500	CAP	CETOPROFENO 50MG.	R\$ 0,29	R\$ 32.625,00	Rede Básica
87	26.250	AMP	CETOPROFENO 50MG/ML AMP. 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IM.	R\$ 2,49	R\$ 65.362,50	Pronto Socorro (11.250) Rede Básica (15.000)
96	675	AMP	CLINDAMICINA 150MG/ML SOL. INJ. AMP 4ML.	R\$ 4,49	R\$ 3.030,75	Pronto Socorro
112	67.500	COM	CLOPPROMAZINA, CLORIDRATO 100MG.	R\$ 0,23	R\$ 15.525,00	Rede Básica
127	412.500	COM	DIAZEPAM 10MG.	R\$ 0,07	R\$ 28.875,00	Rede Básica
140	900.000	COM	DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG + 50MG.	R\$ 0,40	R\$ 360.000,00	Rede Básica
155	2.250	AMP	EPINEFRINA, CLORIDRATO OU HEMITARTARATO 1MG/ML SOL. INJ. - AMPOLA 1ML.	R\$ 1,31	R\$ 2.947,50	Pronto Socorro
182	487.500	COM	FUROSEMIDA 40MG.	R\$ 0,05	R\$ 24.375,00	Rede Básica
188	450.000	COM	GLIBENCLAMIDA 5MG.	R\$ 0,03	R\$ 13.500,00	Rede Básica
206	3.750	AMP	HALOPERIDOL, DECANOATO 50MG/ML SOL. INJ. AMP X 1ML.	R\$ 6,79	R\$ 25.462,50	Rede Básica
235	5.625	CTL	LEVONORGESTREL 0,15MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG C/ 21 COMPR.	R\$ 2,10	R\$ 11.812,50	Rede Básica
245	1.762.500	COM	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG.	R\$ 0,06	R\$ 105.750,00	Rede Básica
257	112.500	COM	METOPROLOL, SUCCINATO 100MG.	R\$ 0,78	R\$ 87.750,00	Rede Básica
264	157.500	COM	METOPROLOL, SUCCINATO 50MG.	R\$ 0,41	R\$ 64.575,00	Rede Básica
266	195.000	COM	METOPROLOL, SUCCINATO 25MG.	R\$ 0,28	R\$ 54.600,00	Rede Básica
267	1.875	BIS	MICONAZOL, NITRATO 2% CR VAG.	R\$ 7,90	R\$ 14.812,50	Rede Básica
293	9.000	AMP	ONDANSETRONA, CLOR 2MG/ML SOL. INJ. (AMPOLA COM 4ML).	R\$ 4,20	R\$ 37.800,00	Pronto Socorro
306	202.500	COM	PREDNISONA 20MG.	R\$ 0,13	R\$ 26.325,00	Rede Básica
309	307.500	COM	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG.	R\$ 0,13	R\$ 39.975,00	Rede Básica
315	38	BIS	RETINOL, ACETATO 10.000UI/G + AMINOÁCIDOS 25MG/G + METIONINA 5MG/G + CLORANFENICOL 5MG/G.	R\$ 12,00	R\$ 456,00	Pronto Socorro
329	3.750	BIS	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME 30G.	R\$ 4,25	R\$ 15.937,50	Rede Básica
349	300.000	CAP	TRAMADOL 50MG.	R\$ 0,22	R\$ 66.000,00	Rede Básica
355	60.000	COM	VARFARINA SÓDICA 5MG.	R\$ 0,11	R\$ 6.600,00	Rede Básica

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
565	1.250	AMP	HALOPERIDOL, DECANOATO 50MG/ML SOL. INJ. AMP X 1ML.	R\$ 6,79	R\$ 8.487,50	Rede Básica
616	37.500	COM	METOPROLOL, SUCCINATO 100MG.	R\$ 0,78	R\$ 29.250,00	Rede Básica
626	625	BIS	MICONAZOL, NITRATO 2% CR VAG.	R\$ 7,90	R\$ 4.937,50	Rede Básica
688	1.250	BIS	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME 30G.	R\$ 4,25	R\$ 5.312,50	Rede Básica

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 125/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.

TECHPHARMA HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
221	15.113	FRS	INSULINA NPH 100UI/ML SUS. INJ.	R\$ 18,40	R\$ 278.079,20	Pronto Socorro (113) Rede Básica (15.000)
222	2.250	FRS	INSULINA REGULAR 100UI/ML SOL. INJ.	R\$ 18,40	R\$ 41.400,00	Pronto Socorro (375) Rede Básica (1.875)

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
394	25.000	COM	AMOXICILINA+CLAV POTÁSSIO 500MG+125MG COMP.	R\$ 1,45	R\$ 36.250,00	Rede Básica
453	102.500	COM	CITALOPRAM, BROMIDRATO 20MG.	R\$ 0,23	R\$ 23.575,00	Rede Básica
461	50.000	COM	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75MG.	R\$ 0,40	R\$ 20.000,00	Rede Básica
580	5.037	FRS	INSULINA NPH 100UI/ML SUS. INJ.	R\$ 18,40	R\$ 92.680,80	Pronto Socorro (37) Rede Básica (5.000)
581	750	FRS	INSULINA REGULAR 100UI/ML SOL. INJ.	R\$ 18,40	R\$ 13.800,00	Pronto Socorro (125) Rede Básica (625)
679	212.500	COM	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG.	R\$ 0,38	R\$ 80.750,00	Rede Básica
685	300.000	COM	SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG.	R\$ 0,15	R\$ 45.000,00	Rede Básica

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 – ATA DE REGISTRO: 119/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal e a Rede Básica Municipal, conforme edital.

LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
75	225.000	CAP	CEFALEXINA 500MG.	R\$ 0,34	R\$ 76.500,00	Rede Básica

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global	Local
------	------	-------	-----------	----------------	--------------	-------

434	75.000	CAP	CEFALEXINA 500MG.	R\$ 0,34	R\$ 25.500,00	Rede Básica
-----	--------	-----	-------------------	----------	---------------	-------------

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 07/06/2022

PROCESSO: 120/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 067/2022 – ATA DE REGISTRO: 147/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais para manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar condicionado nas unidades de saúde, conforme edital.

THP VOTUPORANGA REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qty.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
07	04	Unid.	GÁS REFRIGERANTE PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 410A - 11,34 KG Não possui CFCs (clorofluorcarbonos). REFERÊNCIA: UNIDADE	R\$ 1.042,70	R\$ 4.170,80
08	02	Unid.	MÁQUINA PARA A LIMPEZA DE AR CONDICIONADO SPLIT 16 L Modelo: Carrinho Bivolt Capacidade: 16 litros Funcionamento: Automático Cabo de energia: 04 metros de comprimento com capa protetora Mangueira do esguicho: 04 metros de comprimento, resistente a alta pressão com jato de limpeza regulável. Pressão da bomba: 100 a 130 PSI (regulável) Alça para carregamento e para transporte da máquina Medidas aproximada: Altura 96 cm x Largura 46,5 cm x Profundidade: 40 cm. REFERÊNCIA: UNIDADES	R\$ 1.604,67	R\$ 3.209,34
09	75	Metros	MANGUEIRA DRENO CRISTAL AR CONDICIONADO SPLIT 1/2 POR METRO Mangueira Dreno Cristal Ar Condicionado Split 1/2 Por Metro REFERÊNCIA: METROS	R\$ 10,03	R\$ 752,25
10	05	Rol.	TUBO DE COBRE 3/8 PANQUECA – 15 METROS – ROLO Medidas em polegadas: 3/8" (diâmetro) x 1/32" (parede). REFERÊNCIA: ROLO	R\$ 410,77	R\$ 2.053,85
11	05	Rol.	TUBO CANO COBRE FLEXÍVEL 1/4 – 5 METROS Produto: tubo de cobre Tubo sem costura Flexível, recozido Medidas em mm: 6,35 mm(diâmetro) x 0,79 mm (parede). REFERÊNCIA: ROLO	R\$ 89,42	R\$ 447,10
12	03	Rol.	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/2 – 5 METROS Medida: 1/2 " REFERÊNCIA: ROLOS	R\$ 157,29	R\$ 471,87
13	05	Rol.	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 3/4 – 3 METROS – Medida: 3/4 " REFERÊNCIA:ROLO	R\$ 139,34	R\$ 696,70
15	38	Unid.	FITA SILVER TAPE PARA INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO BRANCA 48 MM X 50 M UNIDADE: UNIDADE	R\$ 64,08	R\$ 2.435,04
17	23	Unid.	TUBO ISOLANTE OILIETLENO BLINDADO INVERTER BRANCO 1/4 6MM- BARRA 2 METROS REFERÊNCIA: UNIDADE	R\$ 8,81	R\$ 202,63

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qty.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
24	01	Unid.	GÁS REFRIGERANTE PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 410A - 11,34 KG Não possui CFCs (clorofluorcarbonos). REFERÊNCIA: UNIDADE	R\$ 1.042,70	R\$ 1.042,70
25	25	Metros	MANGUEIRA DRENO CRISTAL AR CONDICIONADO SPLIT 1/2 POR METRO Mangueira Dreno Cristal Ar Condicionado Split 1/2 Por Metro REFERÊNCIA: METROS	R\$ 10,03	R\$ 250,75
26	01	Rol.	TUBO DE COBRE 3/8 PANQUECA – 15 METROS – ROLO Medidas em polegadas: 3/8" (diâmetro) x 1/32" (parede). REFERÊNCIA: ROLO	R\$ 410,77	R\$ 410,77
27	01	Rol.	TUBO CANO COBRE FLEXÍVEL 1/4 – 5 METROS Produto: tubo de cobre Tubo sem costura Flexível, recozido Medidas em mm: 6,35 mm(diâmetro) x 0,79 mm (parede). REFERÊNCIA: ROLO	R\$ 89,42	R\$ 89,42
28	01	Rol.	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/2 – 5 METROS Medida: 1/2 " REFERÊNCIA: ROLOS	R\$ 157,29	R\$ 157,29
29	02	Rol.	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 3/4 – 3 METROS – Medida: 3/4 " REFERÊNCIA:ROLO	R\$ 139,34	R\$ 278,68
31	12	Unid.	FITA SILVER TAPE PARA INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO BRANCA 48 MM X 50 M UNIDADE: UNIDADE	R\$ 64,08	R\$ 768,96
33	07	Unid.	TUBO ISOLANTE OILIETLENO BLINDADO INVERTER BRANCO 1/4 6MM- BARRA 2 METROS REFERÊNCIA: UNIDADE	R\$ 8,81	R\$ 61,67

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 14/06/2022

PROCESSO: 133/2022 – PREGÃO PRESENCIAL: 016/2022 – ATA DE REGISTRO: 151/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de Sistema de Ensino para atendimento aos alunos e professores de Educação Infantil e Ensino Fundamental composto por: livros com módulos para aluno e professores, programa de avaliação da aprendizagem que proporcione o desenvolvimento das habilidades e competências avaliadas no SAEB e ofereça mecanismos digitais de gestão e acompanhamento dos resultados avaliativos, portal de ensino online; assessoria pedagógica para todos os profissionais envolvidos a serem realizadas por especialistas nas áreas de conhecimento , conforme edital.

PUBLICAÇÕES BRASIL CULTURAL LTDA.

Item	Qty.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	967 uni.	Educação Infantil – 4 a 5 anos	R\$ 208,25	R\$ 201.377,75
02	970 uni.	Educação Infantil – 5 a 6 anos	R\$ 208,25	R\$ 202.002,50
03	1.018 uni.	Ensino Fundamental 1º ano –Kit L. Portuguesa eMatemática	R\$ 175,00	R\$ 178.150,00

04	1.088 uni.	Ensino Fundamental 2º ano – Kit L. Portuguesa e Matemática	R\$ 175,00	R\$ 190.400,00
05	958 uni.	Ensino Fundamental 3º ano – Kit L. Portuguesa e Matemática	R\$ 175,00	R\$ 167.650,00
06	999 uni.	Ensino Fundamental 4º ano – Kit L. Portuguesa e Matemática	R\$ 175,00	R\$ 174.825,00
07	868 uni.	Ensino Fundamental 5º ano – Kit L. Portuguesa e Matemática	R\$ 175,00	R\$ 151.900,00
Valor Global = R\$ 1.266.305,25 (um milhão, duzentos e sessenta e seis mil, trezentos e cincoveis e vinte e cinco centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 23/06/2022

PROCESSO: 134/2022 – PREGÃO PRESENCIAL: 017/2022 – ATA DE REGISTRO: 148/2022

OBJETO: registro de preços para eventual contratação de serviços de locação de equipamentos, com operador, conforme edital.

A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA EIRELI

Item	Qtd.	Qtd. Horas	Descrição	Valor por hora	Valor Total
01	02	2.400 horas/cada = 4.800 horas	caminhões basculantes (caçambaminima de 12 m³)	R\$ 200,07	R\$ 960.336,00
02	01	1.000 horas	caminhão tipo truck, com carroceria tipo prancha e rampa móvel, peso operacional mínimo de 18 toneladas e pbt de 22.000kg	R\$ 209,00	R\$ 209.000,00
03	01	2.400 horas	máquina pá carregadeira, modelo tipo CAT 914K ou similar, potência líquida mínima de 74KM, peso operacional de 8.467kg e caçamba com capacidade mínima de 1,3m³	R\$ 192,83	R\$ 462.792,00
04	01	3.000 horas	máquina retroescavadeira, com potência mínima de 70HP, capacidade da caçamba frontal mínima de 0,5m³, tipo jbc ou similar	R\$ 165,00	R\$ 495.000,00
05	01	500 horas	rolo compactador vibratório, autopropelido, tipo pé de carneiro, com adaptação na dianteira, pneus traseiros lameiros ou de tração, com potência mínima de 71 cv (2200) RPM e peso operacional de 7.000 kg	R\$ 159,00	R\$ 79.500,00
06	01	2.400 horas	rolo compactador de pneus lisos, estático, autopropelido para asfalto, SP 8000 ou similar, potência mínima 95 cv e peso operacional de 20 toneladas	R\$ 208,00	R\$ 499.200,00
07	01	4.800 horas	máquina motoniveladora, CAT 120 ou similar	R\$ 232,00	R\$ 1.113.600,00
08	01	2.400 horas	locação de escavadeira hidráulica long reach com as seguintes especificações mínimas: potência mínima de 170 hp, peso operacional mínimo de 23.244kg, caçamba frontal com capacidade mínima de 1,7m³	R\$ 253,81	R\$ 609.144,00

09	01	2.400 hora	escavadeira hidráulica com as seguintes especificações, mínimas: potência mínima de 120HP, peso operacional mínimo de 13 toneladas, caçamba frontal com capacidade mínima de 0,9m ³	R\$ 200,97	R\$ 482.328,00
----	----	------------	--	------------	----------------

Valor Global: R\$ 4.910.900,00 (quatro milhões, novecentos e dez mil e novecentos reais).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 20/06/2022

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Gabarito

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ
CONCURSO PÚBLICO 01/2022
Conferência de Gabaritos

BIBLIOTECÁRIO(A)

Questão	Alternativa
1	C
2	B
3	A
4	C
5	D
6	B
7	D
8	C
9	A
10	B
11	A
12	B
13	A
14	D
15	C
16	A
17	C
18	D
19	B
20	D
21	B
22	A
23	C
24	B
25	D

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ
CONCURSO PÚBLICO 01/2022
Conferência de Gabaritos

CONTADOR(A)

Questão	Alternativa
1	C
2	B
3	A
4	C
5	D
6	B
7	D
8	C
9	A
10	B
11	D
12	B
13	D
14	B
15	D
16	B
17	B
18	A
19	C
20	D
21	D
22	C
23	C
24	B
25	A

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ
CONCURSO PÚBLICO 01/2022
Conferência de Gabaritos

PROFESSOR(A) DE GEOGRAFIA – EDUCAÇÃO BÁSICA

Questão	Alternativa
1	C
2	B
3	A
4	C
5	D
6	B
7	D
8	C
9	A
10	B
11	C
12	D
13	A
14	B
15	C
16	A
17	B
18	D
19	B
20	C
21	D
22	A
23	D
24	B
25	B

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ
CONCURSO PÚBLICO 01/2022
Conferência de Gabaritos

PROFESSOR(A) DE HISTÓRIA – EDUCAÇÃO BÁSICA

Questão	Alternativa
1	C
2	B
3	A
4	C
5	D
6	B
7	D
8	C
9	A
10	B
11	C
12	D
13	D
14	A
15	D
16	A
17	D
18	B
19	D
20	C
21	A
22	C
23	B
24	C
25	A

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ
CONCURSO PÚBLICO 01/2022
Conferência de Gabaritos

PROFESSOR(A) DE LÍNGUA INGLESA – EDUCAÇÃO BÁSICA

Questão	Alternativa
1	C
2	B
3	A
4	C
5	D
6	B
7	D
8	C
9	A
10	B
11	B
12	C
13	D
14	A
15	D
16	B
17	C
18	C
19	D
20	D
21	D
22	A
23	B
24	D
25	A

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ
CONCURSO PÚBLICO 01/2022
Conferência de Gabaritos

PROFESSOR(A) DE MATEMÁTICA – EDUCAÇÃO BÁSICA

Questão	Alternativa
1	C
2	B
3	A
4	C
5	D
6	B
7	D
8	C
9	A
10	B
11	C
12	D
13	B
14	A
15	C
16	C
17	B
18	D
19	C
20	B
21	C
22	D
23	D
24	A
25	D

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ
CONCURSO PÚBLICO 01/2022
Conferência de Gabaritos

PROFESSOR(A) DE LÍNGUA PORTUGUESA - EDUCAÇÃO BÁSICA

Questão	Alternativa
1	C
2	B
3	A
4	C
5	D
6	B
7	D
8	C
9	A
10	B
11	D
12	D
13	D
14	A
15	D
16	B
17	D
18	C
19	D
20	D
21	A
22	C
23	B
24	D
25	A

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ
CONCURSO PÚBLICO 01/2022
Conferência de Gabaritos

PROFESSOR(A) DE ARTE (ARTES CÊNICAS) – EDUCAÇÃO SUPERIOR

Questão	Alternativa
1	C
2	B
3	A
4	C
5	D
6	B
7	D
8	C
9	A
10	B
11	B
12	D
13	D
14	C
15	D
16	A
17	B
18	A
19	B
20	B
21	D
22	C
23	C
24	A
25	D

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ
CONCURSO PÚBLICO 01/2022
Conferência de Gabaritos

PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA (DANÇA) – EDUCAÇÃO SUPERIOR

Questão	Alternativa
1	C
2	B
3	A
4	C
5	D
6	B
7	D
8	C
9	A
10	B
11	C
12	C
13	A
14	B
15	B
16	C
17	A
18	C
19	C
20	C
21	A
22	A
23	D
24	A
25	D

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ
CONCURSO PÚBLICO 01/2022
Conferência de Gabaritos

PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA (GINÁSTICA ARTÍSTICA)
EDUCAÇÃO SUPERIOR

Questão	Alternativa
1	C
2	B
3	A
4	C
5	D
6	B
7	D
8	C
9	A
10	B
11	B
12	D
13	D
14	C
15	A
16	B
17	C
18	A
19	C
20	D
21	D
22	D
23	C
24	B
25	C